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PODZIMNÍ PROMĚNA IMAGE
změnila Pavlu 
Pitnerovou v kočku
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

s pohodou od 30. 9.
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TENISTÉ SE OHRA ZUJÍ 
VŮČI OPOZICI
kauza strana 41
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PROSTĚJOV Musí to být nebezpečný šílenec 
či snad šílenkyně, jinak tuto osobu nelze naz-
vat! Policisty a  pyrotechniky uplynulý pátek 
zaměstnal hned ve čtyřech hanáckých městech 
zatím neznámý muž, který na různých místech 
nahlásil umístění nástražného výbušného 
systému. V centru Prostějova museli policisté 
neprodyšně uzavřít prostor před UniCredit 
Bank na náměstí T. G. Masaryka. Byla tam 
bomba, nebo šlo o planých poplach?
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Maniak hrozil VÝBUCHY po celé Hané

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 5
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10ètìte na stranìDodavatel
pro Auto roku 2017
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Velkolepá akce. Středeční Burza 
práce a vzdělání ve Společenském 
domě v Prostějově i jeho okolí 
nejenže potěšila, ale dokonce před-
čila veškerá očekávání. Při svém 
druhém ročníku zaznamenala ještě 
vyšší návštěvnost než vloni, i zá-
jem firem a zástupců škol či učilišť. 
Každý se snažil do svých řad přilá-
kat nové zájemce. 

 CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Taková fušeřina! Není to tak 
dávno, co magistrát měl obrovské 
trápení s firmou Skanska, která ani 
natřikrát nedokázala úspěšně do-
táhnout rekonstrukci dlažby před 
radnicí na náměstí T. G. Masaryka. 
Když se konečně zdálo, že je chod-
ník v pořádku, uplynulou sobotu 
se zde propadl pod starším chod-
cem. Je to vůbec možné?! 

ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

69 999 987
Nedejte se zmást, v případě tohoto 
čísla nejde o jackpot Sportky! Bez 
třinácti korun rovných sedmdesát 
milionů korun ale dluží aktuálně 
občané Prostějově své radnici. Ne-
platiči mají na magistrátu „sekeru“ 
především za odvoz odpadu, nájem-
né a pokuty za dopravní přestupky.  

ZAUJALA NÁS…ZAUJALA NÁS…

KAMILA 
ŠTÌTAØOVÁ

Sedmadvacetiletá boubelka z Pi-
vína se minulé úterý zúčastnila fi-
nále sooutěže MISS Prima křivky 
2017 v Praze. Korunky za vítězství
v soutěži, ve které mají prioritu 
krásné oblé křivky, se sice nedočka-
la. Výhru však slavila ve vložené 
soutěži, v níž o nejkrásnější ženě 
hlasovali uživatelé Facebooku.
 
  ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„TAK VELKÝHO 
HAJZLA HOLT 

NA ZÁDECH 
NEODNESU!“

Šofér bagru, který
s píchlou pneumatikou 

zaparkoval na vyhrazeném parko-
višti před redakcí Večerníku,
se takto svérazně omlouval,

že zabírá místo našim vozidlům

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Žárlivost kvete v každém věku. Pořádná ženská musí být od přírody žárli-
vá. To potvrdila i sedmašedesátiletá (!) bezdomovkyně, která žárlila na svého
o třicet let mladšího přítele. Ten si totiž sedl na lavičku s mladší dámou. Když 
si to s ním jeho přítelkyně chtěla vyříkat, tak ji několikrát odstrčil. Všímavý ko-
lemjdoucí vše oznámil strážníkům, ti však zasahovat nemuseli.  

•• Úterý •• 
Proč je u nás lépe než v Anglii? Víte, proč Angličané pijí tolik čaje? A ochutna-
li jste někdy ta jejich piva? Tomáš Mrtvý a Roman Pohlodko střídavě pendlují 
mezi Českem a Anglií. U nás jsou souzeni za podvody, avšak ani za kanálem
La Manche se jim moc nelíbí. Že by jim tolik chybělo dobré pivo? 

•• Středa •• 
Vítězství? Tak určitě! Zatímco nevěsty při svatebním obřadu vyslovují své 
ano, hokejisté na otázku oddávajícího odpovídají „Tak určitě...“ Prostějovským 
Jestřábům se podařilo zvítězit poprvé před domácími fanoušky, když ve čtvr-
tém kole porazili Havířov 3:1. Venku poprvé vyhráli v předchozím kole nad 
Slavií. 

•• Čtvrtek •• 
Kdo uteče, prohraje. Můžeme se pokoušet utéct před vším na světě, sami 
před sebou stejně neutečeme... Devětadvacetiletý muž pokoušel utéci před po-
licií. Ani riskantní jízda, ani zdravý pohyb na čerstvém vzduchu ho však nezba-
vily přítomnosti drog v krvi, které u něj policisté následně zjistili. Nepomohl by 
mu ani argument, že utíká domů pro řidičák. Žádný totiž neměl... 

•• Pátek •• 
Fiktivní bomba. „Dokud budou na světě lidé, tak se budou pravidelně ob-
jevovat chyby, spory i výbuchy... Zatímco toho prvního i druhého je v Pros-
tějově více než dost, kromě odstřelu Oděvního podniku jsme tu naštěstí žád-
ný výbuch už dlouho neměli. Nezměnilo na tom nic ani oznámení bomby
v UniCredit Bank na hlavním prostějovském náměstí.  

•• Sobota •• 
Modlitba za víno. „Voda je nejlepší společník vína,“ tvrdí někteří milovníci 
vín. Něco na tom možná bude, nicméně organizátoři Plumlovského vinobraní 
vzhledem k trvalému dešti nic takového tvrdit nemohou. Oblíbenou akci le-
tos provázelo skutečně psí počasí. A to si Plumlovští nadšenci pozvali skupinu 
Hradišťan, mezi jejíž největší hity patří Modlitba za vodu...    

•• Neděle •• 
Véplaz s Bezručem. Jediná cesta, která neexistuje, je ta, na kterou jste se nikdy 
nevydali... Velkou práci si dali pořadatelé z řad kostelecký sokolů s přípravou Bezru-
čovského véplazu. Pochod na počest 150. výročí narození Petra Bezruče měl naplá-
nované dvě trasy, a to 10 a 18 km dlouhé. Déšť však byl proti a akce byla odložena.

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

S nejpopulárnějším sportem v Prostě-
jově a široko daleko okolo něj je amen! 
Alespoň na nějaký ten rok. Dalo se to 
ostatně čekat, poté, co malá Káňata 
dostala dištanc od hokejového svazu, 
se do potíží dostalo také A mužstvo HC 
Káně Prostějov. 
„Boss tohoto klubu pan Tuňák nám 
oznámil, že k jedenatřicátému prosinci 
tohoto roku v Prostějově končí a muž-
stvo převádí do Prčic. Tam prý začne 
znovu od krajského přeboru budovat 

tým pro extraligu. V Prčicích prý bude 
mít lepší podmínky, obec mu údajně 
nabídla nový zimní stadion a padesát 
milionů ročně na dotacích,“ pravil po-
smutnělým hlasem Jiří Nikamnepospí-
chal, náměstek primátorky Prostějova.
Nabízí se ovšem otázka, co nyní s pro-
stějovským zimním stadionem. Zbyla 
tu totiž jen hrstka krasobruslařek 
a  pár malých capartů z  SK Prostě-
jov 1736. „Nemůžeme si dovolit tak 
velké sportovní zařízení pronajímat 
jen několika málo dětem na bruslích. 
Všechny malé hokejisty i  krasobrus-
laře odstěhujeme na rybník a  zimák 
pronajmeme,“ pokrčila rameny pri-
mátorka Rašáková. To ale furt není 
odpověď na otázku, co bude se zim-

ním stadionem a k jakému účelu bude 
nyní využíván. „Už včil máme hned 
několik zájemců o jeho využití. Hlásí 
se nám jednotlivé pohřební služby, 
a to z Prostějova i jiných měst. To víte, 
nebožtíků je čím dál tím víc a není je 
už pomalu kde zmrazit. Zájem mají 
rovněž podniky potravinářského prů-
myslu,“ podotkl Vladimír Prušák, šéf 
Domácí správy, která zimní stadion 
v Prostějově spravuje. 
Agentura Hóser však jako první zjis-
tila, že v otázce budoucího pronájmu 
našeho zimáku je už dávno hotovo! 
„S účinností od 1. ledna 2018 na další 
tři roky si zimní stadion v  Prostějově 
pronajala od města společnost Mra-
zírny a  chladírny. Ta převezme od 

Domácí správy také kompletní mra-
zicí zařízení i s podzemními zásobami 
čpavku. Přímo na zimák začne firma 
od ledna navážet ovoce, zeleninu, ale 
také ryby a  králičí bobky,“ prozradil 
bývalý prostějovský primátor Miroslav 
Nakaseseděl, který získal novou funkci 
mrazicího technika. „I mě samozřejmě 
mrzí, že hokej v Prostějově skončil, ale 
byznys je byznys. Kšefty se musí hýbat, 
mrazírny nabídly městu za tři roky 
nájemné ve výši půl miliardy korun,“ 
dodal Nakaseseděl.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  16/9 °C
Zlata

Úterý 19/8 °C
Andrea

Støeda 20/8 °C
Jonáš

Ètvrtek 20/9 °C
Václav

Pátek 20/9 °C
Michal

Sobota 18/8 °C
Jeroným

Nedìle 17/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Igor

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Spokojení 
Prostìjované

Prostějov (mik) – V minulých týd-
nech podrobili studenti Střední od-
borné školy podnikání a obchodu 
Prostějovany dotazníkovému šetření 
Timur 2017. V něm přes 800 respon-
dentů odpovídalo na otázky, jak jsou 
spokojeni se životem v tomto městě
a co jim vadí. „V Prostějově dlouhodobě 
převládá počet spokojených občanů.
S městem jako místem pro život a byd-
lení je spokojeno dvaaosmdesát procent 
respondentů. Po čtvrté za deset let pře-
kročila spokojenost osmdesáti procent. 
Jsem moc ráda, že patříme k městům
s vysokou mírou spokojenosti občanů
s místním společenstvím,“ uvedla Alena 
Rašková, primátorka Statutárního města 
Prostějov. Při jmenovaném výzkumu 
byl použit standardizovaný dotazník, 
který je používán od roku 2008. 
Tématu se bude Večerník podrob-
ně věnovat v příštím čísle. 

Rychle do lesa!
Prostějov (mik) - Houbaři, rozhodně 
ještě neukládejte košíky do sklepa, se-
zóna ještě zdaleka neskončila! „Nečekal 
jsem, že něco najdu, do lesa jsem se šel 
spíše jen tak projít. Nakonec jsem se 
vracel do auta pro koš, neboť v lese se to 
bělalo samými bedlami! A začínají růst i 
václavky,“ pochlubil se Večerníku jeden 
z pravidelných čtenářů. V sobotu večer 
prý u něho doma voněly řízky z bedel. 

Den navíc pro školáky
Prostějov (mik) - Sotva začali po 
prázdninách chodit do školy, už je čeká 
zase dvoudenní volno! Žáci prostějov-
ských základních škol si totiž prodlouží 
čtvrteční svátek svatého Václava o další 
den. „Všechny školy, které spadají pod 
prostějovský magistrát, budou mít
v pátek devětadvacátého září ředitel-
ské volno,“ potvrdila Večerníku Ivana 
Hemerková, náměstkyně prostějovské 
primátorky pro školství. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 17. února 1976 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne
22. března 2017. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 40 do 41 let a měří mezi 
160 až 165 centimetry. Bližší údaje
k hledané osobě nejsou známy. 

BARBORA RAFAELOVÁ

se narodil 17. srpna 1977 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 18. srpna 
2017. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 40 do 45 let a měří mezi 170 až 175 
centimetry. Bližší údaje k hledané oso-
bě nejsou známy. 

ROBERT DOSEDLA

po dvojici hledaných
Na to, že má teprve šestnáct 
let, jde o velmi protřelého kri-
minálníka. Řeč je o mladíkovi 
ze sousedního Přerova, který 
se od června do současné doby 
dopustil série třinácti krádeží 
na území města Prostějova. 
Zaměřoval se především na 
krádeže v obchodech, ale do-
kázal ukrást a následně zpe-
něžit i několik jízdních kol.  

Prostějovským policistům se 
mladík ke všem činům při-
znal, vyšetřovatelé navíc po-
dezírají i o pět let staršího 
muže, že má na krádežích 
rovněž svůj podíl. Majitelům 
odcizených věcí byla způsobe-
na celková škoda za zhruba 
sedmdesát tisíc korun. 
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FOTOFOTO

PLUMLOV Víte, proč jezdí spolu dva policajti? Protože 

jeden si pamatuje cestu tam a druhý zpět... Svého ko-

legu, který znal cestu zpět, očividně ztratil příslušník 

opřený o strom v zatáčce mezi Plumlovem a Ohrozimí. 

Chudák tu tak ve dne v noci musí čelit větru, dešti, chla-

du i tmě. Oblečen pouze do služební bundy a čepice valí 

oči na projíždějící řidiče, kteří zase zírají na něj. Možná že 

díky němu někteří z nich před prudkou zatáčkou brzdí 

o něco více, než by učinili v případě, že by tam nebyl. Kdo 

by taky nebyl zvědavý, co je tento policajt vlastně zač...?

P�EDPLATNÉ
608 960 042

Foto: Michal Kadlec

Hokej kon�í, zimák si pronajaly mrazírnyHokej kon�í, zimák si pronajaly mrazírny

POZOR!POZOR!
V ZATÁ�CE �ÍHÁV ZATÁ�CE �ÍHÁ

POLICISTAPOLICISTA

VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Foto: archiv K. Št�ta�ové
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NĚMČICE NAD HANOU, KOSTELEC NA HANÉ Hned dvě akce 
v místním regionu připravila v uplynulém týdnu prostějovská orga-
nizace ČSSD. Nejprve se v pátek uskutečnil Dětský den v Němčicích 
nad  Hanou, aby na vše navázalo TRADIČNÍ KOSTELECKÉ VINOBRANÍ.
O dobrou náladu nebyla nouze ani na jednom místě...   (red)1
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PROSTĚJOV Před jedenácti lety 
běhal Alois Stužka ve skotské suk-
ni během motocyklových závodů 
v Brně. Posléze na celou republi-
ku vystrčil holý zadek. Den na to 
v sukýnce vylezl na sochu svatého 
Václava v Praze. Těmito blázni-
vým kousky chtěl proslavit sebe
i své rodné Otaslavice. Od pondělí
18. září pasou po osmatřicetiletém 
recidivistovi policisté... 
Trvalou slávu, o jaké snil, si však 
Alois Stužka svými kousky nevy-
dobyl. Naopak na něj i jeho bra-
tra si lidé z Otaslavic pravidelně 
stěžovali. Za jejich excentrickým 
chováním stály mimo jiné i alko-
hol a drogy. Alois Stužka i kvůli 
nim strávil několik let v  „blázin-
ci“. Na svobodě však očividně žít 

neumí a drobné krádeže zřejmě 
považuje za běžný druh obživy. 
Svého času zdemoloval i pražskou 
restauraci. 
Hledaný je hubené postavy, měří 
175 až 180 centimetrů. Má hnědé 
vlasy a oči. Další údaje k popisu 
osoby se v databázi nevyskytují. 
Podle informací redakce není vy-
loučeno, ž se pohybuje mezi lidmi 
bez domova. Veškeré informace
o hledaném Aloisi Stužkovi může-
te policistům sdělit na bezplatné 
lince 158.  (mls)

Nejslavn�jšíhoNejslavn�jšího
„POŠUKA“„POŠUKA“
regionuregionu
hledá policiehledá policie

Alois Stužka na chodb
 prost
jovského 
soudu, kam jej p�ed �ty�mi roky museli 
p�ivést policisté.  Foto: archiv Ve�erníku 

PROSTĚJOV Trpký konec hoke-
jového bosse. Letos na jaře podal 
prostějovský magistrát trestní 
oznámení na bývalého předsedu 
LHK Jestřábi Prostějov spolek 
Michala Tomigu. Důvodem byly 
okolnosti ohledně přidělení do-
tace pro mládežnický klub. Jak 
Večerník zjistil, celou věcí se nyní 
bude zabývat Krajské státní zastu-
pitelství v Brně. 

Martin ZAORA L
Michal Tomiga měl v roce 2015 po-
depsat čestné prohlášení, že proti 
němu respektive Jestřábům není 
vedené exekuční řízení. Na základě 

tohoto dokumentu posléze inkaso-
val dotaci ve výši téměř tří milio-
nů korun. Dle mnohých však lhal, 
všechny jeho dluhy v té době uhra-
zeny zdaleka nebyly. Od března 

letošního roku Tomiga v celé věci 
čelí trestnímu oznámení. Kvůli výši 
způsobené škody se předmětnou 
záležitostí ovšem nebude zabývat 
okresní státní zastupitelství. 

„Případ byl postoupen k šetření 
krajskému státnímu zastupitelství,“ 
potvrdila primátorka Statutárního 
města Prostějov Alena Rašková
s tím, že způsobená škoda by se
v tuto chvíli měla rovnat výši po-
skytnuté dotace. 
Samotný Michal Tomiga v minu-
losti opakovaně popřel, že by se do-
pustil něčeho špatného a prošetření 
ze strany policie dle svých slov sám 
uvítal. Večerník jej chtěl požádat
i o aktuální reakci, jeho mobilní 
telefon však o uplynulém víkendu 
hned několikrát zvonil marně a ně-
kdejší šéf Jestřábů nereagoval ani na 
SMS zprávu.

Kauzu Tomiga
budou �ešit
v Brn�

Michal Tomiga nyní musí �elit nep�íjemným otázkám policist�. Obžalován však 
dosud nebyl.  Foto: archiv Ve�erníku

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

MUŽ PROPADL DLAŽBOU,
SKON�IL V NEMOCNICI!

NATÁLIE MORÁVKOVÁ
Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Z toho bude malér! Uplynulou sobotu v dopo-

ledních hodinách se pod starším mužem, vážícím necelých 

šedesát kilogramů, se zcela nečekaně propadl dlaždice chod-

níku na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově! Jan Pospíšil tak 

skončil s nohou pod zemí, následně i v nemocnici na chirurgii! 

Strážníci celé místo ohradili páskou, skandál nyní budou řešit 

kompetentní orgány. Dá se očekávat také žaloba ze strany po-

škozeného muže a požadavek na odškodnění včetně zaplace-

ní bolestného. Podivné přitom je, že se dlažba propadla až půl 

metru hluboko, přičemž byla instalována teprve nedávno...

VÍCE SE DOČTETE NA STRA NĚ 19 ➢ Je nepochopitelné, jak se nová dlažba m�že po roce takto propadnout.
Jan Pospíšil byl se zran
ním p�evezen strážníky do nemocnice.  
 2x foto: Natálie Morávková, 1x foto: Michal Kadlec

ŠOTEK ŘÁDIL
PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerníku si s námi tiskařský šotek za-
hrál hru na schovávanou a zcela ukryl 
pokračování článku, v  němž jsme 
informovali o rozsudku Okresního 
soudu v Prostějově, kterým byl pro-
stějovský zastupitel za KSČM Josef 
Augustin odsouzen k podmínečnému 
odnětí svobody a navíc i k dvouletému 
zákazu advokátní praxe. To vše za 
trestný čin zkreslování údajů o stavu 
hospodaření a jmění. Pokračování ze 
strany 3 na stranu 5 se však při gra-
fickém zpracování zatoulalo, za což 
se Večerník všem čtenářům omlouvá. 
Dnes tedy chybějícím textem celé zpra-
vodajství dokončujeme.
Zajímali jsme se, jak se známý práv-
ník popere s tím, že mu soud zakázal 
po dobu dvou roků vykonávat ad-
vokátní praxi. „S touto skutečností 
se musím opravdu poprat, a bude to 
jedno z dalších životních rozhodnutí,“ 
zareagoval na tuto otázku. 
Straničtí kolegové z KSČM navíc ne-
ustále tlačí na Josefa Augustina, aby 
rezignoval i na post zastupitele měs-
ta. Uvažuje o tom právník? „Uvažuji
o všech variantách,“ zmínil Augustin 
možnou změnu postoje.                     (red) 

SOCIÁLNÍ DEMOKRATISOCIÁLNÍ DEMOKRATI

se bavilise bavili
s d�tmis d�tmi

a na vinobraní

�t�te na 
dvou-
stran� 
16-17

2x foto: Petr Kudlá�ek
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NÁM�STÍNÁM�STÍ
SE HROUTÍ!SE HROUTÍ!



PLUMLOV Pražský hrad, ko-
runovační klenoty, Staroměst-
ská radnice a  další. Plumlovský 
zámek má šanci dostat se do 
skutečně exkluzivní společnosti. 
Již letos v březnu podalo vedení 
města žádost o  zařazení jedné 
z  dominant regionu na seznam 
národních kulturních památek. 
Dle původních vyjádření mělo 
ministerstvo o  zápisu rozhod-
nout do konce letošního dubna. 
Přestože prázdniny jsou již za 
námi, stále se tak nestalo... 
Plumlovský zámek má stále šanci 
stát se druhou národní kulturní 

památkou v  prostějovském regi-
onu. Jako vůbec první byl na se-
znam historických skvostů zapsán 
Národní dům v  Prostějově. Od té 
doby již uplynulo dlouhých devět 
let. Vedení Plumlova si přitom od 
tohoto kroku slibuje lepší přístup 
k  penězům z  evropských i  jiných 
dotací. Finance přitom v tomto pří-
padě budou více než třeba. 
Město Plumlov má připravený 
projekt opravy fasády zámku, 
jehož rozpočet se odhaduje na 
95 milionů korun. O případném 
zapsání zámku na seznam národ-
ních kulturních památek mělo 

Ministerstvo kultury České repub-
liky rozhodnout do konce dubna. 
Přestože Večerník urputně zjiš-
ťovali, jak celá záležitost nakonec 
dopadla, nic zásadního jsme se 
dosud nedozvěděl. 
„O  zapsání zámku dosud nebylo 
rozhodnuto. To víte, v  Praze mají 
na všechno času dost..,“ okomen-
toval sarkasticky celou záležitost 
opakovaně starosta Plumlova Adolf 
Sušeň. Na zámku by se tak letos ale-
spoň měly rozběhnout alespoň prá-
ce na úpravě terénu nádvoří, které 
by měly zabránit soustavnému za-
tékání do budovy.  (mls)

pohled zpátky4 Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.cz

Napsáno
pred�

24. 9. 2007

STÍNY MINULOSTI

Filipcovo nám�stí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice ŠárkaPříště: ulice Šárka

Sídlila tu i dív�í škola. Podoba se v minulosti zna�n
 lišila od té dnešní. Od 
roku 1881 se užívalo pojmenování Kostelní nám
stí, sou�asný název, který 
dostalo podle osoby Jana Filipce (1431 až 1509), kanclé�e krále Matyáše Kor-
vína a prost
jovského rodáka, platí od roku 1893. Blok st�edov
kých dom� na 
východní stran
 nám
stí byl zbourán v roce 1969 kv�li stavb
 tehdy nového 
obchodního domu Prior. Historicky bylo odd
leno od hlavního nám
stí starým 
m
š�anským domem �íslo 33, na jehož míst
 dnes stojí sklad Zlaté brány. 
V domech �íslo 1 a �. 2 sídlila dív�í škola U Varhaníka. V dom
 �íslo 4 bydleli 
fará�i Karel Dostál-Lutinov a Ignác Dragoun.    Foto: SOkA a Martin Zaoral

letos slavíme jubileum...

Podvečerní procházka centrem 
města v  pondělí 10. září měla být 
téměř traumatizujícím zážitkem 
pro pana D. z  Prostějova a  jeho 
sestru. Když prý procházeli ko-
lem prostějovské radnice, všimnul 
si údajně pan D., že na obrazovce 
informačního kiosku je spuštěn 
videozáznam s  homosexuálním 
pornem! Tento příběh, kterého se 
ochotně chytla některá média, má 
ovšem několik vad na kráse. Hned 
tou první je samotná podstata po-
psané náhody. 
„Informační kiosek je zabudován do 
fasády radnice, není to zařízení, o kte-
ré jen tak zakopnete. Pokud chcete 

najít požadované informace, musí-
te ke kiosku přistoupit a  cíleně data 
hledat. Je naprosto vyloučeno, aby se 
nějaká stránka spustila sama od sebe, 
a vzhledem k velmi tichému provozu 
reproduktorů je také zcela nepravdě-
podobné, že by někoho upoutal zvuk 
linoucí se z kiosku. Co se týká obec-
ně známých nevhodných stránek,
zejména s pornografickým obsahem, 
tak přístup k  nim byl zablokován už 
při samotném spuštění informačního 
kiosku. Nelze bohužel vyloučit, že se 
někdo k  nevhodným stránkám tak-
zvaně prokliká přes standardní povo-
lené servery. To byl zřejmě i případ ze 
začátku týdne,“ vysvětlil Pavel Drmo-

la, místostarosta Prostějova. Sporné je 
však podle radnice i samotné odhalení 
animovaného obrázku s nevhodným 
obsahem. „Jednoznačně jsme zjistili, 
že se ke stránce s tímto obsahem ně-
kdo připojil 10. září 2007 v 18.47 ho-
din. Dvacet vteřin trvá načtení strán-
ky, která pak zůstala na monitoru do 
18.52 hodin. Už v  18.49 však přijala 
městská policie hlášení o  tomto pře-
stupku. Kolemjdoucí, který animova-
ný obrázek s nevhodným obsahem při 
náhodné procházce se sestrou zazna-
menal, měl tedy jen něco málo kolem 
dvou minut, aby si samovolně běží-
cího záznamu nejen povšimnul, ale 
také pořídil duchapřítomně záznam 

mobilním telefonem a  následně při-
volal městskou policii. Je přitom s po-
divem, že si tento občan nepovšimnul 
nikoho, kdo inkriminovaný sprostý 
obrázek na kiosku spustil,“ doplnila 

podezřelé okolnosti Jana Gáborová, 
tisková mluvčí prostějovské radnice. 
Případ se do autu ale rozhodně ne-
zahraje. „Předali jsme ho Policii ČR,“ 
uzavřel Pavel Drmola.

Toto byl případ takřka detektivní. Pokud si ale dobře pamatujeme, nikdy 
se nepřišlo na to, kdo na informačním kiosku animované hrátky dvou 
homosexuálů spustil. Pravdou ale je, že tato událost proslavila v tu chvíli 
Prostějov jako málokterá předtím... Některá média dokonce podezříva-
la městské úředníky, že viníkem je některý z nich a snad mělo jít o vtip či 
recesi. Buď jak buď, tenkrát před deseti lety pár dní po tomto incidentu 
stály u informačního kiosku na radnici dlouhé fronty jako už nikdy poté...    
 (mik)

AKTUÁLNÍ KOMENTÁ� VE�ERNÍKU

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCHPO STOPÁCH

KAŽDÉ MÍSTO MÁ SV�J P�ÍB�HKAŽDÉ MÍSTO MÁ SV�J P�ÍB�H
www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz ...ten náš píšeme už 20 let

Porno na radnici! Selhal radni�ní kiosek? 
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S Manthellanem

PROSTĚJOV Vývoj v kauze výstav-
by Galerie Prostějov společností 
Manthellan je jako na houpačce. 
Balvan, který město nosí na svých 
bedrech už od roku 2008, ne a ne 
shodit. Celý projekt napadá politic-
ká opozice, přes soudy jej dokonce 
honí obchodní konkurence. Magis-
trát se pak před nedávnem Man-
thellanu nečekaně postavil, když 
odmítl zrušit regulační plán, tudíž 
developer nemůže požádat o územ-
ní rozhodnutí. A co víc, prostějovští 
radní hodlají zrušit územní plán 
architekta Zajíce z devadesátých let 
minulého století... Přesto se boss 
společnosti nechává stále slyšet, že 
stavět se bude.
„Hlavním důvodem pro zrušení 
Územního plánu zóny části centra 
Prostějova od architekta Romana Za-
jíce je jeho nesoulad s novým Územ-
ním plánem Prostějova, vydaným 
usnesením z  desátého června 2014, 

a  dále nesoulad s  novým stavebním 
zákonem, který uvádí: ́ Pokud se změ-
ní podmínky, za nichž byl regulační 
plán pořízen a vydán, zajistí příslušná 
obec nebo kraj jeho změnu, nebo jej 
zruší.́  Dle přechodných ustanovení 
stavebního zákona má Územní plán 
zóny části centra statut regulačního 
plánu. Zastupitelstvo města Prostějo-
va s ohledem na výše uvedené sedmé-
ho října 2014 schválilo záměr zrušit 
Územní plán zóny části centra. Cílem 
Města Prostějov je pořídit nový regu-
lační plán pro celé území městské pa-
mátkové zóny. Na části tohoto území 
ale začala pořizovat regulační plán spo-
lečnost Manthellan. Dle platné legisla-
tivy však nelze pořídit dva regulační 
plány pro stejné území, proto je nutné 
zastavit pořizování regulačního plánu 
společnosti Manthellan. Kompetence 
ke zrušení a vydání má pouze zastupi-
telstvo města,“ vysvětlil Večerníku pro 
laika na první pohled dost složitou 

situaci Jan Mlčoch, vedoucí odboru 
územního plánování prostějovského 
magistrátu. 
„Na základě platné legislativy bude 
zastupitelstvu předložen materiál 
ke zrušení Územního plánu zóny 
části centra a  zastavení pořizování 
regulačního plánu společnosti Man-
thellan. V  případě schválení těchto 
materiálů může město Prostějov začít 
s  přípravou nového regulačního plá-
nu městské památkové zóny,“ doplnil 
Mlčoch.
Zrušení Územního plánu zóny části 
centra Prostějova, stejně jako ukon-
čení pořizování regulačního plánu 
společností Manthellan, však i nadále 
zůstává jen virtuální záležitostí, o které 
se zatím nejedná na širší úrovni. Ani 
uplynulé pondělí 11. září na tom nic 
nezměnilo. Právě v tento den jednalo 
prostějovské zastupitelstvo, ale oba 
zmíněné body byly nakonec staženy 
z programu, s čímž kupodivu souhla-
sila bez jakéhokoliv komentáře i opo-
zice. A dlouhodobě mlčí také předsta-
vitelé Manthellanu.
Nezbývá než pečlivě sledovat, co 
budoucnost přinese nového v pro-
jektu výstavby Galerie Prostějov...  
 (mik)

VŠECHNOVŠECHNO
ZNOVU?ZNOVU?

Zdá se, že vedení magistrátu se nedávno poprvé postavilo spole�nosti Manthellan. Je 
možné, že se do�káme zrušení projektu Galerie Prost
jov?  Foto: archiv Ve�erníku

národnínárodní
kulturníkulturní

památkou? Na nádvo�í plumlovského zámku by letos m�lo dojít 
k úprav� terénu.  Foto: archiv Ve�erníku 

Stane se plumlovský zámek Stane se plumlovský zámek 



s m�stskou policií
168 h

od
in

Orel uletěl ze školy
Dravec se předvádět nechtěl. Mi-
nulé pondělí 18. září krátce po de-
sáté hodině nahlásil řidič dopravní 
služby PPL nález orla skalního na 
Sídlišti Svobody. Strážníci na mís-
tě zjistili, že v nedaleké škole jsou 
sokolníci na předváděcí akci, těm 
pták během ukázky uletěl. Pro 
dravce si zanedlouho přišel majitel 
a odnesl ho zpět na hřiště školy.

Načapal zloděje
V  brzkých ranních hodinách před-
minulé soboty 16. září bylo přijato 
oznámení o  cizím muži ve sklepě 
panelového domu, který byl spatřen 
přes sklepní okýnko. Čtyřiačtyřice-
tiletý muž měl na rukou rukavice 
a  zkoušel, zda nejsou některé dveře 
otevřené. Strážníky byl zadržen při 
odchodu, přičemž v  příruční tašce 
měl různé nářadí. Pro podezření 
z  trestného činu byla přivolána na 
místo Policie ČR, která si celou věc 
převzala k dalšímu šetření.  

Lhaní mu nepomohlo
Strážníci si při hlídkové činnosti 
v  pondělí 18. září povšimli řidiče 
porušujícího dopravní značku zá-
kazu odbočení. Po zastavení vo-
zidla vyšlo najevo, že řidič u  sebe 
nemá žádné doklady. Byla přivolá-
na hlídka Policie ČR. Při zjišťování 
totožnosti muž policistům uvedl 
nepravdivé jméno.  Dotyčný, za 
kterého se vydával, měl vysloven 
zákaz řízení.  Pro podezření z trest-
ného činu byl muž převezen na 
obvodní oddělení, kde byla zjištěna 
jeho pravá totožnost. Rovněž měl 
vysloven zákaz řízení, který mu již 
skončil, avšak o vrácení řidičského 
oprávnění si nepožádal. Třiačty-
řicetiletý muž se svým jednáním 
dopustil několika dopravních pře-
stupků, které projedná příslušný 
správní orgán.   
 Netradiční nákup
Ve večerních hodinách soboty
16. září nahlásil oznamovatel podiv-
ně se chovající osoby u  stříbrného 
auta na parkovišti. Domníval se, že ve 
vozidle jsou věci pocházející z trestné 
činnosti.  Na místě byl zjištěn muž, 
který měl naložené oděvy z matčina 
obchodu a nabízel je svojí kamarád-
ce.  Dvaadvacetiletá žena si oblečení 
zkoušela venku u auta. O protiprávní 
jednání se v tomto případě nejednalo.  

Patnáctiletá zlodějka
Minulé úterý 19. září v odpoledních 
hodinách vyjížděli strážníci do ob-
chodního centra Zlatá brána k  na-
hlášené drobné krádeži. Na místě 
byla zjištěna patnáctiletá slečna, která 
v  kabince odstranila bezpečnostní 
štítky a vložila si oblečení v hodnotě 
1250 korun do batohu. Poté chtěla 
z obchodu odejít bez zaplacení. Pro-
davačka přivolala do prodejny pra-
covníka ostrahy. Ten slečnu vyzval 
k setrvání na místě do příjezdu hlíd-
ky. Mladá dáma se strážníkům k činu 
přiznala, nebyla ale schopna žádným 
způsobem hodnověrně prokázat 
svoji totožnost. Byla tedy předvede-
na na obvodní oddělení Policie ČR, 
kde vyšlo najevo, že se jedná o oso-
bu v celostátním pátrání. Proto byla 
předána službu konajícímu policis-
tovi k dalším úkonům. Přestupkové 
jednání, kterého se slečna dopustila, 
dořeší příslušný správní orgán.

Zadarmo už nenatankuje!

Z  přečinu krádeže podezírají po-
licisté z  prostějovského oddělení 
obecné kriminality třiadvacetile-
tého muže z  Prostějovska. Tohoto 
přečinu se měl podezřelý dopustit 
tím, že v  období od 27. června do 
13. srpna tohoto roku nejméně ve 
čtyřech případech na čerpacích sta-
nicích načerpal pohonné hmoty do 
svého vozidla typu Volkswagen Golf 
a z místa záměrně ujel bez zaplacení. 
Na čerpacích stanicích v Černé Hoře, 
na dálnici D46 u Vyškova a na dvou 
v Prostějově natankoval celkem šesta-
devadesát(!) litrů benzínu v hodnotě 
2 800 korun.  Tohoto jednání se měl 
podezřelý dopustit přesto, že byl 
v minulosti pro majetkovou trestnou 
činnost odsouzen okresními soudy 
v Prostějově a Náchodě. Z tří set ho-
din obecně prospěšných prací, které 
mu byly soudem vyměřeny, však do-
sud neodpracoval žádnou. Ve věci je 
konáno zkrácené přípravné řízení. 
V případě prokázání viny a odsou-
zení mu za přečin krádež s ohledem 
na jeho kriminální minulost hrozí 
trest odnětí svobody na šest měsíců 
až tři roky. 

Přišla o dvě kola
O svá jízdní kola přišla jednapade-
sátiletá žena z Prostějova. Neznámý 
pachatel v době od 19. do 22. září 
vnikl do suterénu domu v  Prostě-
jově. Po překonání zámku dveří 
sklepní kóje odcizil dvě trekingová 
jízdní kola. Majitelka vyčíslila způ-
sobenou škodu na 24 000 korun.   

Odhalená zlodějka
Koncem srpna tehdy neznámý pa-
chatel okradl ženu, která nakupovala 
v prodejně s oděvy v Prostějově na 
náměstí T. G. Masaryka. Poškozené 
zmizela z kabelky, kterou měla na ra-
meni, peněženka s osobními dokla-
dy a  finanční hotovostí 800 korun. 
V těchto dnech se policistům podaři-
lo odhalit sedmačtyřicetiletou ženu, 
která je podezřelá z této krádeže. Za 
uvedený skutek jí hrozí až dvouletý 
pobyt v nápravném zařízení. 

Poškodil věřitele
Z trestného činu poškození věřitele 
viní policisté oddělení hospodářské 
kriminality osmatřicetiletého muže 
z Prahy a pražskou právnickou oso-
bu. Tohoto skutku se měl muž jako 
jednatel právnické osoby dopustit 
tím, že v roce 2015 během soudní-
ho procesu s prostějovskou firmou, 
v očekávání neúspěchu, převedl fi-
nanční hotovost firmy na bankovní 
účet pro tento účel založený. Dále 
měl tuto právnickou osobu převést 
na třetí osobu. Tou je firma, která již 
v době převodu byla v insolvenčním 
řízení a tudíž zjevně nezpůsobilá po-
hledávku věřitele uspokojit.
Tímto jednáním tak měl obvině-
ný zmařit uspokojení pohledávky 
prostějovské firmy ve výši přesa-
hující 420 000 korun. Za uvedené 
jednání obviněnému v případě od-
souzení hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta. Obviněné firmě pak 
hrozí zánik. 

�ERNÁ
KRONIKA

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.cz krimi 5letos slavíme jubileum...

Foto: internet

➢z titulní strany
PROSTĚJOV, OLOMOUC, PŘE-
ROV Uplynulý pátek během pár 
hodin vystrašil veřejnost a zaměstnal 
policejní pyrotechniky zatím nezná-
mý pachatel, možná i pachatelé, kte-
rý v  Prostějově, Olomouci, Přerově 
a Kroměříži anonymně nahlásil ulo-
žení nástražného výbušného systému 
na různých místech. Policisté zatím 
tyto případy oficiálně nijak nespojují, 
respektive příliš je zatím komentovat 
nechtějí. Zároveň nelze skutečně vy-
loučit, že se jedná o jednu a tutéž stej-
nou osobu... 
Prostějovany zaujal především případ, 
kdy v pátek 22. září po poledni policisté 
zcela uzavřeli prostor před UniCredit 
Bank. „Dnešní zákrok policistů na ná-

městí T. G. Masaryka se týkal přijatého 
oznámení o uložení nástražného výbuš-
ného systému v  budově banky. Ozná-
mení jsme prověřili a  uložení bomby 
v  budově jsme vyloučili,“ odpověděl 
Večerníku na dotaz bez dalších podrob-
ností František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
„Už tady stojí asi deset minut, jenom 
nám řekli, ať zůstaneme uvnitř a ne-
vycházíme ven. Vůbec nevíme, co se 
děje. Já myslel, že tu banku někdo pře-
padl, ale vypadá to, že jde o něco jiné-
ho,“ pokrčil rameny majitel obchodu 
v sousedství banky. 
Brzy na to přišly do Večerníku další 
zprávy z  Krajského ředitelství Policie 
ČR o podobných činech anonymního 
bombového útočníka. „Před jedenáctou 
hodinou dopolední jsme přijali oznáme-

ní o uložení nástražného výbušného sys-
tému v přerovské pobočce banky v ulici 
Čechova. Bezprostřední okolí místa bylo 
neprodleně uzavřeno. Na místě zasaho-
valo dvanáct policistů a byl vyžádán pso-
vod se speciálně vycvičeným psem na 
vyhledávání výbušnin. Asi po dvacetimi-
nutové prohlídce nebylo zjištěno, že by 
se v budově nacházel nástražný výbušný 
systém. Z banky a objektu bylo evakuo-
váno třináct osob,“ informovala mluvčí 
krajských policistů Miluše Zajícová. 
V Olomouci dokonce neznámý člověk 
hrozil výbuchem bomby ve škole plné 
dětí! „Přijali jsme anonymní oznáme-
ní o uložení bomby v budově základní 
školy v ulici 8. května v Olomouci. V této 
souvislosti proběhla evakuace 390 osob. 
Z  uvedeného počtu se jednalo o  os-
matřicet lidí personálu, zbytek tvořily 
děti základní a mateřské školy. Na místo 

byl přivolán také policejní psovod se spe-
ciálně vycvičeným psem na vyhledávání 
výbušnin, který provedl prohlídku budo-
vy. Provedenou prohlídkou nebyl žádný 
nástražně výbušný systém nalezen,“ 
konstatovala Irena Urbánková, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje. 
Stejně tedy dopadlo i hledání v pro-
stějovské pobočce banky v  centru 
města. Nenašlo se vůbec nic a po více 
jak dvou hodinách policisté veške-
rou akci ukončili. Večerník ještě na 
sociálních sítích zachytil zprávy o stejné 
vyhrůžce neznámého anonyma, který 
ohlásil bombu v bance na náměstí v Kro-
měříži. Tento případ policie do uzávěrky 
vydání nepotvrdila. Stejně tak strážci zá-
kona zatím nechtějí hovořit o tom, zda 
všechny případy má na svědomí jeden 
a tentýž pachatel.   (mik)

Ilustra�ní foto: internet

Bombou hrozil v bankách i v základní škole!

Michal KA DLEC
„Ve čtvrtek jedenadvacátého září před 
půlnocí chtěli policisté z  obvodního 
oddělení Prostějov 2 v Žeranovské ulici 
zastavit a zkontrolovat osobní automo-
bil značky BMW i jeho řidiče. Na výzvy 
k zastavení však muž nereagoval, naopak 
policistům začal ujíždět. Ti ujíždějící 
vozidlo pronásledovali Drozdovickou 
ulicí na Sídliště Svobody. Tam devěta-
dvacetiletý šofér vůz zastavil, vyskočil 
a začal utíkat. Policista byl však rychlejší 
a muže dostihl. Protože pronásledovaný 
neuposlechl výzvy k zastavení, byl zasta-

ven a zadržen za pomoci donucovacích 
prostředků. Při zadržení nedošlo ke zra-
nění osob ani ke škodě na majetku,“ sdělil 
František Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
Olomouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Následným šetřením policisté zjistili, 
že muž má rozhodnutím Magistrátu 
města Prostějova až do prosince 2017 
vysloven zákaz řízení všech motoro-
vých vozidel! „Protože byl muž zcela 
zjevně pod vlivem omamných látek, 
mimo jiné při vystupování z  vozidla 
upadl na zem, provedli u něho policisté 
zkoušku na přítomnost jiných návy-

kových látek. Ta byla pozitivní na látky 
pervitin a marihuanu. Muž přiznal užití 
jedné dávky pervitinu dne 16. září a tří 
„skleněnek“ marihuany bezprostředně 
před jízdou. Výzvu k podrobení se od-
bornému lékařskému vyšetření však od-
mítl,“ dodal František Kořínek.  
Pro své jednání je nyní devětadvacetiletý 

muž podezřelý z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání s trestní 
sazbou odnětí svobody až na dva roky 
a  přestupku podle zákona o  silničním 
provozu. „Za ten mu pak hrozí pokuta 
od 2 500 do 20 tisíc korun a zákaz čin-
nosti od šesti měsíců do jednoho roku,“ 
upozornil František Kořínek. 

HONIČKA S FEŤÁKEM JAKO Z AKČNÍHO FILMU! 
PROSTĚJOV Ujížděl, pak prchal, policistům ale stejně neutekl. 

Minulý čtvrtek v noci došlo v prostějovských ulicích k policejní ho-

ničce za zcela zfetovaným řidičem, který hlídce nezastavil k běžné 

silniční kontrole. Mladý zdrogovaný muž v „bavoráku“ zastavil na-

konec až na Sídlišti Svobody, ale strážcům zákona se dobrovolně 

vzdát nechtěl. Byl ovšem tak omámen drogami, že po vystoupení 

z vozidla a snaze utéct upadl na zem. I nadále se bránil, policisté 

tak museli použít donucovací prostředky. 

PROSTĚJOV K nevšednímu pří-
padu vyjeli prostějovští strážníci 
minulé pondělí. Na lavičce v par-
ku u  městských lázní posedávala 
zajímavá trojička bezdomovců. 
Starší ženě se pranic nelíbilo, že 
se zde její přítel baví s mladší dá-
mou. A žárlivá scéna na sebe nene-
chala dlouho čekat...
„V pondělí osmnáctého září vpodvečer 
byla přijata žádost od Policie ČR o prově-
ření nahlášené události v parčíku u lázní 
v Blahoslavově ulici, kde se nachází dvo-
jice s kočárkem a žena má být napadána 
mužem,“ uvedla Tereza Greplová, tisko-
vá mluvčí Městské policie Prostějov. 
Strážníci na místě zjistili sedmatři-
cetiletého bezdomovce a  vedle něj 

sedící ženu. „Muž uvedl, že kočá-
rek používá k přepravě věcí a dáma 
je jeho dobrá kamarádka. Během 
rozhovoru se však k hlídce přihlásil 
i oznamovatel a uvedl, že muž ubli-
žoval jiné ženě sedící opodál v  za-
stávce. Jednalo se rovněž o  bezdo-
movkyni ve věku sedmašedesáti let. 
Ta k události uvedla, že jí vadí cho-
vání jejího přítele, který nyní sedí na 
lavičce s  jinou, mladší ženou a baví 
se s  ní. Chtěla si s  ním o  tom pro-
mluvit, ale on nechtěl a několikrát ji 
odstrčil,“ popsala žárlivou scénu bez-
domovkyně Tereza Greplová. 
V  chování ale nebylo zjištěno proti-
právní jednání. Po domluvě strážníků 
se všichni uklidnili...  (mik) 

PROSTĚJOV Ze spáchání 
celkem třinácti skutků 
majetkové trestné 
činnosti podezírají 
prostějovští krimi-
nalisté teprve šestnác-
tiletého mladíka z Přerovska. 
Ten se měl na celém území města Pro-
stějova v době od 10. června do konce 
srpna dopouštět krádeží v prodejnách 
a krádeží jízdních kol. 
„Při výslechu se přiznal ke krádeži pěti 
uzamčených a jednoho neuzamčeného 
jízdního kola i krádeži čtyř jízdních kol 
uzamčených v  držáku umístěném na 
obytném vozidle. Dále přiznal čtyři pří-
pady krádeží zboží v prodejně během 
prodejní doby a dvě vloupání do pro-
dejen mimo prodejní dobu. V jednom 
případě při pokusu vloupání do pro-
dejny pouze poničil její výlohu,“ popsal 
počínání velmi mladého kriminálníka 
František Kořínek, tiskový mluvčí Po-

licie Olomouckého 
kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 

„Uvedené odcizení 
kol z držáku na obyt-

ném voze bylo se škodou 
vyčíslenou na 36 500 korun skut-

kem nejvážnějším. Na druhou stranu 
podezřelý nepohrdl ani pěti čokoláda-
mi Milka v celkové hodnotě 180 korun, 
odcizenými během provozu v  pro-
dejně v Kostelecké ulici. Celková výše 
způsobené škody byla dosud vyčíslena 
nejméně na 54 566 korun na odcize-
ných věcech a na sedmnáct tisíc korun 
na věcech poškozených,“ shrnul mluvčí 
prostějovské policie s tím, že z účasti na 
několika z uvedených skutků krimina-
listé podezírají také jednadvacetiletého 
muže z Prostějovska. Ten se však dosud 
přiznal jen k některým. Také s ohledem 
na kriminální minulost je tento muž 
v současnosti stíhán vazebně.  (mik)

Zdrogovaný muž policistům neujel,Zdrogovaný muž policistům neujel,
ti museli použít násilíti museli použít násilí

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Devětatřicetiletý David Procházka z Pro-
stějova má v trestním rejstříku celkem 
sedm záznamů. Naposledy byl z vězení 
propuštěn po prezidentské amnestii na 
začátku roku 2013. Od té doby se do 
křížku se zákonem nedostal. Snažil se 
zřejmě žít normálním životem a opra-
vovat dům na začátku Plumlovské ulice, 
kde i bydlel. Za tímto účelem si loni v létě 
půjčil bourací kladivo, které však dodnes 
nevrátil.
Proč? Nejprve se obžalovaný vymlou-
val na to, že jej rozbil, později hovořil 
o tom, že jej půjčil někomu jinému. 
„Jako nejpravděpodobnější se však jeví 
varianta, že pracovní nástroj prodal.
S tou se ostatně při setkání svěřil i muži, 
který mu kladivo půjčil,“ vyjádřil se státní 
zástupce Jiří Jančík. David Procházka 

nakonec od soudu odcházel s podmí-
něným trestem čtyři měsíce, který se mu 
odkládá na dva roky. Zároveň musí 

uhradit pět tisíc koruny pokuty a poško-
zenému zaplatit dalších sedm tisíc za 
zašantročené nářadí.

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

PROSTĚJOV Tomuto člově-

ku už musí být všechno jedno. 

Loni v srpnu si vyučený zedník 

David Procházka půjčil boura-

cí kladivo, které potřeboval na 

rekonstrukci domu stojícího na 

začátku Plumlovské ulice hned 

vedle OC Kubus. Kladivo však 

dosud nevrátil. Minulé úterý za 

to byl odsouzen prostějovským 

tribunálem.... 

P�j�il si bourací kladivo a vyfasoval �ty�i m�síce

V tomto dom
 David Procházka bydlel a opravoval ho. Nyní se už musel p�est
ho-
vat na chatu do �ubernice u Plumlova.  Foto: archiv Ve�erníku 

Žárlivá bezdomovkynì 
ZTROPILA SCÉNU

Policist�m dalo práci, než zcela zdrogovaného �idi�e zpacifikovali.  Ilustra�ní foto
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Třináctkrát a DOST!
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 cí
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é d
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 b
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 c
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 p
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př
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á v

ys
vě

tli
t, 

že
 m

ez
i n

ejv
íce

 b
od

o-
va

ný
m

i ř
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 c
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ž 

to
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 jí
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, c
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 c
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h
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 d
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 d
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l p
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á

 b
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 m
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 b
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 s
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b
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b
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.
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. D
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m
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e p
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l d
o 

N
ěm
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Ve
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i p
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 p
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 c
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et

i le
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h p
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je 
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at 
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 p
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l p
ro

bl
ém

 
a 

za
čá
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í c
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l d
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, p
ak
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„p
ích

ač
ku

“, 
kt

er
ou

 j
se

m
 z

a-
zn

am
en

áv
al 
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 p
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l d
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 d
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y p
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 d
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 c
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 d
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 p
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y m
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 p
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 d
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í d
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ř p
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 p
ře

dp
ok

lád
á 

i s
lu

šn
é 

ch
ov

án
í p

ac
ie

nt
a. 

Ja
ko

 p
ří-

kl
ad

 b
yc

h 
uv

ed
l, 

kd
y 

kr
át

ce
 p

o 
m

ém
 

př
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 p
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ro

 s
na

zš
í o

bl
ék

án
í 

či
 p

oh
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 ře
di

-
te

l Z
dr

av
ot

ni
ck

é 
zá
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 p
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př
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 m

ěs
ta

 P
ro

s-
tě

jo
va

. T
ém

a p
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př
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 m
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 p
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Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.cznový seriál se vrací10 letos slavíme jubileum...

P�edstavujeme podniky a firmy 

Kralický Háj v PRLMYSLOVÉ ZÓNT 

Své žádosti se strukturovaným životopis zasílejte na: kariera.prostejov@mubea.com, +420 739 380 650 | Více informací na: www.mubea.com

Z d�vodu rozší�ení týmu hledáme kolegyni/kolegu na pozici:

i zam�stnance
Spole�nost Mubea pat�í v prost�jovském regionu mezi nejv�tší a nejvýznam-
n�jší zam�stnavatele. S technologicky náro�nými výrobky se stala jedním 
z lídr� v oboru. Svojí rozlohou zabírá svými díly v�bec druhý nejv�tší díl plochy, 
tudíž je reálný p�edpoklad, že r�st potenciální síly zam�stnanosti bude ješt� 
stoupat. Dokonce již zahájila výstavbu t�etího areálu! Práv� proto jsme do 
sídla nadnárodního koncernu zavítali v našem seriálu už podruhé.
Spole�nost Mubea pat�í mezi nejv�tší 
výrobce autokomponent� se specific-
kým know-how zam��eným na snižování 
hmotnosti vozidel a snížení emisí CO2, �ímž 
p�ispívá k lepší ochran� životního prost�e-
dí. „Jsme dodavatelem všech významných 
automobilových výrobc� a v sou�asné 
dob� se m�žeme pyšnit prestižním oce-
n�ním ´Dodavatel pro Auto roku 2017 
v �eské republice´, Škodu Kodiaq,“ �íká 
personalistka Michaela Zahnášová. 
Stabilitu firmy potvrzuje i skute�nost, že 
Mubea p�sobí v prost�jovském regionu 
již 20 let a je v sou�asnosti nejv�tším za-
m�stnavatelem v regionu. „B�hem své 
existence jsme se rozrostli z p�vodních 

padesáti na tém�� dvanáct stovek zam�st-
nanc� a díky letos otev�enému enginee-
ring centru jsme se stali jednou z mála lo-
kalit v rámci spole�nosti Mubea s vlastním 
vývojem,“ dodává Michaela Zahnášová, 
která je p�esv�d�ena, že úsp�ch spole�-
nosti je ve velké mí�e ur�ován nejen kva-
lifikací zam�stnanc�, ale i tím, že Mubea 
klade velký d�raz také na vzd�lávání mlá-
deže. V sou�asnosti spolupracuje firma 
s dvanácti regionálními st�edními škola-
mi a odbornými u�ilišti. Výuka tém�� 150 
student�, kterým je po ukon�ení studia 
nabídnuto zam�stnání ve firm�, probí-
há p�ímo ve výrob� i u��ovském st�edis-
ku spole�nosti. Krom� st�edoškolského 

vzd�lávání spolupracuje firma i s Vysokým 
u�ením technickým v Brn�, Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlín�, Vysokou školou lo-
gistiky v P�erov� a Vysokou školou bá�-
skou - Technickou univerzitou v Ostrav�. 
Hlavními oblastmi zájmu spolupráce jsou 
�ešení odborných problém�, získávání ta-
lentovaných student� a podpora výuky. 
Jedním z absolvent� brn�nské technické 
vysoké školy, který již b�hem studia našel 
uplatn�ní v mezinárodní strojírenské firm� 
a následn� se stal jejím zam�stnancem, je 
Peter Poljak. „Moje spolupráce s firmou 
Mubea za�ala na konci �tvrtého ro�níku. 
B�hem studia mi bylo umožn�no vykoná-
vat odbornou praxi v této firm�, což bylo 

skv�lým propojením teoretických znalostí 
ze školy s reálným fungováním spole�nos-
ti. Navíc jsem m�l již b�hem posledního 
ro�níku univerzity zajišt�né pracovní mís-
to ve stabilní nadnárodní spole�nosti,“ po-
pisuje Petr Poljak, který je p�esv�d�en, že 
mu nový zam�stnavatel má co nabídnout.
Firma Mubea bude i v p�íštích letech nabí-
zet nová pracovní místa. „Uv�domujeme 
si, že zásadním p�edpokladem pro náš dal-
ší r�st jsou angažovaní, motivov aní, spo-
kojení a vysoce kvalifikovaní zam�stnanci, 
kterým nabízíme dlouhodobé zam�stná-
ní a možnost individuálního kariérního 
r�stu,“ uzavírá personalistka Michaela  
Zahnášová.

ZamìstnanciZamìstnanci Fakta a èíslaFakta a èísla
Úspěch společnosti závisí na výkonnosti jejích zaměstnanců. Sami si vychováváme
a vzděláváme odborníky a vedoucí pracovníky a trvale investujeme do vzdělání našich 
zaměstnanců na všech úrovních vývoje, výroby a managementu.
Samotná společnost Mubea vytvořila v posledních šesti letech víc než 5000 nových 
pracovních míst po celém světě. Jedna třetina zaměstnanců pracuje v našich poboč-
kách v zahraničí.
Jako mezinárodní zaměstnavatel nabízí společnost Mubea nejen zajištěné a atraktivní 
zaměstnání, ale také vynikající příležitosti pro vzestup.

Procesní inženýr Programátor PLC/ Elektronik

Elektriká� Operátor výroby

zavád�ní nových technologií do výroby, analýza
a optimalizace stávajících výrobních proces� diagnostika a programování robotických systém�

diagnostika a odstra�ování poruch ve výrob� manipula�ní práce související s výrobou

Společnost Mubea je lídrem na trhu v mnoha segmentech průmyslu s pružinami a v po-
sledních letech dosáhla globalizace ve všech významných zemích. Dnes realizujeme ob-
rat 2 mld. € s 12.000 zaměstnanci po celém světě ve 36 výrobních a vývojových místech.
Růst společnosti Mubea je proto založen na globální přítomnosti a na technologických 
inovacích. Ve zvýšené míře se koncentrujeme na automobilový průmysl jako na šanci 
pro náš další rozvoj. Následkem toho jsme v posledních letech zdvojnásobili obrat.
V budoucnosti se budeme snažit nejen o trvalý a ziskový růst, ale také o další inovace, 
realizované v nových technologiích.

Mubea v Prost�jov� nabírá rychlost
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Autobusová zastávka, hospoda, 
prodejna potravin, obecní úřad, 
kostel a hasičská zbrojnice. To byla 
odnepaměti centra společenského 
života každé větší či menší vesnice. 
Doba se ovšem rychle mění, lidé
s auty nakupují v supermarketech, 
ze kterých často spěchají domů k 
televizi či k počítači. Tradiční místa, 
kde se občané po řadu generací pot-
kávali, mnohde osiřela. Obchůdky v 
téměř všech menších obcích se již 
řadu let nacházely na pokraji klin-
ické smrti. Pomyslným hřebíčkem 
do jejich rakve se stalo zavedení 

EET, v současnosti tak zavírá jeden 
krámek za druhým. Zejména pro 
starší obyvatele to však představuje 
zásadní problém. Do většího města se 
nemají jak dostat a objemnější nákup 
domů stejně ani nepřepraví...

Tradièní obchod nechtìli
ani Vietnamci 

Nejhůře jsou na tom malé vesn-
ice. Například v Lešanech obchod 
v obecních prostorách fungoval 
nepřetržitě od začátku osmdesátých 
let. „Stávající provozovatelka dala 
výpověď nájmu, obchod u nás kon-
cem října zavře. Nového nájemce 
jsme hledali, jak jsme jen mohli, ale 
nikoho se nám sehnat nepodařilo. 
Měli jsme inzeráty v novinách, ptal 
jsem se kdekoho, oslovili jsme i Viet-
namce. Ti to však odmítli, a to i kvůli 
prodejně na jatkách, která funguje 

na okraji obce,“ svěřil se Večerníku 
starosta Lešan Stanislav Faltýnek
s tím, že žádný zájemce se nepřihlásil, 
přestože nájemné v obecních pros-
torách bylo pouze symbolické. 
Co bude dál s budovou v centru 
obce, kam lidé chodili nakupovat 
desítky let, starosta zatím neví. 
„Úplně zchátrat objekt nenecháme, 
možná by se zde mohly vytvořit so-
ciální byty. Naštěstí tu máme ještě 
obchod na jatkách, kam to ovšem 
většina místních má hodně daleko.
A co když skončí i ten?,“ ptá se Faltýnek. 
Podobná situace přitom nedávno nas-
tala například v Březsku, Dřevnovicích 
a celé řadě dalších menších obcí. 

Problémy mají
i vìtší obce 

Obecně zatím platí, že čím menší 
obec, tím větší problém s ob-
chodem. Nicméně potíže už mají
i lidnatější místa v regionu. Týká se to 
například městyse Tištín, kde trvale 
žije přes pětistovku obyvatel. „Souk-
romník u nás zavřel obchod po de-
vatenácti letech v polovině letošních 
prázdnin. Kvůli tomuto problému 
teď hodně špatně spím. Situace je
u nás o to horší, že nejsme vlastníky 

nemovitosti, kde by obchod mohl 
fungovat. Pravděpodobně budeme 
muset vhodný objekt vykoupit
a následně jej nabídnout nějakému 
obchodnímu řetězci. Dosavadní 
jednání s nimi mě však spíše zkla-
mala, všechny chtěly příspěvek na 
svoji činnost z obecního rozpočtu,“ 
vyjádřila se starostka Tištína Alena 
Vágnerová, která věří, že do zimy se 
celý problém podaří vyřešit. „Zatím 
k nám dva dny v týdnu zajíždí pojíz-
dná prodejna, ale lidé si na ni ještě 
moc nezvykli. Beru to jako provi-
zorní řešení,“ uzavřela starostka. 

Ve Skalce už funguje
obecní obchod 

Dlouhý boj o udržení obchodu
v obci mají za sebou ve Skalce, 

která má zhruba 250 stálých oby-
vatel.  Před lety zde dokonce 
zájemcům, kteří v obci chtěli pro-
vozovat hospodu, k ní povinně 
přidali i krámek. Nicméně i tato 
varianta se ukázala jako trvale 
neudržitelná. Od začátku mi-
nulého roku zde tedy obchod
i hospodu obec provozuje ve vlast-
ní režii. „Provoz musíme dotovat. 
Náklady jdou zejména na energie 
a platy zaměstnanců. V uplynulém 
roce nás všechno přišlo na sto dva-
cet tisíc korun. Je to ovšem služba 
pro občany, potřebujeme, aby měli 
kde nakoupit pečivo a základní po-
traviny. Navíc je to místo pro set-
kávání, bez něhož si život na vesn-
ici dokážeme jen těžce představit,“ 
vysvětlil starosta Skalky Antonín 
Frgal.
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V Krumsínì chystají 
vodovod a kanalizaci 

Krumsín (mls) - Krumsín připra-
vuje výstavbu nového vodovodu
a kanalizace. Projektovou doku-
mentaci na zásobování pitnou vo-
dou by pro obec měla zpracovat 
firma Aqua Procon z Brna za zhru-
ba dva miliony korun, projekt na ka-
nalizaci firma Sweco Hydroprojekt 
v částce půldruhého milionu korun.  

Údržba mostu 

Kelčice, Výšovice (mls) - Od 
minulého pondělí 18. září probí-
há údržba mostu na silnici mezi 
Kelčicemi a Výšovicemi. Most 
by během rekonstrukce neměl 
být uzavřen, na práce upozorňuje 
dopravní značení. Práce by měly 
skončit 20. října.  

Zavøou vodu i køižovatku 

Plumlov (mls) - VAK svazku obcí 
Plumlov-Vícov oznamuje, že z dů-
vodu havarijního stavu vodovodu 
v křižovatce ulic Budovatelská
a Pod Kostelem bude v úterý
26. září omezen průjezd touto kři-
žovatkou. Ve středu 27. září v době 
od 8:00 do 16:00 hodin bude pře-
rušena dodávka pitné vody v ulicích 
Balkán, Za Klášterem, Budovatel-
ská, Pod Kostelem a Bezručova.

Opraví zeï u høbitova 

Nezamyslice (mls) - Do rekonstruk-
ce staré hřbitovní zdi by se v dohled-
né době měli pustit v Nezamyslicích. 
Městys na tuto akci získal dotaci.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

zprávy z regionu
regionum...

aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

VESNICKÉ OBCH/DKY VESNICKÉ OBCH/DKY KRACHUJÍKRACHUJÍ JEDEN PO DRUHÉM
PROSTĚJOVSKO „Vesnice jako po vymření!“ Těmito slovy pop-

sala starostka Tištína situaci v obci po srpnovém uzavření jedi-

ného zdejšího obchodu s potravinami. Obchody přitom během 

posledních měsíců zavřely v celé řadě obcí. Tvář hanáckého 

venkova se tak nezadržitelně mění. Jedinou cestou z problému, 

který dělá vrásky na čele snad každému starostovi menší obce, 

jsou vietnamští provozovatelé nebo obchod dotovaný z obec-

ního rozpočtu. Na nastalou situaci pak nejvíce doplácí staří lidé.  

Skončily prodejny v Lešanech, Březsku, Tištíně 
i Dřevnovicích. Ve Skalce mají obecní obchod 

Obchod v Lešanech p
tat�icet let fungoval v této obecní budov
 vhodn
 situova-
né do st�edu obce. P�es všechnu snahu vedení obce bude v �íjnu uzav�en.  
 Foto: Martin Zaoral

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Oprava silnice v „Nezátkách“ se nepovedla!
NEZAMYSLICE Odborník žasne 
a laik se diví. Tak by se dal stručně 
charakterizovat stav „opravené“ 
hlavní silnice v Nezamyslicích 
vedoucí mimo jiné i kolem zdejší 
školy. Velké díry, které tu číhaly 
na řidiče, sice zmizely, přesto
s výsledkem u místních spokojen-
ost rozhodně nepanuje. 

Martin ZAORA L
S rekonstrukcí silnice v Neza-
myslicích se začalo poslední týden 

v srpnu a po čtrnácti dnech byla 
cesta opět otevřena. Zatímco s do-
bou uzavírky by místní mohli být 
spokojeni, kvalita odvedené práce 
mnohé z nich naopak naštvala. 
„Nová silnice u nás je úplná rari-
ta. Takzvaná oprava nám kanály 
spustila o dva centimetry níže, 
povrch je hrbolatý a vrásčitý, kraje 
nedodělané, někde vrstva asfaltu 
zcela chybí,“ popsal Večerníku 
výstižně jeden z pravidelných 
čtenářů, jemuž člověk při jediném 
průjezdu Nezamyslicemi musel dát 
za pravdu. 

S podobně negativními reak-
cemi se setkal i starosta městyse. 
„Jedná se o krajskou silnici. Její 
oprava v tomto případě probíhala 
zcela v režii Správy silnic Olo-
mouckého kraje, která se rozhodla
z úsporných důvodů využít tech-
nologii mikrokoberce, což mělo 
vyjít výrazně levněji než celková 
rekonstrukce. My jsme to nemohli 
nijak ovlivnit,“ řekl nám Vlastimil 
Michlíček, který je nejvíce nespo-
kojený s nedodělky na krajnicích. 
„Co se týče hrbolatosti nového 
povrchu, bylo mi řečeno, že se to 

časem ´ojezdí´. Něco podobného 
bylo využito při opravě silnice ve 
směru na Mořice a skutečně se 
to tam po pár týdnech zlepšilo,“ 
upřesnil nezamyslický starosta, 
jemuž silničáři přislíbili, že některé 
nedodělky v následujících dvou 
týdnech odstraní. „Jinak s tím 
však nic moc dělat nechtějí...“ 
Především rád, že byly „zalepeny“ 
velké díry, mezi nimiž museli míst-
ní kličkovat. „Když už se ale něco 
takového dělá, mělo by se to udělat 
pořádně,“ uzavřel starosta.  
 (mls)

Po rekonstrukci silnice v Nezamyslicích skon�ily kanály i n
kolik centimetr� pod 
úrovní nového hrbolatého asfaltu. Okraje silnice p�itom z�stávají na n
kolika mís-
tech nedod
lané.     Foto: Martin Zaoral

NA VÁŠ NÁMÌT

KONICE Po výstavbě kanaliza-
ce jde o druhou největší investici
v Konici za posledních deset let. 
Hasičská stanice, která v těchto 
dnech vyrůstá na okraji města, 
přijde na bezmála 45 milionů ko-
run. Její slavnostní otevření je na-
plánováno na 13. listopadu. 
Profesionální hasiči v Konici o novou 
stanici usilovali více jak deset let. Ta 
současná se nachází v budově v cen-
tru města. Stanice z padesátých let 
minulého století však již nevyhovuje 
současným požadavkům na vybavení 
a moderní požární techniku. Umístě-
ní budovy svým napojením na silnici 
neumožňuje plynulý a rychlý výjezd 
požární jednotky. Se stavbou nové 
hasičské stanice se začalo loni v říjnu. Po 

roce se přiblížilo její slavnostní otevření. 
„Předpokládáme, že do konce letošního 
roku budou hasiči vyjíždět ze stávající 
stanice a současně pomalu přesouvat 
to, co bude možné. Od nového roku 

by snad mohli fungovat v nových pro-
storách,“ reagovala tisková mluvčí HZS 
Olomouckého kraje Vladimíra Hacsi-
ková na dotaz Večerníku, kdy hasiči v 
nové stanici začnou reálně působit. 

Do bývalé zbrojnice v centru města 
by se měli přestěhovat členové míst-
ního Sboru dobrovolných hasičů, 
kteří donedávna živořili v poloroz-
padlé sokolovně.  (mls)

KONICE P ý t bě k liE

Hasi�ská stanice
na okraji Konice
otev�e v listopadu

Po rekonstrukci silnice v Nezamyslicích skon�ily kanály i n
kolik centimetr� pod úrovní nového hrbolatého asfaltu. Okraje 
silnice p�itom z�stávají na n
kolika místech nedod
lané.     Foto: Martin Zaoral

zjistili jsmeTvrdá SRÁŽKA u Vícova
Dva zranění,

škoda přes čtvrt milionu korun

VÍCOV Uplynulou středu 20. září 
dopoledne vyjížděli policisté k do-
pravní nehodě, která se stala mezi 
obcemi Vícov a Ohrozim. Mladá 
řidička osobního auta jela příliš 
rychle a v hustém dešti nezvládla 
projet zatáčkou ve svém jízdním 
pruhu. V protisměru se srazila
s vozidlem, jehož řidič, stejně jako 
ona, později skončil v nemocnici. 
Škoda na vozidlech přesáhla čtvrt 
milionu korun. 

„Pětadvacetiletá řidička jela s autem 
Audi směrem na Ohrozim, pravdě-
podobně vlivem rychlosti a hustého 
deště nezvládla jízdu, kterou ne-
přizpůsobila daným podmínkám
a dostala smyk. Následně přejela 
do protisměru, kde se bočně střetla
s vozidlem Volkswagen Polo," 
popsala havárii Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 
 dokončení na straně 13 >>>

Hroziv
 vypadající nehoda mezi Vícovem a Ohrozií si vyžádala zran
ní obou 
�idi��.   2x foto: Policie +R



PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KO
 S

 k
on

číc
ím

 l
éte

m
 

a s
 tím

 so
uv

ise
jíc

í v
yš

ší 
če

tn
os

tí a
tm

os
fé-

ric
ký

ch
 sr

áž
ek

 a 
po

stu
pn

ě s
e s

ni
žu

jíc
ím

i 
tep

lo
tam

i s
e 

řid
iči

 m
us

í p
řip

ra
vit

 i 
na

 
zm

ěn
u 

sta
vu

 a
 p

ov
ah

y 
vo

zo
ve

k.
 S

na
d 

bu
de

 je
ště

 al
es

po
ň 

ně
ko

lik
 tý

dn
ů 

trv
at,

 
ne

ž 
př

ijd
ou

 p
rv

ní
 m

ra
zík

y, 
př

es
to

 ji
ž 

dn
es

 m
us

ím
e k

 vo
zo

vk
ám

 a j
ízd

ě p
o n

ich
 

př
ist

up
ov

at 
s 

vy
šší

 o
pa

trn
os

tí.
 S

vé
 b

y 
o 

to
m

 m
oh

li 
říc

i č
ty

ři 
řid

iči
, k

teř
í h

av
a-

ro
va

li b
ěh

em
 př

ed
m

in
ul

éh
o v

íke
nd

u n
a 

re
gio

ná
ln

ích
 si

ln
icí

ch
 u 

Kr
ali

cí 
na

 H
an

é, 
D

zb
elu

, M
oř

icí
ch

 či
 sm

ěr
em

 na
 St

ín
av

u.
 

M
ic

ha
l 

KA 
D

LE
C

K 
pr

vn
í n

eh
od

ě 
do

šlo
 p

řed
m

inu
lou

 so
-

bo
tu

 2
3. 

zá
ří 

ho
din

u 
př

ed
 p

ole
dn

em
 n

a 
sil

nic
i z

 K
ral

ic 
na

 H
an

é 
do

 V
rb

áte
k. 

„Š
e-

sta
dv

ac
eti

let
á 

řid
ičk

a 
au

to
m

ob
ilu

 z
na

čk
y 

Re
na

ult
 p

ři 
pr

ůje
zd

u 
lev

ot
oč

ivo
u 

za
táč

-
ko

u 
ne

př
izp

ůs
ob

ila
 r

yc
hlo

st 
a 

sty
l j

ízd
y 

sta
vu

 a 
po

va
ze

 vo
zo

vk
y a

 s v
oz

id
lem

 vy
jel

a 
m

im
o 

ko
m

un
ika

ci,
 k

de
 če

lně
 n

ara
zil

a d
o 

str
om

u. 
D

vě
 o

so
by

 b
yly

 p
ři 

ha
vá

rii
 le

hc
e 

zra
ně

ny
. V

ýš
e 

zp
ůs

ob
en

é 
hm

ot
né

 šk
od

y 
by

la 
př

ed
bě

žn
ě v

yč
ísl

en
a n

a j
ed

en
ač

ty
řic

et
 

tis
íc 

ko
ru

n,“
 sd

ěli
l k

 pr
vn

í h
av

ári
i F

ran
tiš

ek
 

Ko
řín

ek
, ti

sk
ov

ý m
luv

čí 
Po

lic
ie 

O
lom

ou
c-

ké
ho

 kr
aje

 pr
o Ú

ze
m

ní 
od

bo
r P

ro
stě

jov
.  

Ve
 st

ejn
ý 

de
n 

ok
olo

 d
ev

ate
ná

cté
 h

od
iny

 
pa

k 
dv

ac
eti

let
ý 

řid
ič 

Vo
lks

wa
ge

nu
 G

olf
 

př
i j

ízd
ě 

u 
ob

ce
 D

zb
el 

do
sta

l n
a 

m
ok

ré
 

vo
zo

vc
e 

sm
yk

 a
 s

 a
ut

em
 v

yje
l v

pr
av

o 
m

im
o 

ko
m

un
ika

ci.
 

„T
am

 
se

 
vo

zid
lo

 
př

ev
rát

ilo
 n

a 
stř

ec
hu

 a
 v

 té
to

 p
olo

ze
 s

e 
za

sta
vil

o. 
Př

i h
av

ári
i b

yla
 le

hc
e 

zra
ně

na
 

dv
ac

eti
let

á 
sp

olu
jez

dk
yn

ě 
jed

ou
cí 

na
 

za
dn

ím
 se

da
dle

. K
e 

zra
ně

ní 
da

lší
ch

 o
so

b 
ne

do
šlo

. V
ýš

e 
zp

ůs
ob

en
é 

hm
ot

né
 šk

od
y 

by
la 

př
ed

bě
žn

ě v
yč

ísl
en

a n
a p

atn
ác

t a
 p

ůl
 

tis
íce

 ko
ru

n,“
 př

ida
l in

fo
rm

ac
e k

 dr
uh

ém
u 

ka
ram

bo
lu 

m
luv

čí 
pr

os
těj

ov
sk

é 
po

lic
ie.

  
Tř

i h
od

iny
 p

o 
pů

lno
ci 

ze
 so

bo
ty 

23
. n

a 
ne

dě
li 

24
. z

áří
 ří

dil
 je

dn
ad

va
ce

tile
tý 

m
už

 
v M

oř
icí

ch
 os

ob
ní 

au
to

m
ob

il z
na

čk
y H

on
-

da
. K

 m
ok

ré 
vo

zo
vc

e s
e p

řid
aly

 oj
eté

 pn
e-

um
ati

ky
. V

ýs
led

ke
m

 té
to

 k
om

bin
ac

e 
by

l 
sm

yk
, v

yje
tí v

pr
av

o m
im

o v
oz

ov
ku

 a b
oč

ní
 

ná
raz

 d
o 

sk
řín

ě p
lyn

om
ěr

u. 
„T

ato
 n

eh
od

a 
se

 o
be

šla
 b

ez
 zr

an
ěn

í o
so

b. 
Vý

še
 zp

ůs
ob

e-
né

 hm
ot

né
 šk

od
y b

yla
 př

ed
bě

žn
ě v

yč
ísl

en
a 

na
 dv

an
ác

t ti
síc

 ko
ru

n,“
 pr

oz
rad

il K
oř

íne
k.

K 
po

sle
dn

í d
op

rav
ní 

ne
ho

dě
 n

a 
m

ok
ré

 
vo

zo
vc

e d
oš

lo 
v n

ed
ěli

 k
rát

ce
 p

o 
po

led
ni

 

m
ez

i o
bc

em
i M

alé
 H

rad
isk

o 
a 

St
ína

va
. 

„Š
es

tad
va

ce
tile

tý 
řid

ič 
Šk

od
y 

Fe
lic

ie 
př

i 
pr

ojí
žd

ěn
í 

pr
av

ot
oč

ivé
 

za
táč

ky
 

do
sta

l 
sm

yk
 a 

př
eje

l d
o p

ro
tis

m
ěr

u. 
Ta

m
 se

 bo
č-

ně
 st

řet
l s

 p
ro

tije
do

uc
ím

 o
so

bn
ím

 a
ut

o-
m

ob
ile

m
 zn

ač
ky

 R
en

au
lt, 

jeh
ož

 šo
fér

 b
yl 

leh
ce

 zr
an

ěn
 a

 p
o 

ne
ho

dě
 p

řep
rav

en
 d

o 
pr

os
těj

ov
sk

é n
em

oc
nic

e k
 vy

še
tře

ní.
 V

ýš
e 

zp
ůs

ob
en

é 
hm

ot
né

 šk
od

y 
by

la 
v 

to
m

to
 

př
ípa

dě
 p

řed
bě

žn
ě 

vy
čís

len
a 

na
 č

ty
řic

et
 

tis
íc 

ko
ru

n,“
 uv

ed
l p

oli
ce

jní
 m

luv
čí.

 
U

 
vš

ec
h 

řid
ičů

 
alk

oh
ol

 
vy

lo
uč

ily
 

pr
ov

ed
en

é 
de

ch
ov

é 
zk

ou
šk

y. 
Po

 p
ro

-

hl
íd

ce
 te

ch
ni

ck
éh

o 
sta

vu
 a 

po
šk

oz
en

í 
po

lic
ist

é 
u 

vš
ec

h 
vo

zid
el,

 s 
vý

jim
ko

u 
Re

na
ul

tu
 uv

ed
en

éh
o u

 po
sle

dn
í n

eh
o-

dy
, n

a m
íst

ě z
ad

rž
eli

 os
vě

dč
en

í o
 je

jic
h 

re
gi

str
ac

i.  
„P

ře
sn

é 
př

íči
ny

, 
ok

oln
os

ti 
i m

íra
 z

av
in

ěn
í j

so
u 

ny
ní

 v
 so

uč
as

no
sti

 
př

ed
m

ěte
m

 d
alš

íh
o 

še
tře

ní
, n

icm
én

ě 
je 

vy
so

ce
 pr

av
dě

po
do

bn
é, 

že
 na

 je
jic

h v
zn

i-
ku

 m
ěla

 v
ýz

na
m

ný
 p

od
íl 

i n
eo

pa
trn

os
t 

řid
ičů

 př
i jí

zd
ě n

a m
ok

ré
 vo

zo
vc

e. 
Ti

 js
ou

 
tak

 n
yn

í p
od

ez
ře

lí z
 p

ře
stu

pk
ů 

po
dl

e z
á-

ko
na

 o
 si

ln
ičn

ím
 p

ro
vo

zu
,“ u

za
vř

el 
Fr

an
-

tiš
ek

 K
oř

ín
ek

.  

Pl
um

lo
vs

ké
 V

in
ob

ra
ní

 se
 n

a n
ád

vo
ří 

zd
ej

šíh
o 

zá
m

ku
 k

on
al

o 
již

 p
o 

je
de

-
ná

ct
é. 

S 
ta

k 
šp

at
ný

m
 p

oč
as

ím
, j

ak
é 

pa
no

va
lo

 u
pl

yn
ul

ou
 so

bo
tu

, s
e 

vš
ak

 
do

su
d 

ne
po

tý
ka

lo
. „

N
ap

os
le

dy
 n

ám
 

po
ča

sí 
na

 v
in

ob
ra

ní
 d

ok
on

al
e 

vy
-

šlo
 v

 ro
ce

 2
00

9.
 T

eh
dy

 tu
 h

rá
l t

ak
é 

H
ra

di
šť

an
 a 

st
ov

ky
 li

dí
 p

řiš
ly

 je
n 

ta
k 

v t
rič

ká
ch

. L
et

os
 je

 to
 o

 p
oz

ná
ní

 h
or

-
ší.

 P
ro

to
 s

m
ek

ám
 p

ře
d 

vš
em

i, 
kt

eř
í 

na
vz

do
ry

 té
to

 sl
ot

ě 
do

ra
zi

li,“
 v

yj
ád

-
řil

 se
 p

ře
ds

ed
a 

po
řá

da
jíc

íh
o 

Sp
ol

ku
 

Pl
um

lo
vs

ký
ch

 n
ad

še
nc

ů 
M

ar
ek

 O
t-

ru
ba

, k
te

rý
 d

en
 p

ře
d 

ko
ná

ní
m

 a
kc

e 
tip

ov
al

, ž
e 

do
ra

zí
 s

ed
m

as
ed

m
de

sá
t 

ná
vš

tě
vn

ík
ů.

 J
eh

o 
tip

 s
e 

na
št

ěs
tí 

ne
na

pl
ni

l, 
bě

he
m

 c
el

éh
o 

dn
e 

př
i-

šl
y 

ne
ce

lé
 čt

yř
i s

to
vk

y 
lid

í. 
Vš

ic
hn

i 
př

íto
m

ní
 s

i 
už

ív
al

i 
do

br
é 

ví
no

, c
hu

tn
é 

jíd
lo

 i
 s

kv
ěl

ou
 m

uz
i-

ku
. P

os
tu

pn
ě 

jim
 z

ah
rá

ly
 c

im
bá

lo
vá

 
m

uz
ik

a z
 M

ilo
tic

, s
lo

ve
ns

ká
 sk

up
in

a 
D

ru
žin

a č
i k

ap
el

a K
ra

nz
, k

te
rá

 je
 re

-
vi

va
le

m
 J

iří
ho

 S
ch

el
in

ge
ra

. I
 l

et
os

 
je

 p
ob

av
il 

hi
st

or
ic

ký
 p

rů
vo

d,
 o

h-
ňo

vá
 sh

ow
 a

 v
ys

to
up

en
í V

es
el

ýc
h 

kr
av

ič
ek

 č
i 

Č
ip

er
ný

ch
 b

ab
ič

ek
. 

N
ej

vě
tš

í p
oz

or
no

st
 vš

ak
 za

sl
ou

že
-

ně
 b

ud
ilo

 v
ys

to
up

en
í H

ra
di

šť
an

u 
s J

iř
ím

 P
av

lic
ou

. 
„V

šic
hn

i, 
kt

eř
í 

jst
e 

v 
to

m
to

 p
oč

as
í 

do
ra

zi
li,

 js
te

 p
ro

 n
ás

 h
rd

in
ov

é. 
Pr

o-
to

 d
ne

s n
ep

ůj
de

 o
 k

la
sic

ký
 k

on
ce

rt
, 

al
e 

bu
de

m
e 

vá
m

 h
rá

t 
i 

na
 p

řá
ní

,“ 
po

zd
ra

vi
l v

še
ch

ny
 J

iří
 P

av
lic

a, 
kt

e-
rý

 z
ár

ov
eň

 p
od

ěk
ov

al
 tě

m
, k

te
ří 

na
 

H
ra

di
šť

an
 d

o 
Pl

um
lo

va
 d

or
az

ili
 ji

ž 
po

dr
uh

é. 
O

rg
an

iz
át

oř
i l

et
os

 z
ís

ka
li 

fin
an

č-
ní

 p
od

po
ru

 z
 M

in
is

te
rs

tv
a 

ze
m

ě-
dě

ls
tv

í Č
es

ké
 re

pu
bl

ik
y,

 n
av

zd
or

y 
to

m
u 

zt
rá

tu
 z 

ce
lé

 ak
ce

 o
dh

ad
ov

a-
li 

na
 b

ez
m

ál
a d

vě
 st

ě 
tis

íc
 k

or
un

...
 

„T
ře

ba
 se

 n
ám

 to
 p

od
ař

í v
yd

ěl
at

 ji
n-

de
. A

le
 o

 p
en

íze
 z

as
 ta

k 
ne

jd
e. 

N
ej

-
ho

rš
í 

by
 b

yl
o,

 k
dy

by
 v

ni
ve

č 
př

iše
l 

vš
ec

he
n 

te
n 

ča
s, 

kt
er

ý j
sm

e t
om

u 
vě

-
no

va
li 

a 
ve

 k
te

ré
m

 js
m

e 
m

oh
li 

dě
lat

 
ně

co
 ji

né
ho

, c
o 

ná
s t

ak
é b

av
í. 

A 
to

 se
 

dí
ky

 v
še

m
 tě

m
 li

de
m

, k
te

ří 
jso

u 
na

-
ko

ne
c t

ad
y, 

ur
či

tě
 n

es
ta

lo
,“ 

ne
zt

rá
ce

l 
do

br
ou

 n
ál

ad
u 

M
ar

ek
 O

tr
ub

a, 
kt

er
ý 

si 
už

 s
př

ád
al

 p
lá

ny
 n

a 
da

lší
 r

oč
ní

k.
 

„H
ro

zn
ě 

rá
d 

by
ch

 s
em

 p
říš

tí 
ro

k 
po

zv
al

 Ja
rd

u 
U

hl
íře

. V
id

ěl
 js

em
 h

o 
le

to
s s

 k
ap

el
ou

 n
a 

je
dn

om
 fe

st
iv

al
u 

a b
yl

a t
o 

na
pr

os
tá

 b
om

ba
,“ 

 za
sn

il 
se

 
do

 b
ud

ou
cn

a s
 o

pt
im

ism
em

. 

Au
to

 
ro

zp
ár

al
o 

ka
nc

e!

re
gi

on
12

Po
nd

ěl
í 2

5.
 zá

ří
 2

01
7

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

13
le

to
s 

sl
av

ím
e 

ju
bi

le
um

...

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e
s 

vá
m

i u
 t

oh
o.

..
Sp

ad
l d

o š
ac

ht
y!

M
in

ul
é p

on
dě

lí 1
8. 

zá
ří 

pě
t m

in
ut

 př
ed

 
pů

l d
ru

ho
u 

od
po

led
ne

 d
oš

lo
 v 

Ko
ni

ci 
na

 st
av

bě
 n

ov
é b

ud
ov

y k
 p

ra
co

vn
ím

u 
úr

az
u 

dv
aa

pa
de

sá
til

eté
ho

 m
už

e. 
D

o-
sa

va
dn

ím
 še

tře
ní

m
 p

ol
ici

sté
 zj

ist
ili,

 že
 

m
ěl 

př
i n

es
en

í b
ře

m
en

e 
co

uv
at 

a 
př

i-
to

m
 sp

ad
l d

o 
as

i š
es

t m
etr

ů 
hl

ub
ok

é 
ša

ch
ty.

 P
ři 

pá
du

 u
trp

ěl 
zr

an
ěn

í, s
e k

te-
rý

m
i b

yl 
ná

sle
dn

ě l
ete

ck
y t

ra
ns

po
rto

-
vá

n 
do

 Fa
ku

ltn
í n

em
oc

ni
ce

 O
lo

m
ou

c. 
Al

ko
ho

l 
u 

m
už

e 
po

lic
ist

é 
vy

lo
uč

ili
 

pr
ov

ed
en

ou
 d

ec
ho

vo
u 

zk
ou

šk
ou

. P
ří-

čin
y, 

ok
ol

no
sti

 i m
íra

 za
vin

ěn
í u

dá
lo

sti
 

jso
u 

v s
ou

ča
sn

os
ti 

př
ed

m
ěte

m
 d

alš
íh

o 
še

tře
ní

.  Vy
kr

ad
l a

ut
od

íln
u

Př
es

 n
oc

 z 
po

nd
ělí

 18
. n

a ú
ter

ý 1
9. 

zá
ří 

vn
ikl

 do
su

d n
ez

jiš
těn

ý p
ac

ha
tel

 do
 dí

lny
 

au
to

se
rv

isu
 v 

ar
eá

lu 
bý

va
léh

o 
ze

m
ěd

ěl-
sk

éh
o 

dr
už

stv
a v

 o
bc

i n
a P

ro
stě

jov
sk

u.
 

Z 
dí

lny
, k

am
 se

 do
sta

l b
ez

 po
už

ití
 ná

sil
í, 

od
ciz

il e
lek

tri
ck

é r
uč

ní
 ná

řa
dí

 v h
od

no
tě

 
př

es
ah

ují
cí 

dv
ac

et 
tis

íc 
ko

ru
n 

a p
oč

íta
č 

zn
ač

ky
 A

pp
le,

 je
ho

ž s
ou

ča
sn

á h
od

no
ta

 
ne

by
la 

do
su

d 
vy

čís
len

a. 
Po

lic
ist

é 
z o

b-
vo

dn
íh

o 
od

dě
len

í P
ro

stě
jov

 2
 v

e 
vě

ci 
za

há
jili

 úk
on

y t
re

stn
íh

o ř
íze

ní
 pr

o p
od

e-
zře

ní
 z 

př
eč

in
u 

kr
ád

ež
. Z

a t
en

 pa
ch

ate
li 

v 
př

ípa
dě

 d
op

ad
en

í a
 o

ds
ou

ze
ní

 h
ro

zí 
tre

st 
od

ně
tí s

vo
bo

dy
 až

 na
 dv

a r
ok

y.

Pe
ní

ze
 sc

ho
va

l v
 bo

tě
Z 

př
eč

in
u 

za
taj

en
í v

ěc
i p

od
ez

íra
jí n

ěm
-

čič
tí 

po
lic

ist
é 

pě
tač

ty
řic

eti
let

éh
o 

za
-

m
ěs

tn
an

ce
 fi

rm
y z

 o
bc

e n
a N

ěm
čic

ku
. 

To
ho

to
 sk

ut
ku

 se
 m

ěl 
po

de
zře

lý 
do

pu
s-

tit
 tí

m
, ž

e m
in

ul
ý č

tv
rte

k 
na

 p
ra

co
viš

ti 
na

 to
ale

tě 
pr

o z
am

ěs
tn

an
ce

 na
lez

l p
en

ě-
že

nk
u s

 fin
an

čn
í h

ot
ov

os
tí. 

Čá
stk

u 5
 50

0 
ko

ru
n z

 pe
ně

že
nk

y v
za

l a
 pe

ně
že

nk
u s

e 
zb

ylý
m

 o
bs

ah
em

 n
a 

to
ale

tě 
po

ne
ch

al.
 

Pe
ní

ze
 s

i p
ot

é 
us

ch
ov

al 
po

d 
vlo

žk
ou

 
lev

é 
bo

ty.
 V

e 
vě

ci 
je 

ve
de

no
 z

kr
ác

en
é 

př
íp

rav
né

 ří
ze

ní
. V

 p
říp

ad
ě 

od
so

uz
en

í 
za

 te
nt

o s
ku

tek
 po

de
zře

lém
u h

ro
zí 

tre
st 

od
ně

tí s
vo

bo
dy

 až
 na

 je
de

n r
ok

. 

M
íst

o n
a r

yb
y d

o b
as

y?
V 

do
bě

 o
d 

19
. d

o 
22

. č
er

ve
nc

e 
to

ho
-

to
 ro

ku
 d

oš
lo

 k
e 

vlo
up

án
í d

o 
ga

rá
že

 
v D

ře
vn

ov
icí

ch
. P

ac
ha

tel
 p

o 
ná

sil
né

m
 

př
ek

on
án

í v
ra

t z
 ga

rá
že

 od
ciz

il r
yb

ář
sk

é 
vy

ba
ve

ní
 v 

ho
dn

ot
ě b

ez
m

ála
 p

ěta
dv

a-
ce

ti 
tis

íc 
ko

ru
n.

  P
ol

ici
stů

m
 z 

Ně
m

čic
 

na
d 

H
an

ou
 se

 p
od

ař
ilo

 ja
ko

 p
ac

ha
tel

e 
us

tan
ov

it 
tři

ad
va

ce
til

eté
ho

 m
už

e z
 n

e-
da

lek
é 

ob
ce

. T
en

 se
 k

 či
nu

 p
od

 tí
ho

u 
př

ed
lo

že
ný

ch
 d

ůk
az

ů 
po

lic
ist

ům
 d

o-
zn

al.
 Př

es
to

že
 od

ciz
en

é v
yb

av
en

í ji
ž s

ta-
čil

 ro
zp

ro
da

t s
vý

m
 zn

ám
ým

, p
od

ař
ilo

 
se

 ho
 po

lic
ist

ům
 na

ko
ne

c z
aji

sti
t a

 vr
á-

tit
 m

aji
tel

i. P
ro

 sv
é j

ed
ná

ní
 je

 m
už

 ny
ní

 
po

de
zř

elý
 z

 p
ře

čin
u 

kr
ád

ež
e. 

Ve
 v

ěc
i 

je 
ko

ná
no

 z
kr

ác
en

é 
př

íp
ra

vn
é 

říz
en

í. 
Vz

hl
ed

em
 k 

jeh
o k

rim
in

áln
í m

in
ul

os
ti 

m
u 

za
 te

nt
o 

sk
ut

ek
 h

ro
zí 

tre
st 

od
ně

tí 
sv

ob
od

y n
a š

es
t m

ěs
íců

 až
 tř

i ro
ky

. 

�

�

�
�

�
�



�

��
�

PL
U

M
LO

V 
P

ro
m

ěn
it

 v
o

d
u

 v
e

 v
ín

o
. T

o
 b

yl
o

 z
b

o
žn

é 
p

řá
n

í o
rg

an
iz

át
o

-

rů
 le

to
šn

íh
o

 P
lu

m
lo

vs
ké

h
o

 V
in

o
b

ra
n

í. 
O

b
o

jíh
o

 to
ti

ž 
b

yl
o

 v
 s

o
b

o
tu

 n
a

 

n
ád

vo
ří

 p
lu

m
lo

vs
ké

h
o

 z
ám

ku
 v

íc
e

 n
e

ž 
d

o
st

. Z
at

ím
co

 v
ín

o
 v

 ú
tr

o
b

ác
h

 

p
ří

je
m

n
ě

 h
řá

lo
, c

h
la

d
n

ý 
d

é
šť

 z
kr

áp
ě

l v
še

ch
n

y,
 k

te
ří

 p
ři

šl
i z

a 
d

o
b

rý
m

 

jíd
le

m
, p

it
ím

 i 
m

u
zi

ko
u

. P
ak

liž
e

 b
y 

se
 v

ša
k 

ví
n

o
 s

p
u

st
ilo

 je
št

ě
 z

 n
e

b
e,

 

p
o

 s
v

ýc
h

 b
y 

d
o

m
ů

 n
e

o
d

e
še

l 
zř

e
jm

ě
 n

ik
d

o
...

 V
e

če
rn

ík
 s

le
d

o
va

l 
vš

e
 

p
ě

kn
ě

 z
b

líz
ka

.

sa
a

����
����
����
���
������

		

_
�	

��
��

'�
'�

	�
�	

��
+�

��
�	"

��
%�

	�
��

�	
%	

�
��

�	�
#�

��
>

�;
	�

��
��

	
_

	

��

�
��

�

	+

�"
��

��
	�	

��
��

��
	/

�/
��

��'
%#

'�
	�

�"
�


>
��

�	
E

��
��

�	
:

��
+�

��
��

	"
��

��
��

	�	
��

	�
��

��
	�

��
��

'�
��

��
	

3x
 fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

M
ar

tin
 Z

AO
R

AL

pů
vo

dn
í z

pr
av

od
aj

st
ví

pr
o 

Ve
če

rn
ík

HR
DIN

Y P
LU

ML
OV

SK
ÉH

O V
INO

BR
AN

Í N
EO

DR
AD

IL 
AN

I D
ÉŠ

Ť
O

bl
íb

en
á a

kc
e s

e l
eto

s p
ot

ýk
al

a s
 ne

jh
or

ším
 po

ča
sím

 ze
 vš

ec
h 

jed
en

ác
ti 

ro
čn

ík
ů

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

VI
D

EO
&F

O
TO

G
AL

ER
IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

x

��

�
	��

��
��

���
���

	"�
��

���
�	�

�	
���

�	
�	

��
��

��
�	

���
�	

��
+�

��	
�	

��
�"�

{	
��

��
	q

���
#�

��
		

 
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l 

N
EZ

AM
YS

LI
CE

 U
pl

yn
ul

ou
 s

ob
ot

u 
23

. z
ář

í b
yly

 ú
vo

dn
ím

i a
kc

e p
ro

 ve
ře

j-
no

st 
v z

ák
lad

ní
 šk

ol
e č

i fo
tb

alo
vé

m
 ar

e-
álu

, a
le 

tak
é h

as
ičs

ký
m

i z
áv

od
y a

 vý
sta

-
vo

u d
ro

bn
éh

o z
víř

ec
tv

a z
ah

áje
ny

 h
od

y 
v N

ez
am

ys
lic

ích
, k

ter
é z

de
 b

ud
ou

 p
ro

-
bí

ha
t a

ž d
o č

tv
rte

čn
íh

o s
tát

ní
ho

 sv
át

ku
.  

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA 
L

 
V 

rám
ci S

va
to

vá
cla

vs
ký

ch
 sla

vn
os

tí s
e d

ne
s, 

tj. 
v p

on
dě

lí 2
5. 

zá
ří, 

v s
ále

 SR
C 

us
ku

teč
ní

 
„U

ršu
lov

iny
“. 

Jed
ná

 s
e 

o 
zá

ba
vn

ý 
po

řad
 

Ur
šu

ly 
Kl

uk
ov

é 
pln

ý 
scé

ne
k, 

vy
pr

áv
ěn

í, 
vz

po
m

íne
k 

a h
ist

or
ek

, d
op

lně
ný

 p
ísn

ěm
i 

ba
ry

to
ni

sty
 Ši

m
on

a P
eč

en
ky

. H
ne

d v
 út

e-
rý

 26
. zá

ří b
ud

ou
 m

oc
i li

dé
 od

 17
:0

0 h
od

in
 

vy
raz

it n
a c

es
tu

 u 
hř

išt
ě, 

kd
e s

e b
ud

e k
on

at
 

N
ez

am
ys

lic
ké

 m
ist

ro
vs

tv
í v

 jíz
dě

 na
 ko

leč
-

ko
vý

ch
 b

ru
slí

ch
 a 

da
lší

ch
 p

řib
liž

ov
ad

lec
h.

 
Tr

ad
ičn

ím
 vr

ch
ole

m
 h

od
ů 

pa
k b

ud
e N

e-
za

m
ys

lic
ké

 vi
no

br
an

í, k
ter

é s
e b

ud
e k

on
at

 
ve

 st
řed

u 2
7. 

zá
ří v

 sá
le 

SR
C.

 V
še

 na
 sv

áte
k 

sv.
 V

ác
lav

a o
d 

10
:0

0 
ho

din
 h

od
ov

ou
 m

ší 
sv

ato
u v

 m
íst

ním
 ko

ste
le.

 V
 pr

og
ram

u n
e-

bu
do

u c
hy

bě
t h

od
ov

ý l
un

ap
ark

, st
án

ko
vý

 
pr

od
ej 

a d
alš

í a
tra

kc
e. 

(m
ls,

 to
k)

w
*	

�	
��%

��
+�

	�
�	

�	
!

�"
��

��
��'

�'�
	�

�"
��

���
�	

%�
��

��
��

�	
&�

��
%��

�)
��

��
��

�8

&�
^;

�	
�;

��
	"

��
��

��
	�

%�
+�

�>
%�

	�
�*

�	
��

+�
��

�	
��

�	
��

�
	

��
�


C	
��

	+
��

��
'�	

��
��

��
��

�	
��

	�
�;

	�
��

��
��

	'
��

�

�

  
&�

��
%�*

��
���

��
+

-

17092011083

17092011084

>>
> 

do
ko

nč
en

í z
e s

tra
ny

 11
H

av
ár

ie 
na

ště
stí

 n
ed

op
ad

la 
až

 ta
k 

tra
-

gic
ky

, j
ak

 z
pr

vu
 v

yp
ad

alo
. „

Po
 n

ár
az

u 
sk

on
čil

a i
 s 

vo
zid

lem
 n

a p
řil

eh
lém

 p
ol

i, 
za

tím
co

 ři
di

č s
jel

 ve
 sv

ém
 sm

ěr
u s

 au
tem

 
do

 p
řík

op
u, 

kd
e s

e p
ře

vr
áti

l n
a s

tře
ch

u.
 

O
ba

 úč
as

tn
íci

 ne
ho

dy
 by

li l
eh

ce
 zr

an
ěn

i 
a 

sk
on

čil
i v

 p
ro

stě
jo

vs
ké

 n
em

oc
ni

ci 
na

 
oš

et
ře

ní
,“ 

př
id

ala
 k

 u
dá

lo
sti

 z
as

tu
pu

jíc
í 

tis
ko

vá
 

m
lu

vč
í 

Kr
ajs

ké
ho

 
ře

di
tel

stv
í 

Po
lic

ie 
O

lo
m

ou
ck

éh
o k

ra
je 

pr
o Ú

ze
m

ní
 

od
bo

r P
ro

stě
jo

v. 
Pr

ov
ed

en
á 

de
ch

ov
á 

zk
ou

šk
a 

by
la 

u 
ob

ou
 ř

id
ičů

 n
eg

at
ivn

í. 
„Š

ko
da

 b
yla

 
př

ed
bě

žn
ě v

yč
ísl

en
a n

a 2
80

 tis
íc 

ko
ru

n.
 

N
eh

od
ou

 s
e 

na
dá

le 
po

lic
ist

é 
za

bý
va

jí 
a 

pr
ov

ád
í 

da
lší

 š
et

ře
ní

,“ 
do

da
la 

Za
jí-

co
vá

.  
(m

ik
)

�
�
)$

��W
X[

��
�7�

\��
�


�

E	
��

���
*�


�
���

	�
��

�+
��

	�
�	

�
�%

�#
'�

	�
���

�'�
'�

	+
��

��
	�

	q
"�

��
�	

�	
��

	�
���

�'�
	�

�"
�	E

��
��'

��
�	�

�	
:

��
;	

�	
_�

��
�%

��
��	

	
[|

	^�
��

}	

��

�'�
�	

�
=

PR
O

TI
VA

N
O

V 
M

in
ul

ý 
čt

vr
te

k 
21

. 
zá

ří 
o 

pů
l č

tv
rt

é 
rá

no
 d

oš
lo

 n
a 

sil
-

ni
čn

í k
om

un
ik

ac
i m

ez
i M

al
ým

 
H

ra
di

sk
em

 
a 

Pr
ot

iv
an

o-
ve

m
 k

 d
op

ra
vn

í n
eh

od
ě 

os
ob

ní
ho

 
au

to
m

ob
ilu

 
s p

ra
se

te
m

. K
an

ce
 n

ár
az

 
do

slo
va

 r
oz

pá
ra

l, 
ce

lk
o-

vá
 šk

od
a 

se
 p

ře
ho

up
la

 p
ře

s 
dv

ě s
tě

 ti
síc

 ko
ru

n.
 

„Z
víř

e 
do

 ce
sty

 au
to

m
ob

ilu
 ty

pu
 Š

ko
-

da
 R

ap
id

 z
 p

ra
vé

 st
ra

ny
 v

bě
hl

o 
ná

hl
e 

a j
eh

o 
dv

aa
čt

yř
ice

til
et

é 
řid

ičc
e 

se
 st

ře
-

tu
 ji

ž 
ne

po
da

řil
o 

za
br

án
it.

 K
e 

zr
an

ěn
í 

os
ob

 p
ři 

do
pr

av
ní

 n
eh

od
ě 

ne
do

šlo
, 

zv
íře

 s
tře

t n
ep

ře
žil

o. 
Vý

še
 z

pů
so

be
né

 
hm

ot
né

 š
ko

dy
 b

yla
 p

ře
db

ěž
ně

 v
yč

ís-
len

a n
a 2

03
 5

00
 ko

ru
n.

 A
l-

ko
ho

l u
 ři

di
čk

y p
ol

ici
sté

 
vy

lo
uč

ili
 

pr
ov

ed
en

ou
 

de
ch

ov
ou

 
zk

ou
šk

ou
. 

Po
 p

ro
hl

íd
ce

 p
oš

ko
ze

ní
 

vo
zid

la 
na

 m
íst

ě 
za

dr
že

li 
os

vě
dč

en
í 

o 
jeh

o 
re

gi
str

ac
i,“

 
uv

ed
l F

ra
nt

iše
k K

oř
ín

ek
, ti

sk
ov

ý m
lu

v-
čí 

Po
lic

ie 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 p
ro

 
Ú

ze
m

ní
 o

db
or

 P
ro

stě
jo

v. 
Ja

k 
do

da
l, 

us
m

rc
en

é 
zv

íře
 si

 n
a 

m
íst

ě 
př

ev
za

l z
á-

stu
pc

e m
íst

ní
ho

 m
ys

liv
ec

ké
ho

 sd
ru

že
-

ní
.  

(m
ik

) 

U P
rot

iva
no

va 

TE
KL

A K
RE

V

KO
ST

EL
EC

 
N

A 
H

AN
É 

Po
lic

ie
 

po
 d

vo
u 

tý
dn

ec
h 

pá
trá

ní
 o

bj
as

ni
la

 
př

íp
ad

 u
kr

ad
en

éh
o 

ho
rs

ké
ho

 k
ol

a 
z d

om
u 

v 
K

os
te

lc
i n

a 
H

an
é. 

M
la

dí
k 

z 
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 
kr

aj
e 

ko
lo

 
pr

od
al

 k
am

ar
ád

ov
i a

 vý
tě

že
k 

pr
op

il,
 

pr
ok

ou
řil

 n
eb

o 
pr

oh
rá

l v
 a

ut
om

a-
te

ch
. J

e 
al

e 
po

tře
ba

 p
oc

hv
ál

it 
m

aj
i-

te
le

 z
as

ta
vá

re
n,

 k
te

ří 
od

m
ítl

i 
ko

lo
 

vy
ko

up
it 

a u
po

zo
rn

ili
 p

ol
ic

ist
y. 

„V
 ú

te
rý

 d
va

ná
ct

éh
o 

zá
ří 

do
šlo

 v 
by

to
-

vé
m

 d
om

ě 
v 

Ko
ste

lci
 n

a H
an

é 
ke

 k
rá

-
de

ži 
pá

ns
ké

ho
 h

or
sk

éh
o 

jíz
dn

íh
o 

ko
la 

zn
ač

ky
 R

oc
k 

M
ac

hi
ne

. J
eh

o 
m

aji
te

lem
 

by
la 

vz
ni

klá
 šk

od
a 

vy
čís

len
a 

na
 se

dm
-

ná
ct

 t
isí

c 
ko

ru
n,“

 p
řip

om
ně

l 
již

 d
va

 
tý

dn
y 

sta
rý

 p
říp

ad
 F

ra
nt

iše
k 

Ko
řín

ek
, 

tis
ko

vý
 m

lu
vč

í P
ol

ici
e 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 pr

o Ú
ze

m
ní

 od
bo

r P
ro

stě
jo

v. 
Ja

k n
yn

í in
fo

rm
ov

al,
 zl

od
ěje

 u
ž p

ol
ici

s-
té

 d
op

ad
li. 

„P
ro

ve
de

ný
m

 š
et

ře
ní

m
 s

e 
po

lic
ist

ům
 o

bv
od

ní
ho

 o
dd

ěle
ní

 P
ro

s-
tě

jo
v 2

 p
od

ař
ilo

 ja
ko

 p
ac

ha
te

le 
us

ta
no

-

vit
 d

ev
ate

ná
ct

ile
té

ho
 m

už
e 

z 
Kr

álo
ve

-
hr

ad
ec

ké
ho

 kr
aje

. T
en

 se
 ko

la 
zm

oc
ni

l, 
kd

yž
 b

yl 
v 

do
m

ě 
na

 n
áv

ště
vě

. P
ot

é 
se

 
ho

 po
ku

sil
 pr

od
at

 v 
ně

ko
lik

a p
ro

stě
jo

v-
sk

ýc
h z

as
tav

ár
ná

ch
. Je

jic
h p

ro
vo

zo
va

te
-

lé 
vš

ak
 z 

dů
vo

du
 p

od
ez

ře
ní

, ž
e s

e j
ed

ná
 

o o
dc

ize
no

u v
ěc

, k
ol

o o
dm

ítl
i. P

ac
ha

te
-

li 
te

dy
 n

ez
by

lo
 n

ic 
jin

éh
o, 

ne
ž k

ol
o 

za
 

čá
stk

u 
pů

ld
ru

hé
ho

 ti
síc

e k
or

un
 p

ro
da

t 
sv

ém
u 

zn
ám

ém
u.

 T
en

 k
ol

o 
již

 d
ru

hý
 

de
n 

po
 o

dc
ize

ní
 m

us
el 

vy
da

t p
ol

ici
s-

tů
m

 a 
ti 

ho
 p

ot
é 

m
oh

li 
vr

át
it 

m
aji

te
li,“

 
sd

ěli
l K

oř
ín

ek
. „

Pa
ch

ate
l u

trž
en

é p
en

í-
ze

 m
ez

ití
m

 ji
ž 

sta
čil

 p
ou

žít
 n

a 
sp

lát
ku

 
dl

uh
u 

a 
za

ko
up

en
í c

iga
re

t a
 a

lko
ho

lu
. 

Zb
yt

ek
 po

té
 vy

už
il k

e h
ře

 na
 vý

he
rn

ích
 

au
to

m
ate

ch
,“ d

op
ln

il m
lu

vč
í p

ro
stě

jo
v-

sk
é p

ol
ici

e. 
 

Ve
 v

ěc
i j

e 
ve

de
no

 z
kr

ác
en

é 
př

íp
ra

v-
né

 ř
íze

ní
. P

od
ez

ře
lý

 s
e 

k 
či

nu
 p

ři-
zn

al
. 

V 
př

íp
ad

ě 
od

so
uz

en
í 

m
u 

za
 

př
eč

in
 k

rá
de

ž h
ro

zí
 tr

es
t o

dn
ět

í s
vo

-
bo

dy
 až

 n
a d

va
 ro

ky
.   

(m
ik

)

R�
���

'�
	�

%�
+�

�%
�	

"�
��

��
�	

��
��

	"
'�

��
	"

+�
�

��
��

��
�C

	"
�	

%�
�'

��
	�

�	
��

��
�	

+�
��

��
	%

��
�>

��
	%

��
�*

�		
"#

�$�
��

%�*
��

���
��

+
-

��%
�&��

&��7
	��

)�%
6�	�

+��

���

���
+�
�

�W9
�]�

-��W
9�9

^�
]���

��W
9"

WX�
___

�
��
��
�

��

�
��
��
��

�
	
�
	�
��
�

��

�
��
��
�

�

��
�

��
��
��
�

U K
ra

lic
 na

 H
an

é ø
idi

èk
a n

ap
áli

la 
do

 st
ro

m
u!

H
LU

CH
O

V 
Zv

ěř
 - 

če
rn

á m
ůr

a v
še

ch
 

řid
ičů

. Š
of

ér
 m

er
ce

de
su

 n
em

ěl 
na

 vý
-

bě
r k

am
 st

rh
no

ut
 ří

ze
ní

 ve
 ch

víl
i, k

dy
 

m
u 

na
 si

ln
ici

 m
ez

i „
Bě

lák
em

“ a
 H

lu
-

ch
ov

em
 v

bě
hl

 d
o 

ce
sty

 sr
ne

c. 
Sr

áž
ka

 
by

la 
ne

vy
hn

ut
eln

á..
. 

„V
 p

on
dě

lí 
os

m
ná

cté
ho

 z
áří

 p
o 

de
va

te-
ná

cté
 h

od
ině

 d
oš

lo 
m

ez
i o

bc
em

i B
ěle

ck
ý 

m
lýn

 a 
H

luc
ho

v k
e s

tře
tu

 os
ob

níh
o a

ut
o-

m
ob

ilu
 zn

ač
ky

 M
erc

ed
es

-B
en

z s
e s

rn
ce

m
. 

Čt
yř

ice
tile

tém
u ř

idi
či 

m
ělo

 zv
íře

 do
 ce

sty
 

z l
ev

é s
tra

ny
 vb

ěh
no

ut
 n

áh
le,

 ta
kž

e t
om

u 

se
 st

řet
u j

iž 
ne

po
da

řilo
 za

br
án

it. 
Sr

ne
c b

yl 
př

i s
tře

tu
 us

m
rce

n, 
ke

 zr
an

ěn
í o

so
b n

ed
o-

šlo
,“ p

op
sal

 sr
áž

ku
 F

ran
tiš

ek
 K

oř
íne

k, 
tis

-
ko

vý
 m

luv
čí 

Po
lic

ie 
O

lom
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 

pr
o Ú

ze
m

ní 
od

bo
r P

ro
stě

jov
. 

Vý
še

 z
pů

so
be

né
 h

m
ot

né
 š

ko
dy

 b
yla

 
př

ed
bě

žn
ě 

vy
čís

len
a 

na
 5

1 
00

0 
ko

ru
n.

 
„A

lko
ho

l u
 ři

dič
e p

oli
cis

té 
vy

lou
čil

i p
ro

-
ve

de
no

u d
ec

ho
vo

u z
ko

uš
ko

u. 
Us

m
rce

né
 

zv
íře

 si
 př

ev
za

l č
len

 m
íst

ní
ho

 m
ys

liv
ec

ké
-

ho
 sd

ru
že

ní,
“ d

op
lni

l m
luv

čí 
pr

os
těj

ov
sk

é 
po

lic
ie.

  
(m

ik
)

�W
X[

��
���

��W
��

�;
�

��$
+��*

���
�*�

)�
�$

���

���

___

~�
�+

��
	�

��
*%

�	
�	

�
��

'�
+�

��
�

	�
��

��
�	�

��
�'

	�
��

*��
C	�

�"
+


��	�
�	�

��
	�


�
	�

���
��

�	�
��

���
>

'��
			

	
[|

	^�
��

}	

��

�'�
�	

�
=

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KO
 V

e 
stř

ed
u 

20
. z

ář
í, 

př
ib

liž
ně

 h
od

in
u 

po
 p

ůl
no

ci,
 d

oš
lo

 n
a 

28
,5

 k
ilo

m
et

ru
 d

áln
ice

 D
46

 v
e 

sm
ěr

u 
na

 P
ro

stě
jo

v 
k 

ha
vá

rii
 o

so
bn

íh
o 

au
to

-
m

ob
ilu

 ty
pu

 Š
ko

da
 O

cta
via

. J
ejí

 ři
di

č 
po

dc
en

il 
sil

ný
 d

éš
ť a

 p
řír

od
ní

m
u 

vli
vu

 
ne

př
izp

ůs
ob

il r
yc

hl
os

t v
oz

id
la.

„D
ev

ěta
dv

ac
eti

let
ý m

už
 v 

de
šti

 n
ep

řiz
pů

-
so

bil
 ry

ch
los

t j
ízd

y s
tav

u 
a p

ov
az

e v
oz

ov
-

ky
 a

 n
a 

m
ok

rém
 p

ov
rch

u 
do

sta
l s

m
yk

. 
N

ás
led

ke
m

 to
ho

 au
to

m
ob

il 
vy

jel
 v

pr
av

o 
m

im
o 

ko
m

un
ika

ci 
do

 p
řík

op
u, 

kd
e d

oš
lo

 
k 

ot
oč

en
í v

oz
id

la 
do

 p
ro

tis
m

ěr
u, 

na
če

ž 

od
lom

ilo
 je

de
n p

las
to

vý
 sm

ěro
vý

 slo
up

ek
. 

Ke
 zr

an
ěn

í o
so

b 
ne

do
šlo

,“ 
po

ps
al 

ha
vá

rii
 

Fr
an

tiš
ek

 K
oř

íne
k, 

tis
ko

vý
 m

luv
čí 

Po
lic

ie 
O

lom
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 p

ro
 Ú

ze
m

ní 
od

bo
r 

Pr
os

těj
ov

. 
Př

i v
yš

et
řo

vá
ní

 b
yla

 zp
ůs

ob
en

á h
m

ot
-

ná
 šk

od
a n

a v
oz

id
le 

a s
lo

up
ku

 př
ed

bě
ž-

ně
 vy

čís
len

a n
a 1

20
 5

00
 k

or
un

. „
Al

ko
-

ho
l u

 ři
dič

e p
oli

cis
té 

vy
lou

čil
i p

ro
ve

de
no

u 
de

ch
ov

ou
 zk

ou
šk

ou
. Je

ho
 př

es
tu

pe
k v

yř
e-

šil
i n

a m
íst

ě u
lož

en
ím

 b
lok

ov
é p

ok
ut

y v
e 

vý
ši 

jed
no

ho
 tis

íce
 ko

ru
n,“

 vy
jád

řil
 se

 je
ště

 
k p

os
tih

u K
oř

íne
k. 

 
(m

ik
) 

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O



PROSTĚJOV Ten, kdo se opravdu 
dívá, ji umí najít. Krása. Pěknou vi-
záž objevujeme v nejrůznějších po-
dobách, avšak někdy zapomínáme 
hledat sami v sobě. Minulé úterý se 
to v pražském Branickém divadle 
hemžilo rovným tuctem krásných 
dam, které se „rvaly“ v soutěži o nej-
krásnější a nejvíce charismatickou 
ženu oblých křivek ČR a SR - MISS 
Prima křivky. Mezi nimi byla i teď v 
pátek čerstvě sedmadvacetiletá Ka-
mila Štětařová z Pivína, jako jediná 
zastupující prostějovský region
a současně i moravskou část. V ob-
rovské konkurenci se sice rodačce 
z Kobeřic nepodařilo vystoupat na 
medailové stupně vítězů, dočkala 
se však vedlejšího ocenění, které její 
účasti dodalo punc úspěchu. Večer-
ník den poté nahlédl pod pokličku 
nejen samotného finále, ale i jeho 
zákulisí... Přinášíme evám xkluziv-
ní zpověď čerstvé držitelky titulu 
MISS Prima křivky - Facebook 
2017.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Josef
POPELKA

xkluzivního

ník

A

�� Máte za sebou finálový večer 
prestižní soutěže. Jaké jsou bezpro-
střední dojmy z celého letošního 
ročníku?
„Super, super, super! Když něco dělá 
skvělá parta, tak se věc vždycky musí 
podařit. (úsměv) Tím nemyslím jen fi-
nalistky, ale celý organizační tým v čele 
s Markétou Zámyslickou. Dále to byli 
všichni partneři, a sice jak ti mediální, 
kteří se starali o to, aby nás šlo vidět, 
především ale ti hlavní. Ulla Popken, 
jenž dodávala oblečení, celý tým OB 
Kliniky nebo Martin Dindoš a jeho 
skvělý produkt Allivictus. Tahle sou-
těž má obrovský potenciál a každým 
rokem je o stupínek lepší.“
�� Jak vypadala vaše závěrečná pří-
prava?
„Jelikož jsem v pátek před finále 
onemocněla, první dva dny příprav 
jsem ležela v  posteli. (pousměje se) 
V neděli večer jsem se přesunula do 
Prahy. Bydlení jsem měla zajištěné
u svého kamaráda, měla jsem tak 
o nabitý program postaráno. Sama 
jsem v Praze tři roky žila a pracovala, 
takže ještě po pondělní celodenní 
zkoušce v divadle na finálový večer 
jsme stihli projít má nejoblíbenější 
místa a navštívit nějaké bary. (smích) 
V samotný finálový den jsem vstávala 

docela pozdě dopoledne, v koupelně 
mě čekal motivující vzkaz na zrca-
dle... Bylo to hrozně dojemné.“ 
�� Dlouho jste tajila, co si připra-
vujete. Jaká byla tedy vaše vol-
ná disciplína?
„Již od prvního castingu jsem 
měla rozhodnuté, že chci hrát 
divadlo. Napřed jsem měla 
naplánovanou scénku z pro-
středí šantánu, se kterou mi 
pomáhal kamarád Honza Ne-
dbal. Nakonec po dohodě s ve-
dením soutěže jsem předvedla 
Monolog Stelly od Lumíra 
Kubátka. Příběh pojednává 
o zhrzené milence, která 
si plánovala svatbu se 
svým milým. Ten ji 
tak akorát okra-
dl o peníze
a utekl. 

Monolog byl 
pro mě hodně vel-
ký oříšek. Dost se tam 
střídaly emoce. Vztek, pohrdá-
ní, zoufalství, pak naprosté šílenství 
měla vystřídat chvilková euforie. 
Bylo to opravdu náročné.“ (smích)
�� Zkuste nám přiblížit samot-
né finále, jak probíhalo?
„Finálový večer se konal v Branic-
kém divadle. Byly jsme hodnoce-
ny ve třech disciplínách, kterými 
byly rozhovor, volná disciplína
a módní přehlídka. Hodnotila 
nás šestnáctičlenná porota v čele 
s předsedou Radkem Johnem. 
V průběhu večera se o dopro-
vodný program postarali zpěváci 
Pavel Horejš, pseudonym Pekař, 
loňská vítězka MISS Prima křiv-
ky Leona Šenková a Juraj Hnilica. 
Ten nás také doprovázel při mód-
ní přehlídce, takže jsme musely 
nejen dávat pozor na choreografii, 
ale také na to, ať se vyhneme zpěvá-
kovi na pódiu. Celému večeru udá-
vala směr skvělá moderátorka Aneta 
Christovová, která byla úžasná. Hroz-
ně nám pomáhala, hlavně při rozhovo-
rech, ale také v zákulisí.“
�� Která z disciplín vám seděla nej-
více, a našla se ta, jež jste se naopak 
nejvíce obávala?
„Nejvíce mi sedl asi rozhovor. Dvě 
otázky nám byly předem známé.
V první jsme se měly představit pub-
liku, ve druhé prozradit, z jakého živlu 

máme největší strach a proč. Celý finá-
lový večer byl totiž ve znamení živlů 
a my finalistky jsme byly podle toho 

rozděleny. Třetí otázka nám už 
nebyla předem známa, lo-

sovala se na místě. Tak si 
mohla porota ověřit našI 

pohotovost při odpo-
vídání. Naopak jsem 
se obávala své volné 
disciplíny. Na tom si 
myslím nejvíce zá-

visí celý výsledek. 
Monolog mi moc 

neseděl, proto-
že na moji 

povahu 
b y l 

moc vážný. Raději hraji komedie, ráda 
bavím publikum.“ (úsměv)
�� Co ostatní děvčata, jak jste si na-
vzájem sedly?
„Holky jsem za celou dobu nevnímala 

jako konkurentky. Opravdu jsme 
byly parta, co táhla za jeden pro-

vaz. Každá měla nějakou vlastnost, 
která na nás vynikla a každá byla 

osobnost. Letos to bylo opravdu těž-
ké, hlavně pro porotu, vybrat tu nejlep-
ší. Pomáhaly jsme si také, když některá 
měla nějaký splín. Vždyť jsme byly 
taková větší rodina. (smích) Půl roku 
jsme spolu byly denně v kontaktu.“
�� Bohužel to na medailové umís-
tění nestačilo, získala jste ale jedno 
z vedlejších ocenění. Co na něj ří-
káte?
„Ano, získala jsem titul MISS Pri-
ma křivky Facebook 2017. Tenhle 
titul pro mě znamená víc než 
hodnocená první tři místa. Je 

to totiž titul od lidí, takže jsem 
taková neoficiální ´MISS sym-
patie´. (úsměv) To si myslím, 
že je důležitější. Pokud se 

mám uplatnit v plus size mode-
lingu, tak si k němu cestu najdu 
i bez korunky!“
�� Proč myslíte, že to nevyšlo?

„To se nedá tak jednoznačně určit. 
Myslím si, že to bylo volnou disciplí-
nou. Opravdu mi role moc nesedla. 
Hlavně lidi více zaujme komedie,
u které se smějí, než vážné drama. 
Lidé se v dnešní době chtějí spíše ba-
vit. I od takového večera se to očeká-
vá. Letos jsme byly hodně vyrovnané 
a každá disciplína byla něčím zajíma-
vá. V průběhu večera mohli diváci 
vidět zpěv, divadelní scénky, panto-
mimu, tanec nebo finalistku, co hrála 
na kontrabas.“ 
�� Jak vám vyhovovalo téma letoš-
ního ročníku?
„Téma bylo fajn. Sama jsem totiž taky 
živel.“ (smích)
�� Co říkáte na vítězku?
„Vítězka Libuška Dvořáková nám dala 
najevo své ambice již na prvním sou-
středění. Není se čemu divit. Je totiž již 
v plus size modelingu zkušená a sou-
těžemi protřelá. Má za sebou několik 
přehlídek a tohle prostředí je jí dobře 
známé. Šla si za svým snem a ten se 
Libušce splnil. Jinak jako člověk je to 
hodná, milá, vtipná ženská, co nepo-
kazí žádnou legraci, a má hlavu plnou 
nápadů. Vyhrála tedy ta nejlepší.“ 
�� I když se jednalo o vaše soupeř-
ky, měla jste nějakou favoritku?
„Moje favoritky se všechny umísti-
ly. Částečně jsem tedy jasnovidec. 
(smích) Ještě jsem tedy čekala, že ně-
jaká ocenění získají Tereza Matoušová 
a Denisa Lhotská. Obě holky pro mě 
jsou velmi zajímavé. Ale jak už jsem 
řekla, letos to bylo opravdu hodně 
těžké.“
�� S kým jste si nejvíce rozuměla
a proč?
„Byly jsme taková větší skupina. Nej-
blíže mi ale byly Míša Šachlová, Ro-
mana Siváková, Eliška Pešková, Ven-
dula Hřídelová a Tereza Matoušová. 
S těma jsem si rozuměla vážně nejvíc. 
Holky byly prostě moje krevní skupi-
na. Opravdu se celá dvanáctka bavila 
dohromady a žádná dívčí válka se ne-
konala.“ (úsměv)

�� Získala jste určitě nejen cenné 
zkušenosti, ale poznala také nové 
lidi. Zůstáváte s někým v bližším 
kontaktu?
„I když je již po soutěži, moje povinno-

sti finalistky neskončily. Ve velmi brzké 
době mě čeká focení kalendáře se vše-
mi finalistkami v šatech Ully Popken. 
Budeme tak zase celý tým pospolu. 
Jsou holky, s nimiž bych určitě chtěla 
zůsta co nejvíce v kontaktu.“ 
�� Jaká byla atmosféra, respektive 
podpora v hledišti?
„Neměla jsem celý autobus, jako třeba 
minulý rok Lucka, ale měla jsem tam 
nejbližší rodinu, kolegyně z práce a pár 
kamarádů. Takže aplaus byl velký, byly 
jsme všechny dojaté.“
�� Co vás v projektu MISS Prima 
křivky čeká dál?
„Zatím vím pouze o focení kalendáři, 
ale je teprve pár dní po soutěži. Mys-
lím, že zbytek se teprve dozvím. Mám 
rozjednanou spolupráci, kterou zatím 
čtenářům neodtajním... Navíc od listo-
padu nastupuji na specializační vzdělá-
vání ve svém oboru radioterapie, které 
budu studovat v Praze.“

�� Užila jste si VIP party?
„Moc. O to víc, že finalistky zajišťovaly 
občerstvení. Všechno sladké pekly hol-
ky nebo jejich rodiny a o raut se starala 
sama Markéta Zámyslická. O to to 

bylo lepší, bylo to připravené s láskou. 
(úsměv) Strašně rychle ta party utekla.“ 
�� Máte už nějaké ohlasy na účin-
kování v soutěži?
„Ano, již v průběhu celé soutěže jak na 
moji osobu, tak celkově. Naštěstí byla 
spousta těch kladných a podporujících. 
Našli se ale i tací, co nedovedli nic jiného 
než kritizovat. Například že parta tlustých 
holek soutěží o to, která je nevíce tlustá... 
Jenže tito lidé si nikdy o soutěži nic nepře-
četli, celý smysl akce jim naprosto uniká a 
dokážou jenom kritizovat.“
�� Šla byste do toho znovu?
„Co se týče časové náročnosti, byla 
soutěž velmi zatěžující. Ale pokud si to 
přeberu, kam mě to posunulo, tak jed-
noznačně ano. Šla bych určitě zápolit 
znovu.“
�� Co byste vzkázala dalším, po-
tenciálním, soutěžícím?
„Holky, nebojte se a určitě se přihlaste! 
Zážitky stojí za to.“

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku14 letos slavíme jubileum...

vizitka
KAMILA ŠTĚTAŘOVÁ

✓ narodila se 29. srpna 1990 v Kobeřicích
✓ momentálně žije v Pivíně
✓ vystudovala Lékařskou fakultu Ostravské 
     univerzity
✓ pracuje jako radiologický asistent na odděle
   ní radiační onkologie v prostějovské nemocnici

✓ je chovatelkou a výcvikářkou koní ve Skalce, ráda se baví s přáteli,
    plave a ráda houbaří
zajímavost: věnuje se tanečnému odvětví pole dance

„ŽÁDNÁ DÍVČÍ VÁLKA SE NEKONALA!“
Kamila Štětařová se na Facebooku líbila nejvíc, ve fi nále 
MISS Prima křivky 2017 se však korunky už nedočkala

Holky jsem za celou dobu
nevnímala jako konkurentky.
Opravdu jsme byly parta,
co táhla za jeden provaz!

dle... Bylo to hrozně dojemné.
�� Dlouho jste tajila, co si připra-
vujete. Jaká byla tedy vaše vol-
ná disciplína?
„Již od prvního castingu jsem 
měla rozhodnuté, že chci hrát
divadlo. Napřed jsem měla 
naplánovanou scénku z pro-
středí šantánu, se kterou mi
pomáhal kamarád Honza Ne-
dbal. Nakonec po dohodě s ve-
dením soutěže jsem předvedla
Monolog Stelly od Lumíra
Kubátka. Příběh pojednává
o zhrzené milence, kterááá 
si plánovala svatbu se
svým milým. Ten ji 
tak akorát okra-
dl o peníze
a utekl.

Monolog byl 
pro mě hodně vel-
ký oříšek. Dost se tam 
střídaly emoce. Vztek, pohrdá-
ní, zoufalství, pak naprosté šílenství 
měla vystřídat chvilková euforie.
Bylo to opravdu náročné.“ (smích)
�� Zkuste nám přiblížit samot-
né finále, jak probíhalo?
„Finálový večer se konal v Branic-
kém divadle. Byly jsme hodnoce-
ny ve třech disciplínách, kterými 
byly rozhovor, volná disciplína
a módní přehlídka. Hodnotila 
nás šestnáctičlenná porota v čele
s předsedou Radkem Johnem. 
V průběhu večera se o dopro-
vodný program postarali zpěváci
Pavel Horejš, pseudonym Pekař,
loňská vítězka MISS Prima křiv-
ky Leona Šenková a Juraj Hnilica.
Ten nás také doprovázel při mód-
ní přehlídce, takže jsme musely 
nejen dávat pozor na choreografii,
ale také na to, ať se vyhneme zpěvá-
kovi na pódiu. Celému večeru udá-
vala směr skvělá moderátorka Aneta
Christovová, která byla úžasná. Hroz-
ně nám pomáhala, hlavně při rozhovo-
rech, ale také v zákulisí.“
��Která z disciplín vám seděla nej-
více, a našla se ta, jež jste se naopak 
nejvíce obávala?
„Nejvíce mi sedl asi rozhovor. Dvě 
otázky nám byly předem známé.
V první jsme se měly představit pub-
liku, ve druhé prozradit, z jakého živlu 

a my finalistky jsme byly podle toho
rozděleny. Třetí otázka nám už

nebyla předem známa, lo-
sovala se na místě. Tak si

mohla porota ověřit našI 
pohotovost při odpo-
vídání. Naopak jsem 
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disciplíny. Na tom si
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PRAHA, PROSTĚJOV Úterní ga-
lavečer soutěže MISS Prima křivky 
byl nabitý pozitivní energií, skvělý-
mi výkony hudebníků a především 
talentovanými,  charismatickými
a okouzlujícími finalistkami. Jed-
nou z nich byla i Kamila Štětařová 
z Pivína. Jak si vedla a jak všechno 
dopadlo?
Finalistky MISS Prima křivky 2017 
se nejprve předvedly ve skvělé úvodní 
choreografii Pavla Strouhala. Za dři-
nu, pot a slzy, které na soustředěních 
proklínaly, jim byl sladkou odměnou 
bouřlivý potlesk diváků. Následoval 
rozhovor s moderátorkou, po kterém 
byla na programu volná disciplina, ve 
které finalistky uplatnily svůj talent 
pro herectví, zpěv, tanec, pantomimu, 
tvůrčí psaní. Vrcholem večera byla ne-
sporně módní přehlídka v modelech 
značky Ulla Popken. 
To vše ve vyprodaném Branickém 
divadle hodnotila osmnáctičlenná 
porota, než vynesla konečný verdikt.
MISS Prima křivky 2017 se stala Li-
buše Dvořáková z Dolní Cerekve! Ta 
naprosto okouzlila porotu svou vol-
nou disciplínou, kde v roli režisérky 
působila jako profesionální herečka.
Druhé místo a titul 1. vicemiss Prima 
křivky obsadila Eliška Pešková z Pra-
hy, která jako volnou disciplínu zvolila 

pantomimu a očividně se jí tato ne-
tradiční volba vyplatila.Na stupínku 
třetím se umístila a titul 2. vicemiss 
Prima křivky získala další Pražanka 
Romana Siváková. Její sytý hlas při 
písni Hříšnej jazz divadlem doslova 
rezonoval, což porota náležitě ocenila.
Rekordní počet fanoušků hlasoval 
přímo na webových stránkách sou-
těže www.primakrivky.cz. Finalist-
kou, která okouzlila nejvíce a získala 
tak titul MISS Prima křivky Internet 
2017 byla opět Libuše Dvořáková 
a nejvyšší počet hlasů na webových 
stránkách Krásné baculky a tím i titul 
- MISS Prima křivky-Krásné bacul-
ky 2017 získala Romana Siváková. 
A největší počet ´lajků  ́ na sociální 
síti Facebook pak obdržela Kamila 
Štětařová z Pivína.
Na galavečeru vystoupil v rámci kul-
turních okének Pekař s kapelou, Juraj 
Hnilica, loňská vítězka a zpěvačka 
Leona Šenková a Pavel Horejš s kape-
lou. V porotě mohli diváci vidět kro-
mě předsedy Radka Johna mladého 
talentovaného herce a dabéra Pavla 
Dytrta, moderátora ONETV Patri-
ka Černocha, místostarostu Městské 
části Prahy 4 Lukáše Zichu, bývalého 
ministra spravedlnosti a nynějšího 
europoslance Jiřího Pospíšila i mnohé 
další.    (red)
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�� Jak náročné bylo letošní Burzu 
práce a  vzdělání připravit a  zorga-
nizovat?
„Velmi náročné! Burzu v Prostějově or-
ganizují společnými silami tři instituce 
- Okresní hospodářská komora v Pros-
tějově, Úřad práce v Prostějově a Statu-
tární město Prostějov. V čele všech stojí 
ženy, a  my ženy jsme perfekcionistky. 
A  to je asi pro nás i  kámen úrazu... 
(úsměv) Prostě chceme, aby vše běželo 
a bylo bez jediné chybičky, ono to však 
u  takových velkých akcí není úplně 
možné. Mám na mysli například počasí, 
to bohužel nejde naplánovat ani ovliv-
nit. A letos nám dalo opravdu zabrat, ale 
nakonec i přes jeho nepřízeň vše dobře 
dopadlo. Čáru přes rozpočet nám také 
udělaly kolotoče, které zabraly téměř 
všechna možná parkovací místa kolem 
Společenského domu... Ale i  s  touto 
situací bylo nutné se vypořádat. A  asi 
nemá cenu se zmiňovat o všech mož-
ných povoleních a  administrativních 
úkonech, které je nutné zařídit a vyřídit.“

�� Kolik se letos burzy zúčastnilo 
firem, škol a dalších subjektů?
„Firem bylo pětatřicet a  k  nim dvanáct 
odborných škol. Dále zde měli stánky i or-
ganizátoři, tedy Okresní hospodářská ko-
mora, Úřad práce, Svaz průmyslu a dopra-
vy. Své zastoupení ohlásilo Ministerstvo 
práce a sociálních věcí. Takže Společenský 
dům byl opravdu zaplněný odshora dolů.“
�� Je tedy pravdou, že o tuto akci je 
rok od roku stále větší zájem mezi fir-
mami či školami?
„Ano, zájem ze strany zaměstnavatelů 
i škol je opravdu velký. Po úspěchu prv-
ního ročníku v  loňském roce se není 
čemu divit. Mohu uvést konkrétní srov-
nání v  číslech týkající se návštěvnosti. 
Loni se účastnilo kolem třinácti set 
osob, v  letošním roce se pohybujeme 
ještě o dvě stovky, což je na Prostějov 
úctyhodné číslo. Jako srovnání může-
me vzít návštěvnost loni na burze v kraj-
ském městě Olomouc, kdy burzou na 
Floře prošlo kolem jednoho tisíce a sed-
mi set návštěvníků.“

�� A proč tomu tak je?
„Snažíme se každý rok vymyslet něco 
nového, atraktivního, lákavého pro 
všechny. Celá naše burza je modero-
vaná, doplněná módní přehlídkou, 
tancem, ochutnávkami, prezentacemi 
firem na pódiu, rozhovory zástupců 
vystavovatelů s moderátorem. Připravi-
li jsme i ukázky přijímacího pohovoru 
v angličtině a němčině a ukázku assess-
ment centra, což je skupinová metoda 
výběru. Nechyběly rady pro všechny, 
kteří chtějí zaujmout u  výběrového ří-
zení, včetně možnosti konzultace s vizá-
žistkou. Třešničkou na dortu letošní bur-
zy byla venkovní expozice. Tady +byla 
připravena souprava tahače s  návěsem 
a zájemci o práci profesionálního řidiče 
si mohli promluvit přímo s  člověkem 
z praxe - s jedním z nejlepších profesio-
nálních řidičů v České republice Rudol-
fem Pokorným. Velkým lákadlem pro 
všechny byla vojenská technika Armády 
ČR a Vojenské policie, včetně přehlídky 
zbraní. Návštěvníci měli jedinečnou pří-
ležitost prohlédnout si vojenská vozidla, 
která se účastnila zahraničních misí. 
A  co jsem měla možnost se podívat, 
bylo venku kolem všech aut plno.“
�� Jak byste zhodnotila průběh 
akce? A splnila svůj účel?
„Vzhledem k celkovému způsobu orga-
nizace, danému dohromady společně 

s  ředitelkou Úřadu práce, byl průběh 
burzy výborný. Mám na mysli přede-
vším systém průvodcovství. Všichni zá-
jemci ze základních i středních škol byli 
předem objednáni na určitou hodinu, 
poté rozděleni do skupinek a provedeni 
v čele s průvodcem cíleně celou burzou. 
Největší nápor byl přesně jako v  loni 
během celého dopoledne. A jestli burza 
splnila svůj účel? Rozhodně ano! Všich-
ni, kteří přišli, tak měli možnost se se-
známit s  významnými zaměstnavateli, 
domluvit si stáže, praxe, případně pou-
važovat o změně zaměstnání. A jak jsem 
se poptávala u vystavujících i návštěvní-
ků, spokojenost byla na obou stranách. 
U  nikoho jsem nezaznamenala, že by 
účast na burze byla ztraceným časem.“ 
�� Během burzy proběhl i takzvaný 
kulatý stůl, tedy diskuse představi-
telů OHK, Úřadu práce, zástupců 
města se zástupci firem. Můžete pro-
zradit jeho průběh, a zda tato schůz-
ka splnila svůj účel?

„Já vás nejdříve doplním, důležitými 
účastníky kulatého stolu byli i zástup-
ci základních a středních škol a  také 
starostové obcí. V  rámci diskuse se 
všichni zúčastnění domluvili na užší 
spolupráci při dnech otevřených 
dveří ve firmách a při realizaci exkur-
zí žáků a studentů do firem. Je velmi 
žádoucí, aby se mladí lidé seznámili 
s realitou firemního prostředí a s mo-
derními pracovními procesy. Společ-
nými silami chceme aktivně do těch-
to prohlídek zapojit i rodiče, protože 
ti mají rozhodující slovo při výběru 
dalšího studia či povolání.“
�� Není tajemstvím, že při velmi 
nízké nezaměstnanosti v Prostějově 
chybí firmám pracovníci. Jak z toho-
to problému podle vás ven?
„Na tuto otázku není vůbec jednodu-
ché odpovědět. Aktuální nezaměst-
nanost na Prostějovsku 2,9 procenta 
je historicky na nejnižší hranici. Jsme 
na tom stejně jako hlavní město Praha. 

Takže je zřejmé, že v  evidenci Úřadu 
práce se lidi schopni pracovat nenajdou. 
V  České republice je problém ten, že 
lidi nejsou zvyklí se za prací stěhovat. 
I dojíždění nám většině dělá problémy. 
Takže kde najít lidi? Co jiného zaměst-
navatelům zbývá než začít shánět za na-
šimi hranicemi. Největší poptávka je po 
Ukrajincích, Rumunech, Bulharech... 
Ale dle mého názoru je nutné změnit 
jednak celý sociální systém, především 
vyplácení sociálních dávek, dále radikál-
ně změnit systém vzdělávání. Je nutné 
dokonalejší zapojení studentů do praxe 
a zejména přiblížení učňovského škol-
ství systému duálního vzdělávání, jak je 
tomu u našich sousedních zemí. To je 
ale záležitost politiků...“
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pro Večerník 
Michal
KADLEC

Původní reportáž 
a exkluzivní 
rozhovorBURZA PRÁCE A VZDÌLÁNÍ S REKORDNÍ ÚÈASTÍ

„Jsme rádi, že se nám společně s Úřa-
dem práce Prostějov a dalšími institu-
cemi podařilo zorganizovat něco tak 
velkého a potřebného, což burza prá-
ce bezesporu je. Nikdo nepochybuje 
o tom, že podobné akce jsou dneska 
velmi potřebné. Obzvláště v  Prostě-
jově, který se může po Praze chlubit 
druhou nejnižší nezaměstnaností v re-
publice. To má ale i odvrácenou stranu 
mince. Mnohé firmy mají nedostatek 
pracovních sil a  právě tato akce má 
pomoci tomu, aby se situace na trhu 
práce zlepšila,“ uvedla na začátku stře-
deční Burzy práce a  vzdělání Helena 
Chalánková, ředitelka Okresní hospo-
dářské komory v Prostějově. 
Patronát nad akcí převzala také primá-
torka Statutárního města Prostějova. 
„Velmi rádi podporujeme podnikatel-

ské aktivity v Prostějově, navíc budu-
jeme již druhou průmyslovou zónu, 
o kterou je mezi investory také zájem. 
Bohužel v  posledních dvou letech 
slýcháme od firem, že lidově řečeno 
nejsou lidi, které by mohly zaměstnat. 
I proto jsem ráda, že se podobné bur-
zy konají a nejenom firmy, ale i školy 
a učiliště tady mohou činit pohovory 
s  potenciálními studenty a  následně 
i pracovníky. Nikde jinde nejsou vzá-
jemná setkání mezi zaměstnavateli 
a  budoucími možnými zaměstnanci 
tak bezprostřední,“ řekla Večerníku 
Alena Rašková, která na burze byla 
osobně přítomna. 
V  pořadí již druhá Burza práce 
a vzdělání v Prostějově byla rekord-
ní, zúčastnilo se jí 35 firem, 12 škol 
a přišlo 1 500 návštěvníků!  

PROSTĚJOV Už během středeč-
ního rána začaly ke Společenské-
mu domu v  Komenského ulici 
proudit davy lidí. V drtivé většině 
šlo o  školní mládež, mezi kterou 
se však objevovali i  dospělí lidé. 
V „kulturáku“ se ale nekonal žádný 
koncert. Takto hojně navštěvova-
ná je totiž Burza práce a vzdělání, 
kterou už podruhé uspořádala ve 
spolupráci s  Úřadem práce České 
republiky Okresní hospodářská 
komora v  Prostějově. Rekordní 
počet firem, tucet škol nebo učilišť 
a  půldruhého tisíce návštěvníků. 
Tato čísla hovoří za vše. 
V hlavním sále i sousedních saloncích 
byly zřízeny vkusné stánky pětatřiceti 
společností a dvanácti škol, kde zástup-
ci jednotlivých subjektů odpovídali na 
mnohé dotazy návštěvníků. „Vloni 
jsem tady byla s  mamkou, ale dnes 
jsem přišla sama. Chci si vybrat to, co 
bych v budoucnu ráda dělala. Láká mě 
být zdravotní sestrou. Doma mi ale 
říkají, že jinde bych si vydělala víc, tak 
nevím. Ale o peníze mi zas až tak nejde, 
ráda bych dělala práci, která mě bude 
i bavit,“ svěřila se Večerníku čtrnáctile-
tá Veronika Nakládalová, kterou příští 
rok na jaře čekají přijímačky na střední 
školu. A  vzhledem k  tomu, co řekla, 
nebylo divu, že dlouhé minuty strávi-
la u stánku střední zdravotnické školy 
a  společnosti Agel, která provozuje 
prostějovskou nemocnici. 

Do svých řad ale návštěvníky burzy 
lákali zástupci strojírenských podniků, 
oříškárny Alika, výrobců pneumatik, 
čerpadel, hodně zájemců o informace 
zaregistrovaly firmy masného průmys-
lu, výrobci bižuterie, vše pak dokořeni-
li vystoupení policistů a vojáků. „S le-
tošní burzou jsme velice spokojeni, 
zúčastnili jsme se i  té loňské. Vidíme 
tady velmi mnoho možností, jak na-
bídnout uchazečům tento typ studia,“ 
řekl Večerníku Vladimír Šidla, tisko-
vý mluvčí Univerzity obrany v  Brně. 
Podle něj mají mladí lidé opravdový 
zájem studovat a  následně i  působit 
v  Armádě ČR. „V  posledních letech 
nám na rozdíl od jiných škol počet stu-
dentů rapidně narůstá. A možná byste 
se divil, kolik i  mladých dívek chce 
být součástí armády. (úsměv) Těch 
důvodů je tu celá řada. Především jde 
o finanční zabezpečení, ale také se do 

toho promítá fakt, že hodně mladých 
lidí v současné krizové politické situa-
ci ve světě vidí řešení své budoucnosti 
právě v uniformě,“ dodal Šidla. 
Dlouhé fronty lidí postávaly rov-
něž u  stánku firmy Mubea, která 
v  Prostějově zaměstnává stovky 
pracovníků. „Jsme určitě vděční za 
to, že Úřad práce a Okresní hospodář-
ská komora podobné akce organizují. 
Všechny firmy v  Prostějově a  okolí 
bojujeme s nedostatkem pracovních 
sil, protože nezaměstnanost je tady 
na nejnižší úrovni v  historii. Dnes 
bych vypíchla i samotnou organizaci 
akce. Chodí sem žáci z nejrůznějších 
škol velice organizovaně a  společně 
pod vedením zástupce Úřadu práce 
prochází jednotlivými odděleními. 
Není to tedy pouze o tom, že sem při-
jdou žáci škol, rozprchnou se po sále 
a sami obchází stánky. Vždy mají od-

borného průvodce. Burza práce má 
proto určitě velký smysl. A to jak pro 
nás zaměstnavatele, tak pro všechny, 
kteří přemýšlí o své pracovní budouc-
nosti,“ sdělila Večerníku Michaela 
Zahnášová z  personálního oddělení 
společnosti Mubea. S  podobnými 
pocity se svěřili i další zástupci firem, 
které příchozím zájemcům nabízely 
práci. 
Pořadatelé pro návštěvníky druhého 
ročníku Burzy práce a vzdělání nabídli 
ale poutavý program i před Společen-
ským domem. Tady vévodili zájmu 
mladých lidí především vojáci, kteří 
zde vystavili bojovou techniku.  Stře-
deční akce se prostě vydařila po všech 
stránkách. Organizátoři už nyní myslí 
na další ročník, který by měl přinést 
další rekordy. Nikdo totiž neočekává, 
že by se trh práce během jediného 
roku zlepšil... 

PROSTĚJOV Kdo tam nebyl, jakoby neexistoval. Toho si byly 

dobře vědomé firmy, školy a učiliště, které se zúčastnily v pořadí 

druhého ročníku Burzy práce a vzdělání ve Společenském do-

mě v Prostějově. Uplynulou středu se tak prostějovský „kultu-

rák“ stal skutečným centrem práce a vzdělání. Firmy i školy pro-

váděly nábory do svých řad, jejich stánky byly obležené nejen 

mládeží, ale i dospělými. PROSTĚJOVSKÝ Večerník stejně jako 

u loňské premiéry vydal k této události speciální přílohu a po-

chopitelně nemohl chybět ani při samotné akci.

Spokojenost vládla 
na všech stranách

Hned po zahájení burzy byl sál Spole�enského domu zapln
n. O svém budoucím 
zam
stnání se p�išlo poradit p�ldruhé tisícovky lidí.

FFoootoorreppooorrttáááž

Své um
ní na burze p�edvád
ly i pracovnice kos-
metického salonu a kade�nictví. 

Velký zájem p�íchozích chlapc� vzbudil i stánek vý-
robc� pneumatik.

P�ed Spole�enským domem lákali do svých �ad 
i vojáci Armády �eské republiky.

žžžžžžžž jak to žilo na pracovní burze... 3x foto: Michal Kadlec

V po�adí druhá Burza práce a vzd
lání zaznamenala rekordní návšt
vnost. Zejména mladí lidé se zajímali o profesní možnosti 
své budoucnosti.  2x foto: Michal Kadlec

„Zájem je velký. Úèast na burze nebyla pro nikoho ztraceným èasem,“ 
PROSTĚJOV Unavená, přesto šťastná. Jedna z hlavních or-

ganizátorek čtvrteční Burzy práce a vzdělání považuje akci 

oprávněně za vydařenou. Ředitelka Okresní hospodářské ko-

mory v Prostějově Helena Chalánková ochotně odpověděla 

Večerníku na otázky, které směřovaly k hodnocení velkolepé ak-

ce. Tu podle dostupných informací navštívilo ve Společenském 

domě až patnáct set lidí! 

„Je to velká možnost najít nové zam�stnance,“ 
shodovali se zástupci firem
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Foto: Michal Kadlec

konstatuje ředitelka Okresní hospodářské komory Helena Chalánková

“„Aktuální nezaměstnanost na Prostějovsku 
2,9 procenta je historicky na nejnižší hranici. 
Jsme na tom stejně jako hlavní město Praha. 
Takže je zřejmé, že v evidenci Úřadu práce 

se lidi schopni pracovat jednoduše nenajdou...



BERANI – 21. 3. až 20. 4. Rádi se 
zasmějete neúspěchům druhých, 
vaše škodolibost se vám ale v závěru 
týdne šeredně vymstí. O víkendu 
budete nutně potřebovat pomoc, 
ovšem každý se na vás vykašle. Holt, 
jak se do lesa volá...
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Obdržíte 
odměnu, která vás hodně potěší. 
Tím pádem dostanete chuť do dal-
ší práce, ovšem nesmíte být příliš 
naivní. Ne za všechno dostanete 
peníze. Navíc vám jeden z dobrých 
nápadů ukradne kamarád.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Mů-
žete si finančně přilepšit, ale ne-
smíte být líní. V současnosti jste 
přesvědčeni, že zbohatnout se dá i 
bez tvrdé práce. Ano, dá, ovšem to 
není váš případ. Vám se peníze bez 
mozolů sypat nebudou. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Čeká vás 
návštěva lékaře, od něhož se dozví-
te vše potřebné o svém zdravotním 
stavu. Dohromady se nemáte čeho 
bát, až na jednu výjimku. Budete 
muset omezit alkohol, játra máte 
nadranc! 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Hodně vás 
potrápí potomek. Hned v úvodu 
školního roku totiž schytal velmi 
špatné známky, vy se to ovšem do-
zvíte takřka jako poslední. Není 
divu, že doma to bude vřít, budete 
muset přitvrdit ve výchově. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Neu-
pínejte své naděje k jediné osobě, 
která vám slíbila pomoc ve finanční 
nouzi. Hledejte i jiné možnosti, kde 
vzít rychle peníze a nekrást. Nejlep-
ší bude se obrátit na banku, protože 
rodina je insolventní. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Rádi se 
na veřejnosti pasujete do role vše-
umělů, doma ovšem na své pověsti 
hodně ztrácíte. Jelikož si nebudete 
umět poradit s opravou denně po-
užívaného elektrospotřebiče, zavo-
láte odborníka.  
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Přímo 
na ulici utrpíte úraz, z něhož se 
budete „lízat“ několik týdnů. Zra-
nění se bohužel nevyhnete, doma 
v posteli zůstat nemůžete. Buďte ale 
optimisté, v nemocnici se můžete 
nádherně zamilovat. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Ne-
snažte se získat přízeň nového kole-
gy za každou cenu. Mějte na paměti, 
že je to spíše konkurent, který pase 
po vaší funkci. Na pracovišti tak 
můžete čekat velmi ostré výměny 
názorů.
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Jste právě jedni z těch, kteří na 
všechno nadávají a budoucnost vidí 
velmi černě. Právě vy byste ale měli 
být potichu, v následujících dnech 
vás čeká tolik štěstí, že ho ani neu-
nesete. Mírně i zbohatnete. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Dá-
vejte si nyní daleko větší pozor na 
své zdraví. Už není léto, abyste cho-
dili po venku v kraťasech a tričku. 
Pokud si však i nadále nedáte říct, 
strávíte víkend v posteli a na stolku 
budete mít hromadu paralenu. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Už dost 
dlouho vás trápí velmi intimní 
problém, který v sobě stále dusíte. 
Rychle si najděte osobu, jíž byste 
se mohli naprosto se vším svěřit. 
Nejlepší bude, když se obrátíte na 
některého ze sourozenců.

Konstelace hvězd
Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Pondělí 25. září 2017
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nákupní servis 
pro vás
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Jsou zdravé a ještě k tomu chutné. Mít ke snídani nebo jen tak ke svačině kvalitní sýr, 
je vždy lahůdka. Proto je dobré vědět, že nejlevnější hermelín Král sýrů je k zakou-
pení v Kauflandu a Tesku, kde můžete do košíku rovnou přihodit i Romadur značky 
Madeta. Tavený sýr Apetito je na nejnižší ceně v Bille, original Leerdammer v Alber-
tu. A když se vrátíte do Kauflandu, kupte si Mozzarellu Galbani a original Gerwais.
 Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 20. září.

Naše 
������

... tentokrát ze sortimentu: �������

Veškeré plány, byť velmi dobře rozpracované a načasované, Prostějovanům zkříží 
neochota druhých osob, na něž se spoléhali. Nedá se nic dělat, tento týden nebude 
nakloněn žádným převratným cílům, bude to chtít velkou trpělivost. 

INFORMUJE

Největší brzdou české ekonomiky 
a  konkurenceschopnosti tuzem-
ských firem je nedostatek kvalifi-
kované pracovní síly a z dlouhodo-
bého hlediska je nezbytné změnit 
systém vzdělávání. Shodli se na 
tom politici s  odborníky na v  po-
řadí již osmé předvolební diskuzi, 
tentokrát na téma pracovního trhu, 
pořádané Hospodářskou komorou 
ČR. Bez dostatku kvalifikovaných 
lidí se Česká republika neobejde 
i s ohledem na rostoucí nároky spo-
jené s  předpokládaným nástupem 
digitalizace českého hospodářství. 
Je nutné dokonalejší zapojení stu-
dentů do praxe a  zejména přiblí-
žení učňovského školství systému 
duálního vzdělávání.
Právě na nedostatek zaměstnanců 
na trhu si stěžují podnikatelé i  ve 
zveřejněném šetření Hospodářské 
komory, podle něhož tento feno-
mén vnímá jako největší problém 
polovina oslovených firem. Řeše-
ním by podle Hospodářské komo-
ry ČR měly být zejména změny ve 
školství i lepší podmínky při návratu 
do zaměstnání.  „Kromě vzdělávání 
bychom se měli zaměřit i  na to, aby 
například maminky po rodičovské 
dovolené nebo lidé v důchodovém věku 
měli motivaci se vracet do zaměstna-
neckého poměru, například efektivní 
formou zkrácených úvazků,“ řekla vi-
ceprezidentka Hospodářské komo-
ry ČR Marta Nováková.

Podnikatelé si v  anketě stěžovali 
také na enormní byrokratickou zá-
těž, která je v  současnosti sužuje. 
I proto během setkání zazněla řada 
výzev k  rychlejší digitalizaci státní 
správy i kritika vysokého počtu stát-
ních zaměstnanců a nízké efektivity 
státní administrativy. Zástupci Hos-
podářské komory v této souvislosti 
připomněli potřebnost právního 
elektronického systému (PES), 
jehož zákonná úprava v  současné 
chvíli čeká na projednání v  Senátu 

a  který podnikatelům zpřehlední 
jejich povinnosti.
Předvolební debaty se zúčastnili zá-
stupci parlamentních stran. Pozvání 
přijal místopředseda Poslanecké 
sněmovny Jan Bartošek z  KDU-
-ČSL, poslankyně Martina Peka-
rová Adamová (TOP 09) a Radka 
Maxová z hnutí ANO, poslanci Petr 
Bendl z  ODS, Jiří Dolejš z  KSČM 
a  předseda odborné Komise pro 
evropské záležitosti a  fondy ČSSD 
Michal Pícl. Zdroj: HK ČR

Firmám chybí kvalifikovaná pracovní síla,
je třeba změnit vzdělávací systém

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Hluchov
Dne: 9. 10. 2017 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Hluchov, č.p. 22 a 23.
Obec: Bohuslavice
Dne: 10. 10. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Bohuslavice: oboustranně od č. 37 a 35 
po konec obce směr Polomí (vč. č.100, 85, 38).  Ulice od 
č.1 a kostela po č. 45 a OÚ. Řadovky od č.100 po č. 105.
Obec: Lutotín
Dne: 11. 10. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: část obce Lutotín -  od mostu oboustranně 
zástavba směrem do středu obce po kapličku (včetně) 
a č.14, dále od kapličky sm. Bělecký mlýn vč. chat.
Obec: Krakovec
Dne: 12. 10. 2017 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Krakovec: Od č.33 (obchod) po ko-
nec obce směr Olbramice s čísly 36, 40 (vč. lokality Ro-
vina). Ulice s č. 60, 61, 2, 59 , 57 a 58. Od č. 37 po č. 48.
Obec: Víceměřice, Doloplazy, Nezamyslice,
                 Dřevnovice
Dne: 14. 10. 2017 od 7:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce: Víceměřice (mimo úpravny vod), Do-
loplazy vč. areálu bažantnice, průmyslové areály: ŽPSV, 
Fišner - Revital, Pila K+L. Areál Metalšrot Dřevnovice. 
Část obce Nezamyslice: celá ulice Komenského vč. are-
álu nádraží. Odběratelské trafostanice: Doloplazy ČOV 
(č. 300691), Doloplazy Fišner (č. 300692), Doloplazy 
ZD (č. 300693), Dřevnovice Centrokov (č. 300694).

Obec: Stařechovice
Dne: 17. 10. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá chatová oblast Ulmanka (Vinohrady). 
Areál AGROS HANÁ, s.r.o. Odběratelská trafostanice 
Stařechovice farma (č. 300793).
Obec: Poličky, Víceměřice, Doloplazy
Dne: 18. 10. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Poličky, celé Víceměřice (mimo uli-
ce novostaveb od č. 180 a 171 po č. 183 a 186 a areálu 
úpravny vod). Odběratelská trafostanice Doloplazy 
ČOV (č. 300691).
Obec: Soběsuky
Dne: 18. 10. 2017 od 11:30 do 15:30 hodin. Vy-
pnutá oblast: část obce Soběsuky - oboustranně 
zástavba podél hlavní komunikace od Plumlova po 
konec obce sm. Žárovice vč. přilehlých ul. po č. 35, 
47, 78, dále oboustranně zástavba od křižovatky 
u  obchodu (včetně) po konec obce sm. Krumsín 
vč. ul. po č. 51.
Obec: Čelechovice - Studenec
Dne: 18. 10. 2017 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: část obce Studenec s č. 40, bývalý areál ZD 
a odb. místo Moravská vodárenská, a.s.
Obec: Hvozd, Ludmírov
Dne: 19. 10. 2017 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Hvozd - Lokalita Skalka: č. 56, 57, 30, 
vodárna Vojtěchov.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

POZVÁNKY NA NAŠE AKCE
26.9.  PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI Z POHLEDU
 ZAMĚSTNAVATELE SE ZAMĚSTNÁVÁNÍM OSOB
 ZE TŘETÍCH ZEMÍ V ČR - přednáší Ing. Ladislav Kožíšek
11.10. VYUŽITÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ VE FIRMÁCH
 - přednáší Eliška Vyhnánková
12.10. ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ V ROCE 2018
 - přednáší Ing. Antonín Daněk
21.11. ZDAŇOVÁNÍ MEZD V ROCE 2017 A 2018
 - přednáší Ing. Milan Lošťák
23.11. DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH
 OSOB 2017 – 2018 - přednáší Ing. Karel Kvítek
27.11. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A ZÁVĚRKA PODNIKATELSKÝCH
 SUBJEKTŮ 2017 A ZMĚNY V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
 PLATNÉ PRO ROK 2018 - přednáší Tomáš Líbal
30.11. PRAKTICKÉ UPLATŇOVÁNÍ DPH V ROCE 2017,
 DROBNÉ ZMĚNY ZDPH V ROCE 2018
 - přednáší Ing. Olga Hochmannová
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� POZOR, ve čtvrtek je st. svátek a hvězdárna bude uzavřená. 
� NOC VĚDCŮ, PŘEDNÁŠKA : Prof. RNDr. Miloslav Druckmüller, CSc. „SATURN – PÁN PRSTENCŮ“ 
proběhne v pátek od 18:00 hodin. Přednáška je součástí Noci vědců, vstup je zdarma.
� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí a v pátek od 15:00 hodin. Pozorujeme jevy ve fotosféře i chro-
mosféře. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná v pondělí od 20:30 hodin. Vstupné 20 Kč. V pátek po ukončení před-
nášky a vstup je zdarma.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší v 15:30 hodin dětem příběh „JAK SI MLSNÉ MEDVÍDĚ CHTĚLO LÍZ-
NOUT MLÍČKA  Z MLÉČNÉ DRÁHY“. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech výše uvedených pořadů a pozorování .

OD 25. 9. DO 1. 10. 2017

PRODEJ

V REDAKCI
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Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 27. září 2017
 by se dožila 73 roků 

paní Jolana KARÁSKOVÁ
 z Mořic.

Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel s celou rodinou.

Dne 26. září 2017
 uplyne rok ode dne, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná manželka, 
matka, babička a prababička 

paní Eva HORECKÁ,
 roz. Dedková. 

V našich srdcích s námi ale žije 
i nadále. Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte si na ni tento den i vy. 
Za celou rodinu děkuje manžel,

dcera a syn, vnoučata a pravnuk.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 26. září 2017
 by oslavil 70. narozeniny 

pan Václav ČERNÝ
 ze Ptení. 

S láskou v srdci vzpomíná 
manželka a děti s rodinami.

Dne 26. září 2017
 tomu bude 5 roků, 

co nás navždy opustila 
naše maminka, babička a prababička 

Vladimíra SUCHOMELOVÁ
 a 12. prosince 2017
 by se dožila 90 roků. 
Z láskou vzpomínají 

dcery s rodinami.

Chtěla bych Ti toho ještě tolik povědět,
 do Tvých očí chtěla bych se znovu 

zahledět. Držet Tvé ruce aspoň 
chvilinku, moc mi chybíš, tatínku.

Dne 26. září 2017
 by oslavil své 70. narozeniny

 náš milovaný manžel, tatínek, 
děděček a velký  RYBÁŘ  
pan Vincenc RŮŽIČKA

 z Prostějova. 
Dne 28. září 2017

 uplyne 5. smutné výročí, 
co nás navždy opustil.

Všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte 

s námi. Děkuje celá rodina.

Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, za každý den, 
který jsi s námi žil. Tvůj odchod stále 
bolí, na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 26. září 2017
 uplyne 25 let ode dne, kdy navždy 
odešel náš drahý tatínek a dědeček 

pan František SEKANINA
 z Mostkovic. S láskou a úctou 

vzpomínají dcera a syn 
s rodinami.

Jen vzpomínat je nám přáno.

Dne 23. září 2017
 jsme vzpomněli 20. smutné výročí úmrtí 

pana Vincence MENŠÍKA
 z Nivy.

 Všem, kteří vzpomněli s námi 
děkují manželka, dcera

 a syn s rodinami.

Se slzami v očích a bolestí 
v srdci si připomeneme

 30. září 2017
 smutné 20. výročí, co nás opustil 

náš milovaný syn, 
pan Marek STUŽKA,
 který by 16. září 2017 
oslavil 40. narozeniny. 

Stále vzpomíná rodina.

Zapalte svíce, 
kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

Dne 26. září 2017
uplynou 3 roky, kdy nás navždy opustil 

pan Jindřích SLAVÍK
 z Dětkovic.

 Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Martina s rodinou 

a rodina Kaplánkova.

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, jen kytičku

 na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dne 26. září 2017
 by oslavil 70. narozeniny 
pan Jindřich ČERNÝ.

 S láskou v srdci vzpomíná 
manželka, dcery a syn 

s rodinami.

Kdo tě znal, vzpomene.
Kdo tě měl rád, nezapomene.

Dne 18. září 2017
 jsme si připomněli 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Ota LENZ.

 Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. Děkuje manželka

 Miroslava, syn David 
s rodinou a dcera Kateřina 

s manželem. 

Dne 30. září 2017
 vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí

pana Antonína RŮŽIČKY.
Za tichou vzpomínku děkuje

manželka, syn a dcery s rodinou.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 29. září 2017
 uplyne druhý smutný rok od úmrtí 

pana Jiřího KNOBA.
S láskou vzpomínají 

manželka Irena a děti. 

Dne 26. září 2017
 uplyne 30 roků od úmrtí 

paní Marie SOLDÁNOVÉ
 z Určic. 

Za tichou vzpomínku děkují 
dcera Marie a Alena s rodinou.

V srdcích bolest zůstává, 
v myšlenkách jsi však stále s námi…

Dne 19. září 2017
 uplynulo již 18 let, kdy nás

 po těžké nemoci navždy opustila 
naše milovaná dcera 

Niccolka  SVORADOVÁ.
Všem, kdo s námi tichou 

vzpomínkou uctí její památku, 
děkují rodiče, sestra Natálka 

a celá rodina.

Pondělí 25. září 2017
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POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie umě-
ní Prostějov, nám Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. Po až pá 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbír-
ky či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím Škodu Garde, Rapid, 110 R. 
Tel.: 724177637

KOUPÍM
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Prodám dvě prošívané péřové deky. Tel.: 
776 292 360

Vážení zákazníci, zdravotní prodejna 
IVKA, na Plumlovské ul.č. 21 má pro 
vás v prodeji pěkné podzimní a zimní 
botičky pro vaše i problémové nožičky
( zdravotně ortopedické,  lehké,  kvalitní a 
pohodlné,kostky, vysoké nárty, ostruhy). 
Zboží i v nadměrných velikostech. Ote-
vřeno i v sobotu. Tel.: 603 445 601

PRODÁ M

Hledám doučování na matematiku a fyzi-
ku na osmileté gymnázium. V Prostějově. 
Tel.: 603 445 601

RŮZNÉ

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč, EXPRESS-
CASH Peníze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka až 200 000 Kč pro všechny 
se stálým doložitelným příjmem (HPP, 
DPP, OSVČ, důchodci, MD,...). Bez po-
platků, bez registrů, bez zástavy, s mož-
ností odkladu splátek. Tel.: 607 967 834

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Pěstitelská pálenice Kostelec na Hané 
Rynk 120 OZNAMUJE, že nesdružu-
je  kvasy, pálí již od 50 l kvasu za účasti 
zákazníka, příjem objednávek na tel.: 
582 373 358

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, tel.:
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednic-
ké práce. Výroba a montáž pergol, 
altánů, zimních zahrad a selských 

konstrukcí. Tel.: 733 465 777

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Palírna Otaslavice oznamuje, že přijímá 
objednávky na zpracování ovoce. Kontakt: 
582 370 058 , 777 340 485 . Více informací 
naleznete na www.palirnaotaslavice.cz.

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
po - pa 9:00-17:00 h

Provádíme také zcelování

RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím chalupu – chatu. Plumlov a okolí  
739 367 205 

Prodej bytu 1+1, ul. Krasická, 1.050.000 Kč.
Tel.: 777 321 030.

Prodej bytu 1+kk, ul. Pujmanova, 690.000 Kč.
Tel.: 602 222 170

Pron. cihl. byt. 1+1, ul. Šlikova, Pv.  
45m2, vl. kot. a měř., náj. 4300 Kč + ink. 
Tel.: 604 820 358

Prodám družstevní byt 3+1, 78 m2, cihlo-
vý, 5 minut chůze od centra. ZŠ, MŠ, lékař 
+ obchod bezprostředně u domu. Klidná 
lokalita. Cena dohodou. Tel.: 603 185 047

Pronajmeme první podlaží s osmi míst-
nostmi (15 až 27 m2) v budově se samo-
statným vchodem a zabezpečovacím 
zařízením jako kanceláře (i samostatně). 
K vybavení patří domovní videtelefon 
s bzučákem, pevná linka, příruční sklad, so-
ciální zařízení, kuchyňka a parkoviště v are-
álu firmy. Možnost rozšíření i do podkroví. 
V případě zájmu nás kontaktujte na e-mail 
avs@avs-automaty.cz. Je možno následně 
dohodnout schůzku s prohlídkou objektu. 
Adresa: Prostějov, Vrahovice-Trpínky 7

Prodám dr. cihlový byt 2+1 62m2, s balkó-
nem a sklepem, 2. patro, po rekonstrukci. 
Cena 1.190.000 Kč. Dohoda možná. Tel.: 
776 272 565

Hledám k pronájmu garáž v Prostějově 
a v blízkém okolí. Tel.: 777 105 097 – volat 
po 18. hod.

Prodám byt 1+1 v Prostějově - dobrá in-
vestice. Více informací na telefonní čísle 
777 321 030. 

V okolí Prostějova koupím dům i k opravě. 
732 116 877

Potřebuji koupit byt 2+1 nebo 1+1. Děkuji  
604 635 527
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, 
tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,Žižkovo náměstí 19, 
tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Miroslav Kocourek 1935  Prostějov
Květoslav Smékal 1943  Prostějov
Helena Zeidlerová 1929  Tovačov
Soňa Tulianová 1957  Těšice
Milada Kozelková 1938  Prostějov
Bedřich Ptáček 1930  Prostějov
Anna Krčalová 1929  Bedihošť

Pohřební služba Pavel Makový
#�(&�%�(�$����������

Pohřební služba FCC Prostějov
#�(&�%�(�$����������

Jarmila Rubíčková 1936  Prostějov Vladislav Kubica 1938  Prostějov Vincenc Kaplánek 1936 Sněhotice

Poslední rozlouèení

Pátek 29. září 2017
Zdeněk Lázna 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Anastázie Kmentová 1930 Hluchov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Neděle 1. října 2017
Ludmila Ševčíková 1933 Smržice 13.00 kostel Smržice

Josef Tomek 1941  
 Čelechovice na Hané
Jarmila Koblihová 1942  
 Drahanovice
Vlasta Nováková 1947  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
#�(&�%�(�$���������� Poslední rozlouèení

Úterý 26. září 2017
Milada Sedláková 1933 Prostějov Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Středa 27. září 2017
Miloš Vysloužil 1936 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Ing. Josef Šimek 1946 Olšany u Prostějova 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Vojtěška Němečková 1945 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 29. září 2017
Miroslav Obořil 1935 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
František Procházka 1924 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov  



Agrodružsvo Tištín přijme na HPP: 
- traktoristu
- řidiče nákladního auta s profesním prů-
kazem
- opraváře zemědělských strojů s ŘP sk. T
- zedníka s ŘP sk. T
- pracovníka/ci do živočišné výroby
- hospodskou/pomocnou kuchařku
    i brigádně. 
Nástup možný ihned. Služební byt je
možno zajistit. Bližší info na telefonu: 
582 388 438 a 602 747 061.

Pondělí 25.září 2017
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst22 letos slavíme jubileum...

Rudolfovo pekařství přijme: 
- prodavačku pečiva, 
- uklízečku ranní směny + sobota
- dělníka do výroby – provoz
  Kostelec na Hané, ranní a noční směna, 
provoz Prostějov brzká odpolední  
Info na tel.: 582 342 095, 8:00 – 14:00 hod

Hledám pomocníky na stavbu. Platba 
denně. Tel.: 602 719 273

Přijmu řidiče sk.C nebo C-E pro práci 
v Prostějově. Nástup možný od poloviny 
září. Nástupní plat 18 000 Kč. Více infor-
mací na telefonním čísle 605 247 068.

Na čerpací stanici v  centru Prostějova 
hledáme kolegy s  příjemným vystu-
pováním, pozitivním a  zodpovědným 
přístupem. Jedná se o  práci  HPP na 
pozici Venkovní prodejce. Nabízíme 
zajímavé zaměstnání se stálým platem 
s bonusy, zaměstnanecká sleva na pali-
vo a stravování,příspěvek na dopravu... 
Informace osobně na ČS Shell Prostějov.

Hledáme řidiče sk. B na dodávku do 
3,5t - vnitrostátní   přepravu. Volejte 
776449009

PR ÁCI NABÍZÍ

Restaurace Arkáda Caffe příjme 
servírku na HPP nebo brigádu, dobré 

platové podmínky i pracovní doba, 
praxe v oboru výhodou. Informace

na tel.: 777011191
Možnost výdělku z domu. Skládá-
ní upomínkových přemětů. Vhodné 
i jako přivýdělek. Více informací na: 
info@vyroba-predmetu.cz 

Přijmu obsluhu do hostince U Eliášů 
v Čechách pod Kosířem nebo mož-
nost pronájmu této provo-zovny i s 
ubytováním. Tel.: 724 820 278

SEMO a.s. Smržice přijme:
1. včelaře - požadavky: zkušenosti 

s chovem včel, ŘP sk. B,
2. pracovnici do šlechtění – vzdělání 

nebo praxe v zemědělském nebo 
zahradnickém oboru výhodou,

3. pracovníka čističky osiva, 
pracovníka provozu a údržby 

– požadavky: vzdělání technického 
zaměření, zemědělského směru 

výhodou, zákl. znalost práce na PC.
Bližší informace na tel. 582301911, 
p. Sedláčková, životopisy zasílejte na 

mail personal@semo.cz

Do vinotéky hledáme prodavačku. 
Tel.: 608 782 308
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
�
����
����
����:��>��	�111
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Florista/tka, aranžér/-ka 13 400 Kč dvousměnný základní + praktická Florcentrum Foltýnová Prostějov
Pomocní pracovníci
v oděvní výrobě 12 000 Kč jednosměnný střední odborné mpp mens production Prostějov
Pomocný kuchař/-ka 11 000 Kč jednosměnný střední odborné Středomoravská nemocniční
    Prostějov
Pracovníci pohřební služby 23 000 Kč pružný základní + praktická Pavel Makový Prostějov
Prodavač/ka 
v rychlém občerstvení 15 000 Kč dvousměnný střední odborné KAJA (DÉSI) Prostějov
Řidiči nákladních vozidel 20 000-30 000 Kč jednosměnný střední odborné DTPV - Servisní Prostějov
Dělníci v kovovýrobě
- zámečníci 15 000-18 000 Kč jednosměnný základní + praktická GM KOVOPROST Prostějov
Šič/ka čepic 11 000-13 500 Kč jednosměnný základní + praktická STAFFA Horní Štěpánov
Uklízeč/-ka 12 530 Kč jednosměnný základní + praktická ZŠ a MŠ Palackého, Prostějov
Všeobecná sestra/bratr
- domácí péče 19 000 Kč nepřetržitý střední odborné ADP-SANCO Prostějov
Zdravotní sestra / zubní 
instrumentář/-ka 16 000-17 000 Kč jednosměnný střední odborné MUDr. Rostislav Kozák, Prostějov

  Pozice   Plat (Kè)   Provoz  Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

1
6

1
0

1
8

1
3

2
0

3

1
6

1
0

1
8

1
3

2
0

3
1

7
0

9
2

1
1

0
9

3

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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VE ÈTVRTEK
28. ZÁØÍ

JE REDAKCE
Z DÙVODU 
STÁTNÍHO 
SVÁTKU

UZAVØENA

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
29. ZÁØÍ

V 10.00 HODIN



SUDOKU
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Výherce získává DÁRKOVÝ POUKAZ

�#�(���%�/,,�����������&�����
��(�����

I děvětatřicáté číslo letošního roku vám v rámci nového projektu "20 LET S VEČERNÍKEM" přinášíme podobu odde-
chové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v 
těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to mimořádně do STŘEDY 27. září 2017, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.cz soutěže 23

OSMISMĚRKA

OGAŘI, ARCHIV, BRATR, LARVA, SVINĚ, SARANČE, SNĚTI, HOLIČ, DLAHA, 

ČTVRTĚ, ODRAZ, LIBOST, SVÁTÁ, ORÁČI, VOSKA, OKTET, INGOTY, ŠACHTA, 

OTVOR, HVĚZDÁŘ, SMYSL, HOPLA, KLIPS, LVOUN

NAKRMÍME A ZAOPATŘÍME .... MAZLÍČKY!

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

letos slavíme jubileum...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 
KULTURY a graficky lehce poupravili nmalíře
a výtvarníka ze severní Moravy, který vystavuje
v Avatarce a nedávno byl i na prostějovských 
hodech...

&�����)������*������+	�&����"���-��������"&	��:;<=>?@Q
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� ���������������
���������������������
 Lidická 28 Ivana PITELOVÁ, Tylova 38, Prostějov
 Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK PIVA v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� �����������������������
���������������������
Jakub Neužil  Helena NOVOTNÁ, Čechovická 125, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě

                                                       400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
� ��������� ��������������������
����������������������
ZAHRÁDKÁŘ Alois KRÁTKÝ, Otinoves 227

Výherce získává: Roční předplatné časopisu Zahrádkář.

SUDOKU
� ��������� �����������������������
���������������������
9, 2, 1, 1 Hana MUSILOVÁ, Krokova 28, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč
                                           na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
� ��������� �������
�����������������������
Vymeteme všechny pavučiny uklidíme každý kout

 Miroslava VYROUBALOVÁ, Hvozd 123
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat v redakci
Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 25. září
17:30 Nejsledovanější
YouTube dokument ČR
20:00 Brazil
sci-fi Velká Británie
úterý 26. září
17:00 Start 6
vernisáž prací a projekce filmů
studentů SŠDaM Prostějov
20:00 Který je ten pravý?
romantická komedie USA
středa 27. září
17:30 Nerodič
český dokument
20:00 Kingsman: Zlatý kruh
akční komedie USA
čtvrtek 28. září
15:30 LEGO® Ninjago® film 
animovaný film USA
17:30 Zahradnictví: Dezertér
české drama
20:00 Black Sabath: The end of the end
koncertní film Velká Británie
pátek 29. září
15:30 LEGO® Ninjago® film
17:30 Zahradnictví: Dezertér
20:00 Kingsman: Zlatý kruh
sobota 30. září
15:30 LEGO® Ninjago® film
17:30 Zahradnictví: Dezertér
20:00 To
americký horor
neděle 1. října
10:30 Emoji ve filmu
animovaná komedie USA
15:30 LEGO® Ninjago® film
17:30 Zahradnictví: Dezertér
20:00 Amityville: Probuzení
americký horor

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov 
pondělí 25. září
14:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
                MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
do 30. září
THIS BODY BELONGS TO ART
Výstava děkana Fakulty umění Ostrav-
ské univerzity Františka Kowolowskiho, 
který je jedním z  významných českých 
umělců. V roce 2000 byl nominován na 
Cenu Jindřicha Chalupeckého. Ve své 
tvorbě se věnuje mnoha médiím (kres-
ba, malba, objekt, instalace, video, akce, 
performance atd.).

Zámek Plumlov
do 29. prosince
ALOIS DOLEŽEL OBRAZY 3.ČÁST
výstava výtvarného díla v rámci projektu 
pamětní síně malíře
do 30. prosince
HRNCE A HRNEČKY ZE ŠPAJZŮ
NAŠICH PRABABIČEK
dlouhodobá výstava keramického nádobí 
z 18. až 20. století ze soukromých sbírek

 Galerie Cyril
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
středa 27. září
18:00 ZE ZEMĚ DO NEBE,
                Z NEBE DO TEBE
vernisáž instalace Miloše Karáska
19:00 RAMIVANA
koncert alikvotní hudby
čtvrtek 28. září
20:00 ÁGNES KUTAS
                 A MICHAL KOŘÁN
společný koncert

 Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

pondělí 25. září
17:00 HUDEBNÍ KALEIDOSKOP
                  JANA REJŽKA
poslechový pořad známého hudebního 
kritika a publicisty představí ukázky z do-
mácí i  zahraniční hudební tvorby, upo-
zorní na zajímavé tituly, interprety, styly 
i  žánry a  zalistujeme také v  jeho nové 
knize „Poslední slovo má Jan Rejžek!“ 
 (podkrovní sál)
úterý 26. září
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
devátý ročník oblíbené výtvarné dílny, 
tentokrát budeme vyrábět dekorace 
z  čajových sáčků. Tato akce je určena 
především seniorům.
středa 27. září
9:30 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Také se vám zdá, že hodně zapomínáte, 
nevybavujete si jména a stále něco hledá-
te? Jistě jste už slyšeli o kurzech trénová-
ní paměti. Osvojíte si v nich různé triky 
a  návody, jak si udržet v  paměti infor-
mace, které potřebujete. Nebojte se, 
v kurzech se nezkouší, ani nemusíte své 
výsledky nikomu ukazovat. Spíše si oprá-
šíte své znalosti, strávíte čas v příjemném 
prostředí, užijete si legrace a  třeba na-
vážete i  nová přátelství. Kurz trénování 
paměti má šest lekcí a bude probíhat od 
října do prosince. 
17:00 VODA PRO STÁT IZRAEL
Přednáška popularizátora vojenské his-
torie Jaromíra Vykoukala bude věnována 
vodnímu hospodářství v  tomto regio-
nu. Přiblížíme si možnosti, které dává 
odsolování, podíváme se na ekologické 
propadáky a  jejich nápravu, na průběh 
Války o vodu v letech 1964 až 1965, na 
skutečný stav spotřeby vody v samotném 
Státě Izrael a  na Palestinských územích 
i na projekt národního vodovodu a spo-
lečnost MEKOROT, která se o vodu pro 
tuto zemi stará. Izrael je světovou jed-
ničkou v péči o vodu, v zavlažování a ve 
výrobě pitné vody odsolováním. Dnešní 
měnící se klima a  postupné vysychání 
Evropy jako kontinentu vede k tomu, že 
jeho zkušenosti jsou stále cennější. 
do 30. září
* SVĚT HARRYHO POTTERA: 
* ON-LINE SOUTĚŽ PRO DĚTI
JAK SBALIT NEJLEPŠÍ KAMARÁDKU
* SOVIČKIÁDA

��������	
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���
Komenského 6, Prostějov

pátek 29. září
19:00 PERUTĚ 
koncert chlapecké skupiny
neděle 1. října
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU 
společné zamyšlení nad otázkami a záhada-
mi života, přičemž přednášející biotronik 
Tomáš Pfeiffer bude odpovídat na písemné 
i ústní dotazy posluchačů

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

do 26. listopadu
POD KŮŽÍ MARSYA 
výstava k  nedožitým 90. narozeninám 
prostějovského rodáka Františka Sysla st. 
(1927-2013) se věnuje restaurátorské 
činnosti, i jeho volné tvorbě

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 1. října
KYTICE PRO RADOST
výstava olejomaleb Jarmily Čerevkové

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

 Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 25. září 
19:00 RYCHLÉ ŠÍPY 
divadelní představení  (přednáškový sál)
Hrají: S. Vacke, P. Čagánek, D. Vaculík, Z. 
Trčálek, T. Šulaj, J. Kubáník, M. Zetel, M. 
Vrtáček, P. Hromádka a další
středa 27. září 
19:00 DÁMY Z ANIANE
Divadelní představení Milana Kopeckého. 
Marie a Ester. Dvě sestry, dva lidské příběhy 
z opačný ch pólů lidské existence. Zatímco 
Marie si přinesla do rodného domu nekon-
čící proud svý ch příběhů ze všech pařížský ch 
lokálů - těch skutečný ch i smyšlený ch, Ester 
si žila svůj poklidný  život venkovské učitelky. 
Malé Aniane je pro Marii trochu příliš těsné, 
a tak stačí pár poznámek na místním trhu, 
a zdejší pan děkan ztrácí svůj klid. Skupinka 
nezadaný ch mužů zralého věku začne sázet 
na nového manžela pro Marii…
Hrají: D. Kolářová, S. Syslová, J. Meduna, 
M. Stehlík/J. Čapka, L. Pernetová/M. 
Sejnová

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 12. listopadu
AUTÍČKA PRO MALÉ I VELKÉ 
Máte rádi retro a  hračky? Tak přijďte za-
vzpomínat na autíčka, která se vyráběla 
v Československu v  sedmdesátých až de-
vadesátých letech 20. století a hrály si s nimi 
tzv. „Husákovy děti“. Do kouzelného světa 
autíček vtáhne sbírka manželů Tiefenba-
chových, ve které si můžete prohlédnout 
sanitky, náklaďáky s  korbou, skříňová 
i osobní auta a vrátit se také na chvíli do dět-
ských let. Kromě toho, že kolekce je dokla-
dem kvalitní práce bývalých ryze českých fi-
rem IGRA, ITES a Kovodružstvo Náchod, 
jistě potěší všechny, kdo si rádi hrají. 

  ECHO
Kostelecká 39, Prostějov

středa 27. září
19:00 HOOLIGAN SPARROW
v rámci projektu Promítej i Ty
čínsko-americký film (2016)

 Galerie Mánes
 Club

Kostelecká 18, Prostějov
pátek 29. září
19:00 TRADIČNÍ POSEZENÍ
                  SE SKUPINOU JEČMENI
přijďte si zazpívat s  Milošem Plotzem, 
Vaškem Procházkou a dalšími, či posedět 
u sklenky vína

 Avatarka
do 31. října 
„ČISTÝ PRŮSTŘEL TVORBOU“
výstava z umělecké tvorby malíře žijícího 
a  tvořícího střídavě v Praze a na Severní 
Moravě Alexandera Mosia prezentuje 
tematicky zajímavý a  rozmanitý soubor 
portrétů, krajiny, zátiší, figurálky lidí a fau-
ny, též abstraktní smalty a  meditace nad 
květinou

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
úterý 26. září 
17:00 „START 6“
zahájení výstavy výtvarných prací a fotogra-
fií studentů Střední školy designu a módy 
Prostějov

TIP����
��ku

Mirek Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, Červenáček 
a Rychlonožka. Kdo by neznal partu Rychlých šípů? Jaroslav 
Foglar dal život pětici nezvedených kluků, kteří bavili něko-
lik generací mladých čtenářů. V roce 2000 se režisér Slovác-
kého divadla z Uherského Hradiště Robert Bellan rozhodl 
příběhu Rychlých šípů vtisknout divadelní podobu. Drama 
se okamžitě stalo jednou z nejúspěšnějších komedií. A nyní 
míří na prkna prostějovského Městského divadla.
Komiksy o Rychlých šípech mají v prvé řadě vzdělávat a vycho-
vávat, ale také pobavit. Často se dobře míněnými radami sna-
ží poučit o tom, co je správné jako například pravidelně cvičit 
a pomáhat ostatním a co je naopak špatné jako třeba kouření 
a nebezpečné chování. 

Další skupinu pak tvoří příběhy ryze komické, v nichž kluci zažívají 
různá dobrodružství, jimiž způsobí nejednu patálii. Celou cestu je 
doprovází i zrádné Bratrstvo kočičí pracky zahrnující tři mladíky: 
Dlouhé Bidlo, Štětináče a Bohouše. S nimi Rychlé šípy často sou-
peří a navzájem špičkují. Slovácké divadlo z Uherského Hradiště 
tento námět zformovalo do jevištní podoby již před sedmnácti lety 
a jeho oblíbenost stále není o nic menší než v den premiéry, a to jak 
na domovské scéně, tak i mimo ni. Znalci Foglarových komiksů 
jistě ocení skvěle zpracované příběhy Rychlých šípů i jejich rivalů 
z Bratrstva, kteří jako by z oka vypadli svým kresleným kamarádům. 
A „neznalci“ se přinejmenším dobře zasmějí a řádně poučí.
Pokud tedy nemáte na dnešní večer konkrétní plán, zavelte 
doma a běžte se bavit k prknům, co znamenají svět.

KDY: PONDÌLÍ 25. ZÁØÍ, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

RYCHLÉ ŠÍPY

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Čtvrtek 28.9. 15.45-16.45
Neděle 1.10. 10.30-12.30
  14.45-15.45
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Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.czzveme vás...24 letos slavíme jubileum...

BASKETBAL:
středa 27. září:
18:00 BK Olomoucko - Arkadia Trais-
kirchen (přípravné utkání na Kooperativa 
NBL, hala Sportcentrum-DDM)

HÁZENÁ:
čtvrtek 28. září:
10:30 Sokol II. Prostějov - Telnice (2. kolo 
Českého poháru, hala Kostelec na Hané.)
sobota 30. září:
10:30 Sokol II. Prostějov - Tatran Bo-
hunice (4. kolo 2. ligy mužů-skupina JM, 
hala Kostelec na Hané)
neděle 1. října:
10:30 Sokol Kostelec n.H. - SKKP Han-
dball Brno „B“ (4. kolo 2. ligy mužů-skupi-
na JM, hala Kostelec na Hané)

LEDNÍ HOKEJ:
středa 27. září:
18:00 Jestřábi Prostějov - SK Kadaň (7. kolo 
WSM Liga, Víceúčelová hala-ZS)
sobota 30. září
11:15 SK Prostějov 1913 - Studénka (liga 
mladší+starší žáci, Víceúčelová hala-ZS)
15:30 SK Prostějov 1913 - Přerov (miniho-
kej,  Víceúčelová hala-zimní stadion)

LUKOSTØELBA:
sobota 30. září a neděle 1. října
9:10 Cena Moravy (závod Poháru ČLS, 
lukostřelnice u VH-ZS)

MALÁ KOPANÁ:
sobota 30. září:
8.00 3. turnaj 2. okresní ligy mužů (kluby 
Dřevnovice, Smržice B, Béci Pv, Víceměři-
ce, hřiště Víceměřice)
8.00 3. turnaj 2. okresní ligy mužů (kluby 
Graphic Pv, Čehovice/Hluchov, Hymláci 
Pv, Zavadilka Pv, hřiště Čehovice)

NOHEJBAL:
neděle 1. října:
12:00 TJ Sokol I Prostějov - MNK Silnice 
Group Modřice (2. semifinále extraligy 
dorostu, dvorec u sokolovny na Skálově 
náměstí)

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v  úterý od 17:00 do 19:00 hodin se 
uskuteční vzdělávací setkání s  hlídáním 
dětí, na programu je seminář vyvážené se-
bevědomí dětí s P. Mečkovským na téma:
vliv rodičů na sebevědomí dětí od nej-
rannějšího dětství

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov

* v  pondělí 25. září od 14:00 do 17:00 
hodin se koná kreativní dílna „PROPISKA 
Z PAPÍRU“
* v pondělí 25. září od 14:30 do 17:00 
hodin se uskuteční DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ, jehož programem bude 
seznámení se  s činností a představení nové 
publikace v brožuře „Moje první bydlení“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pondělí 25. září od 16:00 do 18:00 
hodin se koná tvořivá dílna KERAMIKA 

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

* v pondělí  25. září od 14:30 do 15:30 ho-
din se uskureční Relaxační cvičení 
* v  pátek  29. září je pořádán NÁKUP 
V  MLÉKÁRNĚ OTINOVES., na který 
je odjezd od Alberta v 9:00 hodin ze stano-
viště č. 10, odjezd z Otinovse v 10:57 hodin

MC Cipísek
Sídl. Svobody 3520/21, Prostějov

* i na letošní rok centrum pravidelné pro-
gramy pro rodiče s dětmi od tří měsíců do 
čtyř let, odpoledne kroužek pro předškolá-
ky, vzdělávací aktivity pro dospělé – besedy, 
kurzy a semináře pro rodiče o výchově  a ko-
munikaci v  rodině, individuální psycholo-
gické a právní poradenství  v péči o děti

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově,  Kostelecká 17, nabízí k 
zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724  706  773

LAZARIÁNSKÝ SERVIS - Půjčov-
na rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek, Prostějov Hacarova 2 nabízí 
k zapůjčení polohovací lůžka, ortopedic-
ké vozíky, chodítka, fr. hole, WC křesla 
a další. Informace na tel. č. 776 054 299 
pouze pondělí až čtvrtek 15:00 - 18:00 
hodin nebo na e-mail: Vladimira.Zaple-
talova@seznam.cz
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB v ČR, z.s. Poraden-
ské centrum Prostějov, p.s., Svatopluko-
va 15, Prostějov 796 01. I  v  roce 2017 
nabízíme možnost využít služeb našeho 
zařízení. Kromě odborného sociálního 
poradenství také zajištění baterií do slu-
chadel a  drobného příslušenství ke slu-
chadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí). Zároveň vás 
upozorňujeme na změnu telefonního čís-
la poradenského zařízení: 775 549 777.

Prohlídky Radniční věže v  Prostějově, 
které zajišťují zaměstnanci informační 
služby Magistrátu města Prostějova, 
jsou na programu ve čtvrtek 28. září 
bude zpřístupněna věž v  9:00, 10:00, 
11:00, 12:00, 14:00 a  16:00. Kapacita 

věže 13 osob, radnice 50 osob. Rezerva-
ce si můžete zajistit na tel. 800 900 001 
v pracovní dny pondělí až čtvrtek 8:00-
16:00, v pátek 8:00 až 14:00 hodin.

Sedmý ročník DNE ARCHITEKTU-
RY se 30. září  v 9:00 hodin zastaví také 
v Prostějově. Procházka s názvem „Pro-
stějov - Prostějovská architektura 20. 
století“ bude mapovat meziválečnou, 
známou i  méně známou mezinárodně 
uznávanou architekturu. Průvodcem 
bude historik umění Miroslav Chytil 
spolu se spolkem Prostor Prostějov. 
Sraz je u hlavního vstupu do Národního 
domu.

V  úterý 26. září vás zveme na DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Charity 
Prostějov, který bude zahájen v  8:00 
hodin mší svatou v  kostele Povýšení 
svatého Kříže na Filipcově náměstí 
v  Prostějově. Od 9:30 hodin vás čeká 
na Domově Daliborka (Daliborka 10, 
Prostějov) a v přilehlé zahradě prezenta-
ce služeb, bohatý doprovodný program 
včetně ukázky výrobků našich klientů 
a drobné pohoštění. Vyvrcholením pro-
gramu bude od 16:00 hodin hudební 
recitál Tomáše Zedka s hity našich nej-
větších autorů.        

CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

Vepřové hody v Ochozu 
Eques tempus - skupina historických ak-
tivit pořádá nadcházející sobotu 30. září 
v  Ochozu Svatováclavské vepřové hody. 
Akce začíná ve 14:00 hodin mší v kapli sv. 
Václava. Pro zájemce budou připraveny 
pečené vepřové kýty, živáňské pečeně, do-
mácí koláče, guláš, řízky, speciality z udírny, 
tlačenka, jitrnice, škvarky, ovar, polévky, 
domácí sýry, marmelády, omáčky a  řada 
dalších dobrot. Na čepu bude ochozské 
svatováclavské pivo světlé a  polotmavé. 
Součástí programu budou vystoupení 
šermířské skupiny Lucrezia, oživlá pověst 
o  místní kapličce „Libórka“, střelnice pro 
děti a fireshow. Vystoupí i taneční soubor 
ZUŠ Mohelnice, představí se dobová ře-
mesla jako písař či tkadlec. Po celé odpo-
ledne bude hrát hudba, od 20:00 hodin 
proběhne zábava s kapelou Sax rock. 

Otaslavice v barvách 
V malém sále sokolovny v Otaslavicích se 
bude tuto sobotu 30. září a v neděli 1. října 
od 9:00 do 11:00 a od 14:00 do 19:00 ho-
din konat výstava panoramatických foto-
grafií Pavla Doláka „Otaslavice v barvách“.

Setkání Hanáků 
v Čechách pod Kosířem

Malé setkání folklorních souborů a muzik 
z Hané i hostýnského Záhoří jako přípra-
va na velkou událost v roce 2018. Pořádá 
Hanácký folklorní spolek ve spolupráci 
s  Vlastivědným muzeem v  Olomouci 
a  za podpory Olomouckého kraje. Pro-
gram Malého setkání Hanáků proběhne 
28. září 2017 od 14 do 18 hodin v zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem a účast 
přislíbily: Cimbálová muzika Krušpánek, 
Hanácká môzêka Litovel, Klas Kralice, 
CM Záletníci, Hanácký mužský sbor 
Rovina, Dívčí pěvecký sbor Jaderničky, 
Cimbálová muzika Bukovinka, VSPT 
Rusava, Záhorská cimbálová muzika, 
Mladá Haná a DFS Trávníček z Přerova. 

Březský vrch 
Tradiční automobilové závody Březský 
vrch v  Konici se budou konat nadchá-
zející víkend v sobotu 30. září a v neděli 
1. října. Závody jsou součástí seriálu Šíma 
sprint, který začal koncem letošního dub-
na v Konici. Jeho další díly se odehrály ve 
Šternberku a Uničově. 

akce v regionu...
Bude otevřeno Muzeum řemesel Otaslavicka 

Tuto sobotu 30. září od 14:00 hodin se bude konat slav-
nostní otevření Muzea řemesel Otaslavicka. K vidění bu-

dou krejčovská dílna, holičství a kadeřnictví, starý obchod a dobové fotogra-
fie. Vstup do muzea je od základní školy z místa vzájemného setkávání. Na 
první návštěvníky se bude čekat v sobotu a v neděli vždy od 14:00 do 17:00 
hodin. 



�� Házenkáři Prostějova mají halu! 
Zatím pouze v  papírové podobě, 
stavba by polkla zhruba 25 milionů. 
Čtěte v příštím čísle!

�� Olomoucký kraj vyhlásil Babič-
ku roku, kterou se stala bezprostřední 
Julie Suchá z Dubicka. Na Prostějo-
vanky se nedostalo.

�� Prostějovem se v  pátek večer 
opět prohnala noční jízda na in-line. 
Díky deštivému počasí se tentokrát 
zúčastnilo „jen“ na půldruhou stov-
ku jezdců

Foto: Natálie Morávková 
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navštivte stále více oblíbenější
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IL JEJE SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

®

JEDNOU
V�TOU

PROSTĚJOV Mizerný start do nové sezóny po-
tkal házenkáře TJ Sokol II Prostějov i TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK. Ze dvou svých úvodních 
zápasů 2. ligy mužů 2017/18 shodně nevytěžili 
ani bod a s nulou na kontě uzavírali tabulku sku-
piny Jižní Morava. Pokus o nápravu proběhne v so-
botu 30. září odpoledne v kostelecké sportovní hale.
Nejprve tam nastoupí prostějovský tým od 16:00 
hodin proti Bohunicím, neboť jeho domácí prostře-
dí v hale RG a ZŠ města PV stále prochází vrcholící 
rekonstrukcí. Svěřenci trenérské dvojice Anatoliy 
Vasyliev - Svatopluk Ordelt tedy musí znovu vzít za-
vděk náhradním azylem, přitom již nutně potřebují 
vítězství. Jinak se hned zkraje tohoto ročníku začnou po dosavadních 
propadácích 18:26 s Ivančicemi a 15:37 v Maloměřicích ozývat sestupo-
vé starosti.
Totéž platí pro kostelecké mužstvo, jež vstoupilo do soutěže dokonce tře-
mi porážkami (25:36 v Ivančicích, 27:31 s Maloměřicemi a v Bohunicích). 
Nový kouč HK Milan Varhalík má nepříjemné starosti a potřebuje je odstra-
nit, v ideálním případě zdoláním Brna „B“ na vlastní palubovce od sobotních 
18:00 hodin.
Protivníci jsou to v  obou případech určitě hratelní, snad tedy dva zápasy 
v rychlém sledu na jednom místě přinesou Hanákům double úspěch. (son)

Èeský pøekážkáø
pøekonal na legendárním
mítinku REKORD

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KRAJSKÝ PØEBOR – 9. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ
FC VIKTORIE PŘEROV

SOBOTA 30.9. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 9. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

S OKOL URČICE
SOBOTA 30.9. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 9. KOLO
SK LIPOVÁ

FK NĚMČICE N.H.
NEDĚLE 1.10. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 9. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV

SOKOL VRCHOSLAVICE
SOBOTA 30.9. 15:00 HODIN

Fotbalový areál SCM Za místním nádražím

III. TØÍDA, SK. „A“ – 9. KOLO
SOKOL OTASLAVICE „B“

SOKOL BRODEK U PV „B“
NEDĚLE 1.10. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Otaslavicích

e úspěch. (son.

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

�� Hned dvě vernisáže hostil včera 
vpodvečer plumlovský zámek. Stojí za 
to je vidět! strana 28

VÝSTAVY
NA ZÁMKU

Naleznete
uvnitř

CHUTNALY
VÁM HODY?
�� Tým degustátorů vyrazil v rámci 
Hanáckých slavností v Prostějově po 
resturacích...  strana 32

FINÁLE
NEBUDE
�� Nohejbalisté na historický 
úspěch nedosáhli, když prohrá-
li rozhodující bitvu v  Praze na 
Startu strana 47

D  DEN BEZ AUT 

➢CELOU REPORTÁŽ NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZCELOU REPORTÁŽ NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZ

ŠLÁGR VEČERNÍKU - HÁZENÁ

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

V sobotu budou skládat 
domácí reparát Prostìjov 
i Kostelec na jednom místì

PROSTĚJOV Minulý pátek proběhl v Kolářových sadech tradiční DEN BEZ AUT, jehož se zúčastnilo 

šest prostějovských škol, a to ZŠ Melantrichova, ZŠ Jana Železného, RG a ZŠ v ulici Kollárova, ZŠ v ulici 

E. Valenty, ZŠ a MŠ v ulici Palackého. Základ akce položili „druháci“, kterých se sešlo na téměř tři stovky. 

„Připravili jsme pro děti běžecký závod a spoustu doprovodných akcí. Bylo vidět, že si to užívají,“ uvedli 

pro Večerník učitelé Dalibor Ovečka a Michal Esterka ze ZŠ Jana Železného s ředitelem této školy Janem 

Krchňavým.   (nam)

FAMÓZNÍFAMÓZNÍ

SVOBO
DA

Foto: Marek Sonnevend

si děti užívalysi děti užívaly
v Kolářových sadechv Kolářových sadech

HOKEJOVÉ EXCESY!

MICHAL KADLEC

i prvoligové Jest�áby,i prvoligové Jest�áby,
fans d�lali ostudu fans d�lali ostudu 
na jihu 1ech...na jihu 1ech...

Svaz mohl vylou�it Svaz mohl vylou�it 

PRAHA, ČESKÉ BUDĚJOVICE Prostějovský hokej se pohybuje nad samotnou propastí. Nedávno 

zanikla mládežnická sekce Jestřábů, minulé pondělí pak hokejový svaz jednal o vyloučení seni-

orského týmu ze druhé nejvyšší soutěže! Důvod? LHK Jestřábi A-team s.r.o. totiž svazu nezaplatil 

ve stanoveném termínu dluhy ve formě pokut za dřívější prohřešky. Nakonec byl Jaroslav Luňák 

a jeho spolek vzat na milost, o tři dny dříve totiž se zpožděním závazky uhradil. 

Další ostudu prostějovskému hokeji udělali jeho fanoušci. Při sobotním mači v Českých 

Budějovicích je po druhé třetině totiž museli z tribun vyvést policejní těžkooděnci! Dle očitých 

svědků se totiž od samého příjezdu někteří jedinci chovali nevhodně a vše vyvrcholilo potyč-

kou s ochrankou. Excesy, kterých se na jihu Čech pobláznění fanoušci dopustili, budou mít zcela 

jistě dohru nejen na policii, ale určitě i na hokejovém svazu...

➢O MOŽNÉM VYLOUČENÍ Z WSM LIGY ČTĚTE NA STRA NĚ 40 O MOŽNÉM VYLOUČENÍ Z WSM LIGY ČTĚTE NA STRA NĚ 40 

Hokejové fanoušky Prost
jova vyvedla 
z tribun �eskobud
jovického stadionu 
policie!  Foto: www.hcmotor.cz

VE ÈTVRTEK
28. ZÁØÍ

JE REDAKCE
Z DÙVODU 

STÁTNÍHO SVÁTKU
UZAVØENA
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V plném běhu je podzimní program nižších výkonnostních 
soutěží a současně tak i FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU. 
Celoroční tipovací soutěž určená věrným čtenářům 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, která se těší velkému zájmu fot-
balových expertů, za sebou má již půltucet kol podzimní části. 
Dnes pokračujeme osmým dějstvím.
Jak jsme avizovali v minulém čísle, v organizačním systému 
tipovací soutěže se Večerník potýká s personálními úpra-
vami, které s sebou nesou v této fázi mírné prodlení. Proto 
dnes zveřejňujeme výsledky osmnáctého kola, na sumář de-
vatenáctého klání je třeba si vyčkat do příštího čísla, kde najdete 
i pořadí jubilejního dvacátého dějství, v němž zápolíte právě od 
dnešního dne. Momentálně pracujeme na zajištění servisu tak, 
jak jste byli zvyklí. Děkujeme za pochopení.
Nadále pak platí, že na celkového vítěze, kterého určí nejvyšší 
bodový součet za celý rok, čeká lukrativní odměna v podobě 
DVACETI TISÍC KORUN. Zkrátka ale nepřijdou ale ani ostatní 
úspěšní tipéři. Ti, kteří se umístí na bedně, se mohou těšit na 
velmi zajímavé věcné odměny a poukazy partnerů soutěže. 
Sólo se bude počítat i podzimní část, jejíž vítěz si mimo 
jiné může chystat hrdlo a žaludek na padesátilitrový sud 
černohorské dvanáctky. Každý týden pak obdrží vítěz týden-
ního kola dárkový pivní multipack a další ceny. Zkrátka soutěžit 
s PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem se vyplatí! Proto neváhejte a 
zapojte sebe i vaše přátele, soutěž právě rozjíždí druhou část!    
Nezapomeňte, že je pro vás k dispozici 
NOVÝ E-MAIL PRO ZASÍLÁNÍ TIPŮ!
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partneøi fotbalové devítky

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.cz fotbal 27letos slavíme jubileum...
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LEDNÍ HOKEJ

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 20. KOLO: 

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

TIPOVACÍ KUPÓN

pumx

1. Petřkovice - 1.SK Prostějov

2. Kralice n.H. - Přerov

3. Plumlov – Určice

4. Beňov - Protivanov

5. Dub n.M. – Kostelec n.H.

6. Klenovice n.H. - Újezdec

7. Haná Prostějov - Vrchoslavice

8. Otaslavice - Hvozd

9. Držovice - Kladky
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PROSTĚJOV Novou trilogii, se kterou 
na filmový trh vstoupil režisér Jan Hře-
bejk, uvedlo uplynulý pátek kino Me-
tro 70. V předpremiéře, tedy o týden 
dříve než dojde k oficiálnímu uvedení 
snímku do kin po celé České republice. 
Za účasti tří hereckých osobností no-
vého trojdílného životního projektu, 
jak uvádějí scénárista Petr Jarchovský 
a režisér Jan Hřebejk, zhlédla snímek 
Dezertér stovka diváků.

Josef POPELKA 
Recenzí samotného filmu se zabývat 
nebudeme, páteční večer byl slavností 

hlavně díky účasti protagonistů pro-
mítaného snímku. Původně se měl 
besedy zúčastnit i samotný Jan Hře-
bejk, ten se bohužel musel omluvit, 
jelikož se zúčastnil pohřbu nedávno 
zesnulého spisovatele Petra Šabacha, 
autora předlohy k filmům Pelíšky či 
Šakalí léta. Jeho místo tak zaujali Kryš-
tof Racek a Barbora Suchá, dvě dětské 
postavy, v doprovodu Martina Finge-
ra, jedné z hlavních postav.
„Jsem velice ráda, že se nám podařilo 
uspořádat předpremiéru dalšího čes-
kého snímku a že k nám hosté vážili 
tak dalekou cestu. Věřím, že si tento 

snímek najde své diváky a i jeho třetí 
pokračování, které uvedeme v listopa-
du, bude mít pozitivní ohlasy,“ přála si 
ředitelka kina Metro 70 Barbora Prá-
gerová.
Martin Finger odtajnil všemožné 
scénky z natáčení, ale také spolupráci 
se samotným režisérem Hřebejkem. 
Nejvíce výmluvný však byl desetiletý 
Kryštof Racek, herec Národního diva-
dla, který svými dokonalými výstupy 
bavil všechny přítomné diváky. Sázka 
na mládí se tak naprosto vyplatila. Je-
jich bezprostřednost zcela obohatila 
program filmového večera. Ten pokra-

čoval i dalších několik desítek minut ve 
foyer kina, kde bylo připraveno drob-
né občerstvení.
„Večer proběhl tak, jak jsem si předsta-
vovala, mrzí mě neúčast pana Hřebejka, 
o to víc ztráta spisovatele Šabacha, jehož 
knihy mám velice ráda. Děti a pan Fin-
ger byli naprosto úžasní. Tímto bych 
chtěla všechny pozvat na tento snímek
a pro ty, kteří náhodou neviděli první 
díl, chystáme jeho opakování v měsíci 
říjnu. Ten bude hlavně ve znamení ho-
rorů, pevně tak doufám v hojnou účast 
nadšenců tohoto čím dál více oblíbe-
nějšího žánru,“ dodala Prágerová.

pro Večerník 

Martin ZAORAL Martin ZAORAL 
a LADISLAV VALNÝa LADISLAV VALNÝ

původní
zpravodajství

Už podesáté se zvedne opona pros-
tějovského divadla v  rámci činoherní 
přehlídky Aplaus. Jubilejní ročník při-
nese několik změn. Tou hlavní bude 
počet představení. Místo tří inscenací 
uvidí návštěvníci Městského divadla 
dvě. Třetí večer bude ve znamení oslav 
kulatých narozenin pod názvem Super 
party zaslouží Aplaus. V jeho průběhu 
bude jeviště patřit Marii Rottrové, Kar-

lu Šípovi, Josefu Náhlovskému a dalším 
gratulantům, jejichž jména zatím pořa-
datelé tají. „Trošku otočím název závě-
rečného večera. Řekla bych, že Aplaus 
zaslouží super party. Přehlídku špičko-
vých souborů hostíme už deset let. A to 
je číslo, které si oslavu zaslouží,“ usmála 
se ředitelka Městského divadla v Prostě-
jově Jana Maršálková.  
Devět předchozích ročníků provázel 
značný zájem publika - sedmadva-
cet představení navštívilo celkem 
13 340 diváků, což představuje prů-
měrnou návštěvnost 494 diváků na 
jedno představení. Kapacita divadla 
je přitom 513 míst. „Když jsme v roce 
2008 s  Aplausem začínali, zamýšleli 
jsme uspořádat tři ročníky. Letos do-

sáhneme dvojciferného čísla,“ uvedl 
Miroslav Černošek, šéf marketingové 
společnosti TK PLUS, která akci pořá-
dá ve spolupráci s Městským divadlem 
Prostějov a  s  podporou Statutárního 
města Prostějov. 
Nedávno se objevily spekulace, zda se 
nebude jednat o  poslední ročník. „De-
sátým ročníkem neskončíme. Jsem mi-
lovníkem čísla jedenáct, takže jedenáctý 
ročník určitě bude. Dovedu si představit 
i dalších deset ročníků, ale to bude záležet 
na mnoha okolnostech,“ vyjádřil se Čer-
nošek, který výběr představení ve velké 
míře nechával na dramaturgyni prostě-
jovského divadla Evě Zelené. „Příští rok 
bych do Prostějova rád pozval své oblíbe-
né herce,“ naznačil Černošek. 

Prvotním a hlavním záměrem pořada-
telů bylo pozvat na prostějovské jeviště 
umělce zvučných jmen. Jiřina Bohda-
lová, Jiří Štěpnička, Milan Lasica, Mi-
roslav Donutil, Jiří Langmajer, Boleslav 
Polívka, Juraj Kukura, Emília Vášáryo-
vá, Kamila Magálová, Anna Polívková, 
Milan Kňažko, Ondřej Vetchý, Ivana 
Chýlková, Jaroslav Satoranský, Vero-
nika Žilková, Miroslav Táborský, Jan 
Vondráček, Karel Heřmánek a  mnozí 
další  slavní umělci tento záměr zcela 
jistě naplnili.
Letos se diváci mohou těšit na Evu 
Holubovou, Bohumila Klepla, Janu 
Krausovou, Kryštofa Hádka, Janu 
Plodkovou či Petra Čtvrtníčka. „Uvi-
díme další skvělé inscenace. Už jsme si 
zvykli, že TK PLUS není pouze spor-
tovní společností. Díky ní jsme měli na 

prostějovském náměstí krásné koncer-
ty, viděli jsme úžasné výstavy. Jsem ráda, 
že se přehlídce Aplaus daří. Doufám, že 
to vydrží co nejdéle,“ pronesla prostě-
jovská primátorka Alena Rašková.
Aplaus zahájí ve středu 4. října Po-
prask na laguně pražského Studia 
DVA. „Slavná klasická komedie v  po-
dání výrazných hereckých osobností 
je zárukou opravdu kvalitní zábavy, di-
vácké ohlasy mluví o slzách od smíchu 
a mimořádných hereckých výkonech,“ 
představila inscenaci Eva Zelená. 
Druhým titulem budou ve středu 
11. října Hamleti Divadla Na zábrad-
lí Praha. „Autorská inscenace na téma 
hereckého života klade spoustu otázek. 
Sedm herců otvírá divákům pozoru-
hodný pohled do vlastních řad,“ nastíni-
la dramaturgyně. 

Závěr s názvem Super party zaslouží 
Aplaus moderovaný Petrem Salavou 
bude na programu ve středu 25. říj-
na. Vystoupí na něm Marie Rottrová 
a skupina Neřež, Karel Šíp a Josef Ná-
hlovský a exkluzivní host jako překva-
pení. 
Aplaus je pozoruhodný nejen z  po-
hledu divadla, ale i  grafiky. O  plakát, 
pozvánky a pamětní list se již od jeho 
začátku stará malíř Boris Jirků. „V příští 
sezóně připomeneme Aplaus soubor-
nou výstavou této originální grafiky ve 
foyer divadla,“ slíbila Jana Maršálková, 
ředitelka divadla. Další tradicí přehlídky 
je podpora studentského Divadla Point. 
„V uplynulých devíti letech jsme Pointu 
předali šeky v celkové hodnotě 135 tisíc 
korun. Letos k nimi přibude dalších pat-
náct,“ uzavřel Černošek.  

Pondělí 25. září 2017
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DIVADELNÍ APLAUS DIVADELNÍ APLAUS 
SE ROZEZNÍ UŽ PODESÁTÉ SE ROZEZNÍ UŽ PODESÁTÉ 

PROSTĚJOV Jedinečná představení, desítky výrazných herecký osobností a zhruba patnáct 

tisíc diváků, to je deset let divadelního Aplausu v kostce. Jubilejní ročník odstartuje v prostě-

jovském Národním domě příští středu 4. října. Kromě úspěšné komedie Poprask na laguně 

přehlídka nabídne originální pohled do zákulisí divadla Hamleti a vše zakončí Super party 

s Marií Rottrovou, skupinou Neřež, Karlem Šípem, Josefem Náhlovským a dalšími známými 

osobnostmi.  PROSTĚJOVSKÝ Večerník je stejně jako v minulých letech mediálním partnerem 

celého festivalu.

Jubilejní ro�ník letos nabídne dv� Jubilejní ro�ník letos nabídne dv� 
skv�lé inscenace a zábavný ve�erskv�lé inscenace a zábavný ve�er

Divadelní Aplaus uvedla tisková konference v prostorách Národního domu. Foto: Martin Zaoral 

PLUMLOV Uplynulou neděli se na 
zámku v Plumlově uskutečnily hned 
dvě vernisáže. První z  nich byla vě-
novaná prezentaci další části výtvar-
ného díla v  rámci projektu pamětní 
síně malíře Aloise Doležela, jež se 
v  posledních třech letech postupně 
buduje, druhá pak byla zaměřena 
na Hrnce a hrnečky ze špajzů našich 
prababiček, tedy keramické nádobí 
pocházející z osmnáctého až dvacáté-
ho století. U toho PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník nemohl chybět! 

Natálie MORÁVKOVÁ
Začátek první vernisáže se odehrál ve 
třetím patře plumlovského zámku, kte-
ré bylo tímto dnem nově otevřeno ve-
řejnosti. Dále se pokračovalo v prvním 
patře, kde bylo pro návštěvníky připra-

veno i drobné pohoštění. Tato vernisáž 
se konala za účasti senátorky Boženy 
Sekaninové a bývalého primátora Sta-
tutárního města Prostějova Miroslava 
Pišťáka či místostarosty Plumlova Mar-
tina Hyndricha. Záštitu nad touto akcí 
převzal hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk a  obě výstavy byly 
připraveny ve spolupráci s Asociací sta-
rožitníků ČR, jejímž viceprezidentem 
je Miroslav Macík, který se ujal i úvod-
ního slova obou vernisáží. Olomoucký 
kraj finančně podpořil zmiňované vý-
stavy. Na akci se podílel také Spolek pro 
Plumlovský zámek, jeho členem je prá-
vě Macík i Klub historický a státovědný 
v Prostějově, kde je dokonce starostou. 
O hudební doprovod k vernisáži se po-
starali klarinetisté Jan Komínek a Pavel 
Kopečný. 

S  životem malíře Aloise Doležela se-
známila návštěvníky kunsthistorička 
Veronika Geršlová, jejíž projev všichni 

s  velkým zájmem naslouchali. Slovo 
dostali také za Spolek pro zámek Plum-
lov Ladislav Burgr a kastelán Pavel Zá-
stěra. Po celou dobu panovala příjemná 
atmosféra, obrazy i keramiku si lidé se 
zájmem prohlédli. „Jindřich Skácel da-
roval dva obrazy Aloise Doležela, za což 
mu děkujeme. Jedenáct velkoplošných 
pláten pochází z  majetku syna malíře, 
který je pro zámek zapůjčil. V prvním 
patře jsou k vidění moravská a západo-
slovenská malovaná keramika, figurální 
kamnářská plastika se zvířecími a  lid-
skými figurami, jež zdobí kamna, a užit-
ná keramika. Je to snad nejrozsáhlejší 
sbírka keramických pečicích forem ze 
soukromých sbírek,“ prozradil Večerní-
ku Miroslav Macík.   

Dvě vernisáže v plumlovském zámku

saaFFFoottooreepppooortttááž

Velká díla lze momentáln
 vid
t v plumlovském
zámku. 

V�erejší vernisáže p�ilákaly desítky pozvaných host� 
i zv
davých návšt
vník�.

p p

žžžžžž sasaaaaaasaasaaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa jjaakké bbyyylyy veeerrnnisssážže nnna zzááámkkkuuu....
2x foto: Natálie Morávková

Kousky malí�e Aloise Doležela a keramického nádobí z 18. až 20. století ze 
soukromých sbírek  byly v�era organizátory výstavy oficiáln
 p�edstaveny. 
 2x foto: Natálie Morávková

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Høebejkovo Zahradnictví uvedlo v Metru své druhé pokraèování
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

P�edstavitel Jind�icha v trilogii Zahradnictví Martin Finger (vlevo) v p�ítomnosti 
d
tských herc� Barbory Suché a Kryštofa Racka na besed
 p�edpremiéry dru-
hého pokra�ování v kin
 Metro 70.  Foto: Josef Popelka
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník
Michal
KADLEC

Zahrádkářskou výstavu v Držovicích kro-
mě starosty Jaroslava Studeného přijela ze 
sousedního Prostějova slavnostně zahájit
i primátorka Statutárního města Prostějov 
Alena Rašková. V sále obecního domu 
byly vystaveny výpěstky místních občanů, 
našli byste tady mnoho odrůd ovoce, ze-
leniny, ale i bylinek, včelích produktů, do-
konce i výstavku opravdu letitých zahrád-
kářských nástrojů. Mnohé z nich pamatují 
snad i Rakousko-Uhersko... 

„Připravili jsme poměrně velkou prezen-
taci našich výpěstků, a to od květin až po 
zeleninu a ovoce, včetně vinné révy. Záběr 
našich členů je totiž tak obrovský, že ukáz-
ky jejich letošní úrody by se sem ani ne-
vešly. Máme v základní organizaci zhruba 
devadesát členů, další výpěstky pak při-
nesli i jiní občané Držovic. Myslím si, že 
návštěvníci si rozhodně budou mít co pro-
hlédnout. Tato výstava se uskutečnila pod 
záštitou Olomouckého kraje i naší obce, 
největší měrou se však o ni zasloužila
Milada Wollnerová. My ostatní jsme jí ale 
vydatně pomáhali,“ řekl Večerníku přímo 
na místě výstavy Vojtěch Sedláček, mís-
topředseda Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu v Držovicích. 
Dvoudenní výstavu navštívila i členka repub-
likové rady Českého zahrádkářského svazu 

Vlasta Ambrožová z Prostějova a do Držovic 
přijela i známá bylinkářka Jarmila Podhorná. 
„Kromě již zmiňovaných výpěstků zde máme 
i parádní výstavku bonsají, citroníků i pome-
rančovníků. Během soboty a dnešního dopo-

ledne výstavku navštívily stovky lidí nejenom 
z Držovic, ale z celého regionu,“ poznamenal 
ještě v neděli odpoledne Vojtěch Sedláček, 
který se na výstavě sám prezentoval svojí úro-
dou hroznového vína. 

Zahrádkářská výstava v Držovicích 
snesla i ta nepřísnější měřítka, skutečně 
se vydařila a zcela jistě patří k nejlépe 
organizovaným. Místním nadšencům se 
skutečně povedla.

Pondělí 25. září 2017
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Bezručovskému
véplazu

nepřálo počasí
KOSTELEC NA HANÉ Při příle-
žitosti 150. výročí narození básníka 
Petra Bezruče měl kostelecký Sokol 
spolu s místními nadšenci uspořá-
dat pochod nazvaný po „Bezručov-
sku“ jak jinak než véplaz. Na neděli 
byly připraveny dvě trasy různé 
délky, obě začínaly u „Červeného“ 
domku a přes ptenský zámek se vra-
cely do Bílovic. Jenže, už v sobotu 
večer ale bylo vše jinak. 
„Průběžně sledujeme předpověď počasí, 
z níž jsme usoudili, že by v deštivém po-
časí byla účast takřka nulová,“ sdělil Ve-
černíku jeden z organizátorů Petr Bureš. 
Véplaz se tak prozatím nekonal.
Pro ty, kteří se na něj těšili, však není nic 
ztraceno. „S přípravou jsme si dali hodně 
práce, po trase jsou připraveny improvi-
zované naučné zastávky, takže bychom 
rádi akci přece jen uspořádali. Ve hře je 
zatím termín za dva týdny, ale ještě jej bu-
deme upřesňovat,“ slibuje Bureš.
Večerník bude na svých stránkách a 
webu o novém termínu konání vépla-
zu samozřejmě informovat.  (tok)

PROSTĚJOV Spokojené mamin-
ky i tatínkové. Jak ti, kteří nabízeli 
oblečení svých dětí, z  nichž vy-
rostli, tak ti, kteří si přišli do soko-
lovny Sokola I na Pernštýnském 
náměstí nakoupit.
„Maminek nabízejících věci po 
odrostlých dětech byla rovná pa-
desátka. Obávala jsem se, zda ne-
příjemné počasí nebude mít vliv 
na návštěvnost, ale nebylo tomu 
tak. Maminky mohly v klidu naku-
povat, o děti se tu starala děvčata
z Big Benu či se děti mohly zabavit 

na skákacím hradě,“ popsala atmo-
sféru nedělního dopoledne Jana 
Valentová z Rodinného centra Lo-
dička, jedna z pořadatelek.
„Přišla jsem si pro oblečení do škol-
ky pro svého syna a také pro sváteční 
šatečky pro dcerku. Vše jsem tu na-
šla, jsem nesmírně spokojená,“ ne-
chala se slyšet jedna z nakupujících 
maminek.
„Děkuji maminkám, že na bazárku 
neprodané nepotřebné věci věno-
valy do Azylového centra pro rodiče
a děti v Pražské ulici. Sami vidíte, ko-

lik se toho sešlo. Jistě to pomůže na 
správném místě,“ dodala Valentová.
Akce se uskutečnila pod záštitou 
primátorky města Prostějova 
Aleny Raškové a předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Pro-
stějova Milady Sokolové. Tu pří-
mo na místě zastoupil její manžel 
Petr Sokol. „Velké díky také patří 
partnerům akce Modrý koník a jazy-
kové škole Big ben,“ vzkázali manže-
lé Sokolovi.     (red)

Foto: PV Ve�erník
saaFFootooorreepoorrtááážž

Neprodané oble�ení mí�í k maminkám do azylového domu v Prost
jov
.

žžžžžž saaaaasaaaasaaasaaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa jaký byl bazárek...jjaakkýý bbbyll bbbaazzááreek.... 2x foto: PV Ve�erník

BAZÁREK d�tského oble�ení
rozdával radost na všechny strany

PROSTĚJOV Uplynulý pátek se 
v budově prostějovské sokolovny 
konala, stejně jako po celé repub-
lice, tradiční NOC SOKOLOVEN. 
Deštivé a chladnější počasí, i páteční 
odpolední termín zapříčinilo ch-
víle, kdy si organizátoři zpočátku 
mysleli, že nikdo nepřijde. To se 
však záhy změnilo a prostory soko-
lovny na Skálově náměstí se začaly 
plnit! PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se k četnému houfu taktéž připojil.

Natálie MORÁVKOVÁ
Návštěvníci, kteří přišli hned po sa-
motném zahájení, měli možnost 
využít většího klidu a vše si postupně 
i nerušeně projít a prohlédnout. O 
něco málo později se již scházeli lidé 
ať už z oddílů Sokola se svými rodin-
ami, nebo ti, kteří projevili zájem o 
to, jakým způsobem sokolská jed-
nota funguje. A chtěli se dozvědět více
o možnosti přihlášení svých dětí či sebe. 
„Letos je to již potřetí, co Noc so-

koloven děláme. Přípravám jsme 
věnovali dva dny, ve výsledku to stálo 
za to,“ svěřila se Večerníku Petra Ko-
houtová, členka organizačního týmu 
Sokola. 
Pro zájemce o sokolskou atmos-
féru byla zajištěna také možnost 
přenocování v zápasnickém sále, a to 
za předpokladu, že si donesli věci na 
spaní. Loutkové divadlo Pronitka si 
připravilo také pohádku na dobrou 
noc s krásnými loutkami. „Děti si 
mohly vyzkoušet zdolání překážkové 

dráhy, pustili jsme jim pochodové 
sokolské písně,“ prozradila Lucie 
Hlačíková, vedoucí loutkařského od-
boru Sokol I Prostějov. 
V podzemním prostoru pak bylo 
možné nakouknout na sbírku pohárů, 
fotografií, knih i mnoho dalšího, co se 
podařilo nashromáždit a získat za roky 
fungování Sokola včetně poháru Gus-
tava Frištenského.

NOC SOKOLOVEN napjat�NOC SOKOLOVEN napjat�
o�ekávala své návšt�vníky...o�ekávala své návšt�vníky...

2x foto: Natálie Morávková
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URČICE Uplynulý víkend uspo-
řádali určičtí zahrádkáři výstavu 
při příležitosti pětapadesátého 
výročí svého založení. Podařenou 
akci s dobrovolným vstupným 
zpestřila bohatá tombola. K vidě-
ní ale hlavně byly po celý víkend 
skvostné kousky ovoce, zeleniny
a květin včetně dekorací. Večerník 
byl u toho!

PŮVODNÍ
reportáž

pro Večerník
Natálie
MORÁVKOVÁÁ

Během první půldruhé hodiny od 
zahájení přišlo více než sto návštěv-
níků a lidé proudili do místní soko-
lovny po celý víkend. Příchozí mohli 
ochutnat květový med a lahodné 

ořechové perníčky, děti dostávaly 
bonbóny. O výstavu projevily vel-
ký zájem všechny věkové generace, 
děti nevyjímaje. A tak se stalo, že 
nejmladším výhercem v tombole 
se stal teprve tříletý Adam z Určic. 
„Mile nás to potěšilo, neboť převlá-
dalo deštivé počasí. Byli jsme rádi, že 
se lidé nenechali odradit a přišli se na 
výstavu podívat, a to nejen obyvatelé 
Určic. Všichni odcházeli plni dojmů, 
příjemně naladěni a s úsměvy na 
tvářích,“ usmívala se Zbyňka Dr-
molová s  tím, že letošní výstava je 
každopádně jednou z těch nejvy-
dařenějších. „S náročnou přípravou 
nám pomáhala místní mateřská
i základní škola, děti nakreslily pěkné 
obrázky a vyrobily několik dekorací. 
Sokoli nám půjčují sál, za což jim 
děkujeme. A nesmím zapomenout, 
že s námi spolupracují také včelaři,“ 
dodala Drmolová.

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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2x foto: Natálie Morávková

Vyda�ená výstava
v Držovicích:
DRŽOVICE Obecní dům v Držovicích patřil během uplynulého víkendu 

místním zahrádkářům. Základní organizace Českého zahrádkářského 

svazu v Držovicích totiž v rámci 60. výročí svého založení uspořádala 

Zahrádkářskou výstavu. A rozhodně se bylo na co dívat! Výstavka vý-

pěstků členů svazu i dalších držovických občanů vkusně doplnila expo-

zice k poctě naší úrodné Hané i ukázky z tvorby malíře Vlastimila Boka. 

Večerník byl u toho!

Zahrádká�i se chlubili svými výp�stky
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Výstavou provedl Ve�erník místop�edseda držovických zahrádká�� Vojt
ch Sedlá�ek, expozici výp
stk� si ale prohlédly i stovky ná-
všt
vník�.  2× foto: Michal Kadlec

Podzimní zahrádká�skáPodzimní zahrádká�ská
výstava v  Ur�icíchvýstava v  Ur�icích
slavila úsp�chslavila úsp�ch

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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ěn
y 

ú
če

su
 a

 lí
če

n
í p

ře
s 

p
ro

m
ěn

u
 š

a
tn

ík
u

 a
ž 

p
o

 n
o

vé
 b

rý
le

 
i 

k
o

m
p

le
tn

í 
p

o
ra

d
en

st
v

í.
 Z

á
vě

re
m

 p
a

k
 n

ec
h

yb
í 

a
n

i 
p

ro
fe

-
si

o
n

á
ln

í f
o

to
g

ra
fo

vá
n

í a
 n

a
tá

če
n

í. 
N

ej
in

a
k

 t
o

m
u

 b
yl

o
 u

 n
a

ší
 

ji
ž 

se
d

m
a

d
va

cá
té

 p
ro

m
ěn

y,
 k

te
ro

u
 p

ro
 s

eb
e 

u
zm

u
la

 P
a

vl
ín

a
 

P
it

n
er

o
vá

 z
 B

ed
ih

o
št

ě.
 A

 ja
k

 p
o

d
zi

m
n

í z
m

ěn
a

 v
iz

á
že

 d
o

p
a

d
-

la
? 

Je
d

n
ím

 s
lo

ve
m

 ú
ža

sn
ě!

P
R
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VEÈERNÍKU

P
od

zim
ní 

pro
mě

na
 im

ag
e v

e z
nam
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ex
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uz
iv

ní
sn

ím
ky

př
ip

ra
vi

la
pr

o 
Ve

če
rn

ík
Jo

se
f
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An
et

a
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Sk

vě
lá 

at
m

os
fér

a P
RO

M
ĚN

Y 
IM

AG
E 

od
 V

eč
er

ní
ku

 za
ča

la 
m

in
ul

é ú
te

rý
 v 

O
pt

ice
 W

ag
ne

r, 
kt

er
á s

e n
ac

há
zí 

na
 n

ám
ěs

tí 
Ed

-
m

un
da

 H
us

se
rla

 v 
bý

va
lém

 p
ro

sto
ru

 C
afé

 tr
io

. M
aji

te
l o

pt
ik

y 
Ra

de
k 

W
ag

ne
r s

i n
aš

i v
ítě

zk
u 

sv
ým

 o
db

or
ný

m
 o

ke
m

 b
ed

liv
ě 

pr
oh

léd
l a

 b
ěh

em
 pá

r o
ka

m
žik

ů 
m

ěl 
jas

no
. „

Pr
o 

dn
eš

ní
 d

íl j
se

m
 vy

br
al 

br
ýle

 z 
no

vé
 ko

lek
ce

 E
tn

ia 
Ba

rc
elo

na
, L

a M
att

a a
 C

ub
i-

sta
. N

ám
 už

 zn
ám

é a
 vý

ra
zn

é z
na

čk
y E

tn
ia 

a L
a M

att
a, 

kt
er

é v
yb

írá
m

e d
o 

pr
om

ěn
, č

as
to

 d
op

ln
í i 

su
bt

iln
ějš

í c
elo

tit
an

ov
é C

ub
i-

sta
, k

te
ré

 p
ře

kv
ap

í n
eje

n 
ná

pa
di

to
stí

, a
le 

i o
pr

av
do

vo
u 

leh
ko

stí
 a 

pe
vn

os
tí,“

 p
ro

zr
ad

il n
a s

lo
vo

 vz
at

ý o
db

or
ní

k.
 „N

e k
až

dý
 p

ře
ci 

jen
 jd

e h
rd

ě z
a v

ýr
az

ný
m

i b
rý

lem
i. N

icm
én

ě s
tá

le 
ro

zš
iřu

jem
e k

ap
ac

ity
 a 

i m
én

ě v
ýr

az
né

 b
rý

le 
u 

ná
s m

ají
 sv

é m
íst

o. 
H

lav
ně

 
po

té
, c

o 
př

ib
yl 

v n
aš

í o
pt

ice
 n

ov
ý s

to
jan

 n
a d

vě
 st

ov
ky

 k
us

ů 
br

ýlí
. P

řij
ďt

e s
e p

od
íva

t, 
že

 i 
ko

nf
or

m
ita

 je
 n

aš
í s

iln
ou

 st
rá

nk
ou

. 
A 

s b
ez

ko
nk

ur
en

čn
ím

 p
oč

te
m

 o
br

ub
, k

te
rý

 k 
dn

eš
ní

m
u 

dn
i d

os
áh

l n
a d

vě
 ti

síc
ov

ky
 ku

sů
, s

i v
yb

er
e u

 n
ás

 ú
pl

ně
 ka

žd
ý. 

N
aš

e b
rý

le 
op

ra
vd

u 
slu

ší,
 p

os
uď

te
 sa

m
i, j

ak
 

pe
rfe

kt
ně

 pa
dn

ou
 pa

ní
 P

av
lín

ě,“
 d

od
al 

Ra
de

k W
ag

ne
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Zc

ela
 n

ov
ý s

ty
l o

bl
eč

en
í, n

ež
 n

a k
ter

é j
e p

an
í P

av
lín

a z
vy

klá
, js

m
e t

en
to

kr
át 

vy
bí

ra
li v

 R
V 

FA
SH

IO
N

. „
S 

pa
ní

 P
itn

er
ov

ou
 b

yla
 p

ři 
vý

bě
ru

 ob
leč

en
í v

ýb
or

ná
 sp

ol
up

rá
ce

, n
eb

oť
 m

ód
u m

á r
ád

a, 
no

vé
 tr

en
dy

 ji 
za

jím
ají

. V
 na

ší 
fir

em
ní

 pr
od

ejn
ě v

 Ž
er

an
ov

sk
é u

lic
i, k

de
 

se
 vý

bě
r u

sk
ut

eč
ni

l, b
ylo

 př
ip

rav
en

o n
ěk

ol
ik 

m
ód

ní
ch

 va
ria

nt
,“ p

ro
ne

sl n
a ú

vo
d R

en
é V

ol
ek

, m
aji

tel
 pr

od
ejn

y, k
ter

á j
e v

 PR
O

M
ĚN

Ě 
IM

AG
E 

ry
zím

 no
vá

čk
em

. „
N

ejv
íce

 pr
ož

íva
la 

vý
bě

r š
atů

, k
ter

é r
ád

a n
os

í, a
 ří

ka
la,

 že
 si

 v 
ni

ch
 př

ip
ad

á ú
pl

ně
 jin

á. 
Je

 to
 pr

av
da

, n
eb

oť
 

ša
ty

 u
m

oc
ňu

jí 
že

ns
ko

st 
a 

zd
ůr

az
ňu

jí 
ele

ga
nc

i. 
Vy

br
ali

 js
m

e 
če

rv
en

o-
če

rn
é 

ša
ty

 se
 z

víř
ec

ím
 v

zo
re

m
. R

afi
no

va
né

 p
ře

kř
íže

ní
 n

a 
př

ed
ní

m
 d

íle
 zv

ýr
az

ňu
je 

dá
m

sk
é p

ře
dn

os
ti. 

Pa
ní

 P
av

lín
a v

yp
ad

á v
 ša

tec
h 

ele
ga

nt
ně

 a 
by

lo
 vi

dě
t, ž

e s
e v

 n
ich

 d
ob

ře
 cí

tí,“
 u

sm
ál 

se
 

Vo
lek

. D
alš

ím
 m

od
ele

m
 ve

 vý
bě

ru
 b

yly
 ša

ty
 se

 sa
ke

m
 v 

pa
říž

sk
é m

od
ré

. „
Jso

u 
to

 ša
ty

 n
a s

po
leč

en
sk

ou
 zá

lež
ito

st.
 P

av
lín

ě v
elm

i 
slu

ší 
a s

 vý
bě

re
m

 d
op

lň
ků

 vz
ni

kl 
vy

ni
ka

jíc
í o

ut
fit

, k
ter

ý j
e n

ad
ča

so
vý

. D
alš

í v
 řa

dě
 js

ou
 ú

pl
eto

vé
 ša

ty
 ve

 st
říb

ro
-še

dé
m

 p
ro

ve
de

ní
. 

Te
nt

o m
od

el 
je 

ur
če

ný
 na

 bě
žn

é n
oš

en
í d

o p
rá

ce
. E

las
tič

no
st 

m
od

elu
 za

ru
ču

je 
no

sit
elc

e p
oh

od
lí. 

Ty
to

 ša
ty

 js
m

e u
m

ěli
 ve

lm
i d

ob
ře

 
ko

m
bi

no
va

t i
 se

 sá
čk

em
 a 

bu
nd

ičk
ou

. P
av

lín
ě z

kr
átk

a v
elm

i s
lu

ší,
 o

na
 je

 ´š
ato

vá
,́“ m

ín
il d

ále
 m

aji
tel

 p
ro

de
jn

y R
V 

FA
SH

IO
N

. „
Jak

o 
pr

ot
ikl

ad
 a 

zm
ěn

u 
jsm

e p
ak

 zv
ol

ili
 

sp
or

to
vn

í m
od

el,
 še

dé
 ca

su
al 

ka
lh

ot
y, 

po
ho

dl
no

u h
ale

nk
u z

 úp
let

u s
e z

ají
m

av
ým

 vz
or

em
 v 

ko
m

bi
na

ci 
s b

un
di

čk
ou

 a 
še

do
u k

ab
elk

ou
 z 

pr
av

é k
ůž

e. 
M

od
el 

vy
pa

da
l v

elm
i 

do
bř

e, 
do

jem
 um

oc
ni

ly 
bo

ty
 n

a v
yš

ším
 po

dp
atk

u. 
Ce

lko
vá

 sp
ol

up
rá

ce
 s 

vít
ěz

ko
u z

ář
ijo

vé
 pr

om
ěn

y b
yla

 ve
lm

i p
říj

em
ná

. M
ys

lím
, ž

e s
e p

os
un

ul
a o

 n
ěk

ol
ik 

po
m

ys
ln

ýc
h 

př
íče

k..
. Js

em
 ta

ké
 rá

d, 
že

 ob
jev

ila
 na

ši 
fir

em
ní

 pr
od

ejn
u, 

kt
er

á n
ab

ízí
 ce

lý 
ve

lik
os

tn
í s

or
tim

en
t i 

pr
o d

ám
y p

ln
ějš

ích
 tv

ar
ů,“

 uz
av

ře
l v

ýb
ěr

 ob
leč

en
í s

po
ko

jen
ě R

en
é V

ol
ek

.
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By
l č

tv
rte

k,
 pa

tn
ác

tá
 h

od
in

a o
db

ila
, m

oh
la 

ta
k z

ač
ít 

hl
av

ní
 čá

st 
PR

O
M

ĚN
Y 

IM
AG

E 
ve

 V
las

sa
lo

nu
 A

nd
re

i F
ur

iak
ov

é. 
„T

at
o 

že
na

 m
á v

las
y 

pe
vn

ějš
í, 

po
m

ěr
ně

 zd
ra

vé
, a

le 
už

 m
én

ě 
po

dd
ajn

é. 
Je

 ta
k 

po
tře

ba
 ra

za
nt

ně
ji 

stř
íh

at
, a

le 
v 

př
íp

ad
ě 

Pa
vl

ín
y 

je
z č

eh
o, 

ta
kž

e s
e m

ůž
u 

vy
řá

di
t,“

 za
ča

la 
s ú

sm
ěv

em
 F

ur
iak

ov
á. 

„S
tá

va
jíc

í s
tři

h 
vl

as
ů 

je 
vh

od
né

 ze
za

du
 zk

rá
tit

, a
by

 vy
sto

up
ily

 
bo

čn
í p

ar
tie

, o
fin

u 
jse

m
 p

ak
 p

ou
pr

av
ila

, s
es

tři
hl

a z
eš

ik
m

a a
 v

rc
hn

í č
ás

t v
las

ů 
pr

ov
zd

uš
ni

la.
 C

o 
se

 tý
če

 b
ar

vy
 v

las
ů,

 ta
k 

ta
 

stá
va

jíc
í b

yl
a k

 ty
pu

 pa
ní

 P
av

lín
y p

říl
iš 

te
pl

á, 
ta

kž
e j

se
m

 se
 sn

až
ila

 o 
zv

ol
en

í s
tu

de
ně

jší
ch

 od
stí

nů
. B

ar
vu

 js
em

 te
dy

 u 
hl

av
y z

t-
m

av
ila

. Z
 če

rv
en

éh
o 

od
stí

nu
 js

em
 u

dě
lal

a s
tu

de
ně

jší
 fi

alo
vo

u,
 kt

er
á k

 p
an

í v
íce

 se
dí

 n
ež

 p
ův

od
ní

 b
ar

va
. O

fin
u 

jse
m

 n
ec

ha
la 

sv
ět

lo
u,

 je
n 

ji 
do

tó
no

va
la 

do
 tó

nu
 tm

av
ší 

ba
rv

y. 
St

yl
in

g 
jse

m
 vo

lil
a d

o 
tre

nd
y 

ro
zc

uc
hu

 b
ez

 u
hl

az
en

í, a
by

 se
 zv

ět
šil

 o
bj

em
a p

os
ta

va
 se

 ce
lk

ov
ě p

ro
tá

hl
a. 

Pa
ní

 P
av

lín
a b

y n
em

ěla
 n

os
it 

vl
as

y u
hl

az
en

é,“
 u

za
vř

ela
 p

op
is 

úč
es

u 
An

dr
ea

 F
ur

iak
ov

á.
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Ja
km

ile
 by

l ú
če

s h
ot

ov
ý, 

m
oh

la 
se

 o 
vít

ěz
ku

 po
dz

im
ní

ho
 ko

la 
za

čít
 st

ar
at

 ko
sm

et
ičk

a T
er

ez
a H

ol
bo

vá
 ze

 st
ud

ia 
Be

lle
za

. D
op

os
ud

 
ta

k t
ato

 dá
m

a č
in

ila
 sa

m
a. 

„P
an

í P
itn

er
ov

á o
 se

be
 pe

ču
je,

 co
ž j

e n
a p

rv
ní

 po
hl

ed
 vi

dě
t. P

leť
 je

 pě
kn

á, 
jen

 m
á r

oz
šíř

en
é p

ór
y a

 po
v-

rc
h p

let
i je

 zá
ro

ve
ň 

su
ch

ý. 
Je

 to
 zp

ůs
ob

en
o t

ím
, ž

e p
ou

žív
á n

ev
ho

dn
ý k

ré
m

. V
ys

vě
tli

la 
jse

m
 jí,

 kt
er

ý k
ré

m
 je

 pr
o n

i n
ejv

ho
dn

ějš
í 

a n
an

es
la 

jse
m

 h
od

ně
 vy

živ
uj

ící
 kr

ém
,“ p

ro
zr

ad
ila

 T
er

ez
a H

ol
bo

vá
. „

Po
už

ila
 js

em
 d

ále
 le

hc
e k

ry
cí 

a t
m

av
ší 

m
ak

e-
up

. O
či 

jse
m

 
vy

stí
no

va
la 

do
 p

řír
od

ně
jší

ch
 o

ds
tín

ů,
 a

 p
ro

to
že

 p
an

í P
av

lín
a 

no
sí 

br
ýle

, t
ak

 o
či 

i v
íce

 zv
ýr

az
ni

la.
 N

ez
vý

ra
zň

ov
ala

 js
em

 v
ša

k 
vr

ch
ní

 lin
ku

, p
ro

to
že

 m
á z

ap
ad

lej
ší 

víč
ka

. A
by

 se
 o

či 
zv

ět
šil

y, 
na

ne
sla

 js
em

 lin
ku

 p
ou

ze
 n

a s
po

dn
í č

ás
t o

ka
. Z

ár
ov

eň
 js

em
 le

hc
e 

ztm
av

ila
 ob

oč
í. J

e z
vy

kl
á p

ou
žív

at
 če

rn
ou

 tu
žk

u n
a o

bo
čí,

 v 
jej

ím
 př

íp
ad

ě j
e v

ša
k v

ho
dn

ějš
í s

áh
no

ut
 po

 hn
ěd

ém
 od

stí
nu

. P
ak

 už
 

ch
yb

ěl 
po

uz
e f

ixa
čn

í p
ud

r, b
ro

nz
ov

á t
vá

ře
nk

a a
 vý

ra
zn

ějš
í r

tě
nk

a,“
 za

ko
nč

ila
 s 

ús
m

ěv
em

 po
pi

s p
os

tu
pu

 T
er

ez
a H

ol
bo

vá
.
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Zá
vě

re
čn

ým
 kr

ok
em

 by
lo 

od
ha

len
í n

ov
é v

izá
že

. P
an

í P
av

lín
a s

e p
os

tav
ila

 př
ed

 za
kr

yt
é z

rca
dl

o a
 v 

ok
am

žik
u, 

kd
y b

ylo
 zr

ca
dl

o o
dh

ale
no

 a o
na

 se
 uv

id
ěla

, b
yla

 na
pr

os
to

 v 
šo

ku
. 

Vů
be

c s
e n

em
oh

la 
po

zn
at,

 st
alo

 se
 to

tiž
 př

es
ně

 to
, c

o c
ht

ěla
. N

aje
dn

ou
 vi

dě
la 

úp
ln

ě j
in

ou
 a 

hl
av

ně
 N

O
VO

U
 Ž

EN
U.

.. J
ak

m
ile

 se
 za

 pá
r m

in
ut

 se
 sv

ou
 pr

om
ěn

ou
 zt

ot
ož

ni
la,

 
př

eš
li j

sm
e k

 sa
m

ot
né

m
u f

oc
en

í a
 na

táč
en

í. A
 nu

tn
o u

zn
at,

 že
 fo

ce
ní

 i n
atá

če
ní

 jí 
šly

 na
pr

os
to

 vý
bo

rn
ě a

 by
lo 

ko
ne

čn
ě v

id
ět,

 že
 se

 cí
tí d

ob
ře.

 Pr
os

tě 
př

es
ně

 ta
k, 

jak
 to

 ch
těl

a..
. 

N
a 

da
lš

í f
ot

og
ra

fie
 a

 v
id

eo
 se

 m
ůž

et
e 

tě
ši

t n
a 

in
te

rn
et

ov
ýc

h 
st

rá
nk

ác
h 

w
w

w
.v

ec
er

ni
kp

v.
cz

.
PØ

ED
...

PO
...

PA
VL

ÍN
A 

PI
TN

ER
OV

Á 
BY

LA
 V

E 
VE

LK
ÉM

 Š
OK

U.
..

Pa
vl

ín
a m

á o
sm

ač
ty

řic
et

 le
t, 

pě
t d

ět
í 

- 
z 

to
ho

 t
ři 

do
sp

ěl
é 

sy
ny

, j
ed

en
ác

-
til

et
ou

 
ho

lč
ič

ku
 

a 
os

m
ile

té
ho

 
ch

la
pe

čk
a.

 D
o 

PR
O

M
ĚN

Y 
IM

AG
E 

od
 V

eč
er

ní
ku

 šl
a 

s j
as

ný
m

 c
íle

m
, a

 to
 

od
sta

rto
va

t 
no

vý
 ž

ivo
t. 

Po
 m

no
ha

 
pe

rip
et

iíc
h 

si 
př

eje
, a

by
 s

e 
jí 

ko
ne

čn
ě 

za
ča

lo
 d

ař
it 

a b
yla

 za
se

 šť
as

tn
á. 

„V
ěř

ím
, 

že
 p

ro
 m

ě 
pr

om
ěn

a 
bu

de
 z

na
m

en
at

 
lep

ší 
zít

řk
y. 

O
de

jd
e t

o, 
co

 by
lo

, a
 já

 bu
du

 
za

čín
at

 ja
ko

 n
ov

ý č
lo

vě
k,“

 vy
jád

řil
a s

vé
 

po
cit

y P
av

lín
a P
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Hody bývaly vždy na Hané mi-
mořádnou událostí. Mimořádnou 
v  kladném smyslu slova, ne v  tom 
vojenském. Z blízkého okolí i z da-
leka se sjeli příbuzní a kuchařky se 
snažily navařit i napéct to nejlepší, 
co uměly, aby si všichni pochutnali, 
nic nechybělo a aby je rodina nepo-
mluvila. Ten, kdo zažil před mnoha 
lety hody v rodině kamaráda v Se-
loutkách, jako jeden z hodnotitelů, 
určitě na ně nikdy nezapomene. 
Doba se jistě hodně změnila 
a plné stoly jídla, které kdysi bý-
valy v  rodinách pouze o  hodech 
a  velkých svátcích, nejsou dnes 
ničím výjimečným. Ale tradice se 
udržela. Něco lepšího nebo neob-
vyklého na talíři se stále dodržuje, 
stejně jako stánky na náměstí. Navíc 
přibyla škála kulturních programů. 
To je nový fenomén prostějovských 
hodů, v  minulosti si lidé vystačili 
s taneční zábavou.
Podívali jsme se tentokrát do pros-
tějovských restaurací trochu netra-
dičně, abychom zhodnotili, jak se 
připravily na hody....
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Průzkum jsme zahájili ve čtvrtek 
14. září, řekli jsme si, že restaurace 
už budou mít jasno, zda připraví 
pro hosty speciální hodové menu. 
Zároveň s  ním musí potenciální 
hosty seznámit patřičnou propa-
gační kampaní a také musí vrcholit 
přijímání rezervací. Proto jsme se 
nejprve porozhlédli na internetu. 
Kde jinde hledá současník od dět-
ského věku do věku mladšího seni-
ora informace? Zvolili jsme patnáct 
restaurací, převážně v centru, mimo 
centrum ty nejoblíbenější, u  nichž 
jsme předpokládali pokročilou pří-
pravu. 
Prvotní dojem byl trochu roz-
pačitý. Na webových stránkách 
jsme našili zmínku o  hodovém 
menu jen u části restaurací, bliž-
ších informací o  nabídce speci-
álního menu bylo ještě méně. 
K  těm světlým výjimkám patřily 
podniky Fiesta, Pilsner Urquell 
Original Restaurant, U  Hudečků, 
Hradební a  na poslední chvílí se 
přidaly restaurace U bílého koníčka 
i Koliba u Tří králů. 
Nezbylo nám než se do některých 
restaurací osobně vypravit a na mís-
tě se dotázat, zda budou připravo-
vat něco speciálního na hody. Všu-
de se na hody připravovali a  bylo 
možné si rezervovat místo, jen ne 
vždy chystali něco navíc, co není ve 

stálém jídelním lístku, popřípadě 
přidali jedno jídlo - většinou kach-
nu se zelím. Tyto podniky mají zřej-
mě tak rozsáhlou stálou klientelu, 
že považovaly za zbytečné dávat in-
formace na webové stránky a  lákat 
další hosty „z ulice“... 
Svou hodovou nabídkou nás nejví-
ce překvapila Fiesta, menu se zcela 
lišilo od stálého jídelního lístku, lá-
kalo kančími medailonky s brusin-
kovým dipem, výpečky z divočáka 
nebo domácím bramborovým salá-
tem k řízku, doporučení šéfa kuchy-
ně si zasloužil „Pouťový meč“, špíz 
plný dobrot. Jako dezert nabídli ja-
blkový štrůdl s ořechy - jednoduchý 
sezónní moučník, který by nás do-
kázal přesvědčit v případě váhání, že 
Fiesta je to pravé místo pro sváteční 
oběd.  Speciální hodové menu nabí-
zela i Hradební pivnice, jeho slože-
ní bylo sice klasické (kachna, guláš, 
řízek), ale k němu nabízela Hodový 
speciál 14°, což je u pivnice přesně 
to, co čekáte.  La Marco lákal hosty 
stručně na „tradiční menu“, v závor-
ce je uvedeno: svíčková, kachna, 
řízek a další pokrmy. Sympatické je 
nejen to, že „La Marco team se těší 
na naši návštěvu“, ale i  skutečnost, 
že tradiční menu nekopíruje stálý 
jídelní lístek. Sáhodlouhá nabídka 
z  restaurace Lázně kombinovala 
jídla ze stálého jídelního lístku s po-
ložkami speciálně zařazenými pro 
hody. Pilsner Urquell Original Re-
staurant pro hody zredukoval stálý 
jídelní lístek a  přidal navíc husu. 
Jinak se ovšem tradiční posvícen-
ská husa z nabídek restaurací téměř 
vytratila. Zřejmě je chovatelé šetří 
na svatého Martina. Další oblíbená 
restaurace Na Kovárně zařadila do 
hodového menu kromě „povinné“ 
kachny se zelím a  svíčkové také 
smažený hermelín, zapečené těsto-
viny nebo Pivrncův mls. Zajímavou 
nabídku jsme našli U  Hudečků. 
Stálý jídelní lístek odložili a kromě 
kachny zařadili například telecí 
řízek (klasický vídeňský), králičí 
stehno na smetaně nebo hovězí líč-
ka na lesních houbách. 
V  další z  oblíbených restaurací 
Koliba u  Tří králů ještě ve čtvrtek 
nebyla obsluha schopná sdělit, co 
v hodovém menu bude. Jak se poz-
ději ukázalo, nakonec patřilo k těm 
nejrozsáhlejším a  nejzajímavějším 
ve městě. Posuďte sami: tři druhy 
polévek, jedenáct hlavních jídel 
(mezi nimi jelení ragú na víně nebo 
vídeňský telecí řízek, čerstvý pun-
kevní pstruh), pět „národních spe-
cialit“, k nimž je počítána svíčková, 
guláš, kachna nebo halušky s bryn-
zou. Část jídel byla sice převzata ze 
stálého jídelního lístku, ale část tvo-
řily hodové speciality. 
Za „vlajkovou loď“ prostějovských 
restaurací v  době hodové lze urči-
tě označit restauraci v  Národním 

domě. Jednak patří magistrátu, 
který organizuje program oslav, 
jednak se část programu odehrává 
přímo v  Národním domě. Co je 
ale podstatné, připravuje každý rok 
rozsáhlé menu, zčásti postavené na 
položkách stálého jídelního lístku, 
které nacházejí na svých stolech ná-
vštěvníci restaurace po celý týden 
předcházející hodům. Pro letošní 
hodový oběd restaurace připravila 
menu, které obsahovalo dva před-
krmy, dvě polévky a  osm položek 
hlavních chodů. Velká část polo-
žek menu byla zaměřena na kach-
ních pokrmech. Zvláštní zmínku si 
z polévek zaslouží kachní kaldoun, 
grilované kachní prsíčko s  vinnou 
redukcí, kaštanovým pyré s kapus-
tičkami na másle a z dezertů perní-
kový řez s povidly, makovým tvaro-
hem a marinovanou švestkou.
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Škoda že hody netrvají alespoň 
týden, stihli jsme poobědvat a  vy-
hodnotit jen menu ve dvou ze 
zmíněných restaurací. Přiznáme, že 
rozhodování nebylo lehké. Pokusí-
me se s vámi podělit o naše dojmy. 
První restaurace, kde jsme okusili 
hodové menu, sídlí v  Národním 
domě. Jako předkrm jsme vybrali 
carpaccio z  kachních prsou mari-
novaných v creme de cassis s baget-
kou (na vysvětlenou: natenko jde 
o  krájené plátky syrových prsou 
pokapané nízkoalkoholickým liké-
rem z  černého rybízu). Carpaccio 
bylo vyladěné, s  plátky parmazánu 
opravdu chuťově výborné. Snad jen 
plátky mohly být tenčí. Vyzkoušeli 
jsme i  kachní rillette (což je po-
mazánka s  hrubými kousky masa 
a  sádlem), také velmi chutné, ale 
carpaccio nám do skladby menu 
lépe zapadlo.
Z polévek jsme vybrali kachní kal-
doun (kachní vývar s  jemnými 
proužky kořenové zeleniny, zahuš-
těný světlou jíškou). Byla silná, 
poctivá, vynikající, možná o chlou-
pek slanější, než bylo třeba. Hovězí 
vývar s  játrovými knedlíčky, druhá 
možnost, patří na sváteční stůl, ale 
přece jen se s ním setkáte častěji než 
s kachním nebo husím kaldounem.
Další výběr byl hodně těžký, volba 
nakonec padla na konfitované husí 
prsíčko s  houbovým krupotem 
a  polníčkovým salátem (odleže-
lé pomalu a  dlouho pečené prso 
s kůží, kroupami a houbami na bí-
lém víně na způsob rizota). Maso 
bylo šťavnaté a  s  výraznou přiro-
zenou chutí, bez citelného vlivu 
koření. Bylo velmi dobré, vhodně 
doplněné správně upravenými 
kroupami s  houbami. K  hlavnímu 
chodu jsme pili svatovavřinecké, 
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v Národě tradičně ze Znovína, kte-
ré, i když rozlévané a tedy „pouze“ 
jakostní, bylo pitelné a  příjemně 
podpořilo chuť masa. 
Sladká tečka v podobě perníkového 
řezu s povidly a makovým tvarohem 
s marinovanou švestkou celý sváteč-
ní oběd příjemně završila. Prostě 
byli jsme plně spokojeni. V neděli 
bylo díky mnoha rezervacím po-
měrně plno, v sobotu o poznání vol-
něji a jídlo stejně dobré a za stejnou 
cenu. Cena 399 Kč za menu je sice 
na Prostějov poměrně vysoká, ale 
určitě odpovídající, a  to jak kvalitě, 
tak i kvantitě jídla. Servírka se nám 
věnovala, byla příjemná a usměvavá. 
Druhým podnikem, kde jsme testo-
vali nabídku, byla restaurace penzi-
onu U  Koníčka v  Plumlovské ulici. 
I když na webu hodové menu s před-
stihem zveřejněno nebylo a objevilo 
se jak na webových stránkách, tak na 
Facebooku až v sobotu, rezervace se 
přijímaly a nebylo jich málo.
Hodové menu bylo složeno zčásti 
z jídel stálého jídelního lístku, zčásti 
se jednalo o  položky speciálně na-
bízené o  hodovém víkendu. Ze tří 
polévek jsme ochutnali dvě, domá-
cí česnečku a  rajčatový krém s  ba-
zalkou a  smetanou. Česnečka byla 
vydatná – s  vejcem, kousky uze-
ného masa a  opečeným chlebem, 
rajčatový krém byl velmi povedený, 
pikantní, skutečně krémový, s  do-
konale sladěnými ingrediencemi. 
Jako hlavní chod jsme zvolili zvě-
řinový guláš s  čerstvým chlebem. 
I  ten byl povedený, maso měkké, 
šťáva nenesla stopy zbytečného za-
huštění moukou, z talíře vystupova-
la vůně majoránky. Zato svíčková se 
příliš nepovedla. Nejlepší ze všech 
ingrediencí byly karlovarské knedlí-
ky, avšak bez bylinek, které by je vi-
zuálně i chuťově pozvedly. Omáčka 

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
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Dnes mimořádně mimo pravidelný čtrnáctidenní rytmus za vámi v  rámci ohlédnu-

tí za Prostějovskými Hanáckými slavnostmi přicházíme s  bonusovým dílem seriálu 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který se zaměřuje na kvalitu gastronomie v  regionálních 

restauracích. Jeho patnácté pokračování vás určitě vtáhne do děje, vždyť nabídka menu na 

hodových stolech by měla každý rok polaskat žaludek i chuťové buňky nejen každého Hanáka. 

I proto se náš tým rozhodl k tomuto výjimečnému kroku a vyrazil do ulic... Upozorňujeme, že 

stejně jako je tento díl výjimečný, je ojedinělé i jeho samotné podání.

Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecer-

nikpv.cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech třináct do-

posud zveřejněných dílů. Teď už ale pojďme na restaurace, která si o předminulém víkendu 

zakládala na hodovém menu.

byla chuťově slušná, i  když trochu 
víc řídká, než by bylo ideální. Za 
cenu 139 korun se nedala očeká-
vat porce masa z  pravé svíčkové. 
Oběd jsme zakončili kávou velikost 
ristretto (česky nesprávně piccolo). 
Káva byla dobrá, malá a dost teplá. 
Obsluhující personál byl příjemný, 
rychlý a obratný, jak tomu U Koníč-
ka bývá.  
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K tradicím mnoha rodin v Prostějo-
vě patří zavítat na slavnostní oběd do 
restaurace. Je možné konstatovat, že 
všechny se na invazi hodových hostů 
připravily. Některé si daly víc práce 
s vymýšlením svátečního menu, ně-
které postupovaly podle hesla „Vlk 
se nažral a koza zůstala celá“. Podotý-
káme, že neexistuje žádná souvislost 
s  úspěšnou restaurací podobného 
jména. Mrzí nás, že si nikdo nevzpo-
mněl na tradiční hodové vdolky, ur-
čitě by měly úspěch.  

15. díl
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Nevíme, jestli nevlídné po-
časí o víkendu návštěvnosti 
restaurací prospělo nebo 
ublížilo. Ale doufáme, že byli 
spokojeni jak hosté, tak pro-
vozovatelé restaurací. A po-
kud si někdo z posledně jme-
novaných myslí, že to mohlo 
být lepší, ať se zamyslí příští 
rok nad tím, jak zlepšit pro-
pagaci.  Protože konkurence 
je v Prostějově skutečně ve-
liká a restaurace by měli zvý-
raznit reklamu i v tisku.

70%

spokojenost

�345�'6�78597;"4!<
%515#!=>'�!"�#$>�?@FGQ

WXZ[43�[5�%;!"�!$%3

[$'4\6�7#$�"]$!5!4Z
7�������	�)���

��
����
�̂ @G�_^@�@(?

`��q��
����	�
����w��,�������+,*

`����q�������)�
�$
����,�)�F@x�7��������

]'{45�'�4$X$�



Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.cz sport 33

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

To byla paráda! Zatímco v Praze se 
odehrávala výjimečná tenisová akce 
ve velkých kulisách, velký okamžik 
nastal i na malém stadionku ZŠ a RG 
ve Studentské ulici. Český překážkář 
Petr Svoboda zde včera odpoledne 
překonal rekord mítinku Velká cena 
města Prostějova!

DEBAKL:DEBAKL:

To, co předvedli příznivci hokejových 
Jestřábů na jihu Čech, se nedá nezvat 
jinak než ostudou! Je sice obdivuhod-
né, že stovka fans zamíří na tak dale-
kou cestu, o to smutnější je, že třetí tře-
tinu nevidí, páč jsou z tribuny nuceně 
vyvedeni policejními těžkooděnci...

<ÍSLO:<ÍSLO:

1
Premiérový ročník a hned první 
vítězství. Skvělé pocty se dostalo 
tenistovi TK Agrofert Prostějov 
Tomášovi Berdychovi, který byl čle-
nem vítězného týmu Evropy v  mi-
mořádném projektu Laver Cup. Byl 
to hvězdný víkend a Tom nezklamal.

VÝROK:VÝROK:

„TAŽENÍ SVAZU 
PROTI KLUB~M 

SE VYMYKÁ 
PRÁVNÍM 
NORMÁM“

Mecenáš prostějovských Jestřábů 
v první lize JAROSLAV LUŇÁK 

zásadně nesouhlasí s pokutami za 
chování fanoušků.

KOMETA:KOMETA: 
ANDREA 

KOSSÁNYIOVÁ
Hvězda pro-
s t ě j o v s k é h o 
volejbalového 
klubu o víkendu 
notným dílem 
jako hráčka zá-
kladní sestavy 
přispěla k  postupu české reprezenta-
ce ze základní skupiny do osmifinále 
mistrovství Evropy. Bravo, Andy!

Tuto akci si asi odpovědní lidé za rámeček nedají. 
O nutnosti modernizace tělocvičny reálného gym-
názia se dlouho vědělo a samotný fakt, že se k ní
v létě přikročilo, je chvályhodný, avšak načasování
a následné protahování realizace se už příliš nepoved-
lo. Žáci už budou mít za sebou první měsíc nového 
školního roku a stejně tak už začalo období halových 
sportů, kdy se do tamějších prostorů přesouvali há-
zenkáři, florbalisté či korfbalisté, aby ve „svém“ do-
movském prostředí trénovali i sehrávali zápasy, jenže 
letos si musejí ještě několik týdnů počkat. Nabízí se 
tedy dvě základní otázky. Proč se nezačalo třeba o mě-
síc dřív, když před prázdninami bývá přívětivější po-
časí než po jejich skončení a dalo by se cvičit venku? 
A proč je ve městě tak malá kapacita pro některé ha-
lové sporty a neexistuje tu dostatečná alternativa pro 
místní oddíly? I město v tomto ohledu trochu zaspalo 
a přídomek „Prostějov - město sportu“, vyznívá spíše 
ironicky, než aby byl opravdu míněný vážně. V tomto 
ohledu je stále na čem pracovat a co zlepšovat. Ještě 
nepochopitelnější je pak kritika některých zastupite-
lů, že další haly nejsou třeba. To už se člověk jen může 
bezradně pousmát...

Nevyšlo to, opravdu ne. Ve všech kolektivních 
sportech trenéři svorně prohlašují, jak zásadní 
je zdárně vstoupit do dlouhodobé soutěže a ne-
nechat si utéct začátek, v případě regionálních 
házenkářů se ale toto přání zrealizovat nepoda-
řilo. Prostějov má sice prosincovou dohrávku 
s Juliánovem k dobru, neboť domácí neměli
v září k dispozici halu, avšak další dva duely 
přinesly výrazné porážky. Pravda, v cestě stáli 
asi dva hlavní adepti na nejvyšší pozice, ale mít 
skóre záporné o třicet gólů a nedat ani jednou 
dvacet branek, to na psychice příliš nepřidá. 
Navíc když scházejí hlavní tahouni z nedávné-
ho období a celý tým si teprve zvyká na nové 
pořádky. Jen o trochu lépe jsou na tom v Kos-
telci. I tady se nepodařilo v prvních dvou ko-
lech položit favority na lopatky, rozdíl ale přeci 
jen nebyl tak markantní a vyhlídky mohou být 
optimističtější. Nyní ale přijdou zápasy, v nichž 
už bude nutné bodovat, aby klid nebyl nahra-
zen drobnou panikou, že už začíná ujíždět vlak. 
Tedy v případě Prostějova probudit útok a u 
Kostelce obranu.

Závěr uplynulého týdne patřil velké exhibici, 
kterou tenisový svět nepamatuje. Souboji Ev-
ropy proti zbytku světa byla již dlouho před 
samotným konáním věnována značná pozor-
nost a návštěvníci byli ochotni sáhnout hlubo-
ko do kapsy za možnost vidět největší mužská 
esa současnosti. Ještě větší část obecenstva 
pak celou třídenní bitvu sledovala v televizi či 
prostřednictvím internetu a ze svého pohledu 
mohu říct, že se očekávání podařilo naplnit. 
Ve hře sice nebyly grandslamový titul, olym-
pijské zlato ani pozice světové jedničky, přesto 
se bylo na co koukat. Celá soutěž je teprve ve 
stádiu zabydlování se a jednalo se o premiéro-
vý ročník, nelze tedy přesně říci, jestli se z La-
ver Cupu stane tradice, která bude každoročně 
bavit diváky i hlavní aktéry a stane se pevnou 
součástí kalendáře, nebo bude její věhlas po-
stupně upadat a dopadne podobně jako Svě-
tový pohár družstev, který se konal naposledy 
před pěti lety a o jehož vzkříšení se nyní uva-
žuje. Premiéra se ale vydařila a podařilo se na-
stavit základní laťku vysoko.

KDE SOUDRUZI UD�LALI CHYBU? BUDE CO DOHÁN�T SHOW, KTERÁ NADCHLA

letos slavíme jubileum...

TREFA D     �ERNÉHO

NÁCHOD, DZIERZONIÓW, PROSTĚJOV 

Velká dřina a píle se vyplácí v jakémkoliv 

odvětví, nejen v nejpopulárnějším ko-

lektivním sportu na světě. Důkazem jsou 

dvě nadějné dívky hájící klubové barvy 

prostějovského eskáčka, které se objevily

v nominaci Pavla Ducháčka na dvojzápas

s Polskem ročníku 2003. A stopu zanecha-

ly obě hráčky více než výraznou...

Foto: internet

SONDA 
JI�ÍHO

MOŽNÉHO

Rafta�i i rafta�ky
Tomi-Remont Prost�jov

už ve st�edu odlétají
na MS do Japonska!

Ukrajinský stoper
eská�ko neposílil

PROSTĚJOV Soutěžní vrchol letošní 
sezóny má před sebou Raft Team 
Tomi-Remont Prostějov. Celý příští 
týden jím bude mistrovství světa 
2017 v kategoriích R6 (šestimístné 
čluny), které hostí daleké Japonsko. 
A hanácká výprava čítající více než 
deset pasažérů odlétá na asijský kon-
tinent již tuto středu 27. září.
„Na světovém šampionátu v šestkách 
reprezentuje každou zemi jediná posádka 
jak mezi muži, tak v ženách. Nominační 
závody v rámci České republiky se vždy 
konají už během roku, jenž předchází sa-
motnému mistrovství. A nám se ve stále 
tvrdší tuzemské konkurenci loni podařil 
husarský kousek, když si nominaci vyjely 
obě naše lodě. Za Česko tak v Japonsku 

pojedeme výhradně my,“ zopakoval 
radostnou výchozí informaci kapitán 
prostějovských vodáků Zbyněk Netopil.
Obě pohlaví absolvují v rámci nad-
cházejícího MS čtyři disciplíny, jejichž 
výsledky se navíc sčítají do konečného 
pořadí. Šancí na zisk cenných kovů 
je tedy celá řada. „Ale také na mez-
inárodní scéně se konkurence neustále 
zkvalitňuje, takže dosáhnout na me-
daile není vůbec jednoduché. Přesto 
uděláme maximum pro to, abychom 
se domů nevraceli s prázdnou, a těch 
placek jsme přivezli, co nejvíc půjde,“ 
slíbil s úsměvem Netopil.
Více podrobností o raftařském 
šampionátu najdete v příštím vydání 
Večerníku 2. října!  (son)

PROSTĚJOV Do letní přípravy se 
sice zapojila dvojice cizinců, s nimiž 
trenér Oldřich Machala počítal, pak 
se však vrátili do svých domovských 
zemí. Jak srbský útočník Vladimir 
Petrović, tak ukrajinský stoper Ale-
xander Pernackij si museli před 
českým angažmá vyřídit adminis-
trativní záležitosti.
Zatímco v prvním případě se to po 
poměrně složitých peripetiích podaři-
lo a Petrović už v posledních ligových 

kolech střídal, v případě Pernackého se 
Ukrajina ukázala přece jen ještě hodně 
vzdálená. Přitom prostějovští činovní-
ci spoléhali na to, že stoper má vše vyří-
zeno už ze Zlína, odkud do Prostějova 
v létě přišel. Evidentně tomu ale tak 
nebylo a tak se vedení muselo s  hrá-
čem rozloučit. Kouč Machala tak musí 
spoléhat na své stávající zdroje.  (tok)

ZPRAVODAJSTVÍ
Z ESKÁČKA NAJDETE

NA DVOUSTRANĚ 34-35

Vitásek našel angažmá rychle

PROSTĚJOV Těšil se na zápasy švédské SHL, 
Ondřej Vitásek během letní přestávky kývl na nabíd-
ku týmu z Örebro. Ovšem nakonec je všechno jinak! 
Bývalý liberecký obránce před několika dny na seve-
ru Evropy skončil, ale už uprostřed minulého týdne 
se vydal východním směrem. Vitásek se dohodl 
na spolupráci s týmem Jugra Chanty-Mansijsk! 
„Přestup se narodil velmi rychle. Dostal jsem dva 
dny na rozmyšlenou, nabídka se mi od začátku líbila 
a chtěl jsem ji vyzkoušet. Ruskou KHL považuji 
za nejlepší soutěž v Evropě, láká mě konfrontace
s kvalitou tamních hokejistů,“ konstatoval účastník 
MS 2014.
První zahraniční angažmá měl původně strávit v Öre-
bro, ovšem nakonec za nový tým nestihl žádný duel 
tamní nejvyšší soutěže. „Ondra nedostával před startem 
nejvyšší švédské soutěže takové herní vytížení, jaké by 
si představoval. Zároveň se na trhu objevila možnost 
angažmá v KHL, kde hledali silného a skvěle brus-
lícího obránce. Věci se potkaly ve správný čas a Ondra 
se v nejbližších dnech zapojí do přípravy i zápasového 
rytmu nového týmu,“ připomněl Robert Spálenka ze 
společnosti Sport Invest, která hráče zastupuje. Jednání s 
vedením ruské Jugry klaplo, Vitásek tedy bude nečekaně 
hrát Kontinentální ligu. „Ondra hodně stál o to, aby
v novém týmu dostal větší prostor na ledě – i vzhledem
k jeho případné účasti v národním týmu. Pevně věřím, že 
v Chanty-Mansijsku ukáže své kvality,“ doplnil Spálenka. 
„Ze švédského týmu jsem nebyl vyhozen, jednalo se 
o oboustrannou dohodu. Pravdou je nicméně to, že 
do týmu si mě primárně vyhlédl předchozí sportovní 
ředitel a s tím stávajícím jsme nenašli společnou řeč. 
Byl jsem nucen do jiné hry, než jsem zvyklý. Nejsem 
pes obranář a právě tuto roli jsem měl plnit. Nikdy 
bych se nehádal s trenérem, snažil jsem se zadané 
úkoly dodržet, ale během dvou měsíců jednoduše 

nelze změnit celé mé hokejové pojetí. Trápil jsem se 
a na výkonech to samozřejmě bylo znát. O to jsem 
raději, že situace dopadla, jak dopadla,“ uvedl k situaci 
prostějovský rodák s reprezentačními zkušenostmi. 
„Je to výzva pro každého hráče, nejsem výjimkou. 
Věřím, že v případě konstantních výkonů v Rusku 
budu trenérům na očích, ale to je hudba budoucnosti. 
Nyní se soustředím na výkony a výsledky klubu, pak 
mohu případně koukat dál,“ rozloučil se Vitásek před 
odletem do Ruska. Už o uplynulém víkendu si odbyl 
v novém klubu premiéru.    (red)

MLADÉ FOTBALISTKY ZAŽILY
REPREZENTA�NÍ PREMIÉRU

Foto: internet
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Josef POPELKA
„Naší prioritou v této kategorii bude 
jednoznačně herní výkon a příprava 
hráček pro vyšší reprezentační kate-
gorie,“ nastínil cíle trenér Ducháček. 
Svou velkou premiéru si hned v  prv-
ním utkání odbyla Jolana Ježková, kte-
rá se v prvním zápase objevila v základ-
ní jedenáctce. Nervózní start do utkání 
vyústil ve vedoucí branku soupeřek, na 
niž Češky do poločasu nenašly recept.

„Nastoupila jsem v základní sestavě 
na postu levého obránce. Na začátku 
utkání se na nás projevovala určitá 
nervozita, Polky nás přehrávaly. V tři-
atřicáté minutě jsme dostaly smolný 
gól, když centrovaný míč propadl až 
před bránu, kde už to měly soupeřky 
jednoduché. Potom se naše hra po-
stupně zlepšovala,“ okomentovala 
svou premiéru v reprezentačním dre-
su rodačka z Pivína Jolana Ježková. 
 dokončení na straně 40 >>> 2x foto: Josef Popelka

zjistili jsme

Terezie Ohlídalová a Jolana Ježková
ve výběru žen do 15 let

Odchovanec prostějovského 
hokeje už hraje v KHL
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PROSTĚJOV Minulé pondělí 
prostějovští hokejisté a s nimi 
jejich fanoušci tak trochu pře-
žili svou klinickou smrt, když 
jim hrozilo vyloučení z WSM 
ligy mužů kvůli v termínu neu-
hrazeným dluhům. Český svaz 
ledního hokeje však na svém 
mimořádném zasedání hanácký 
klub ze druhé nejvyšší soutěže 
ČR nevyhodil a Jestřábi o dva 
dny později zdolali Havířov 3:1.
Výkonný výbor ČSLH svolal na 
pondělí 18. září mimořádné jed-
nání, na kterém se zabýval poru-
šením Licenčního řádu pro účast
v soutěži. Toho se dopustil pr-
voligový Prostějov, který ve sta-
noveném termínu neuhradil 
splatné dluhy vůči hokejovým sub-
jektům. Hrozilo mu tak vyloučení
z WSM Ligy! 
Jestřábi v termínu neuhradili fi-
nanční pokuty včetně poplatku 
za disciplinární projednání v cel-
kové výši 92 000 korun. Svaz jim 

je udělil za nezajištění povinností 
pořadatelské služby v utkáních
s Přerovem. První hanácké derby 
se v uplynulém ročníku odehrá-
lo 2. listopadu 2016, druhé pak
17. února 2017. Podle Licenčního 
řádu pro účast ve druhé nejvyšší 
soutěži jsou kluby povinny uhra-
dit všechny dluhy vůči hokejovým 
subjektům s odpovídající lhůtou 
splatnosti nejpozději do 31. srpna 
před startem nové sezony. 
To se v případě Jestřábů nestalo, 
proto bylo svoláno mimořádné 
jednání výkonného výboru. Na 
něm se rozhodovalo o případném 
vyloučení prostějovského klubu 
z WSM Ligy. Členové výkonné-
ho výboru se nakonec v hlasování 
vyslovili proti vyloučení. Případ 
ovšem předali dál disciplinární 
komisi ČSLH, která může ve výše 
uvedeném případě sáhnout k fi-
nanční pokutě až ve výši 200 000 
korun. Klub LHK Jestřábi Prostě-
jov už obě pokuty včetně poplatku 

za disciplinární projednání uhra-
dil. Stalo se tak v pátek 15. září, 
ale až potom, co byl informován 
o svolání mimořádného výkonné-
ho výboru ČSLH. O celé kauze 
informoval tiskový mluvčí ČSLH 
Zdeněk Zikmund v tiskové zprávě. 
Jak se vše projevilo na Jestřábech? 
„Tady je situace každoročně vel-
mi zajímavá a je potřeba ji ustát. 
Co jiného můžeme dělat? Proto 
se soustředíme pouze na hokej
a doufáme, že veškeré věci se dají 
do kupy, zdárně vyřeší. Jak ve vzta-
hu k ČSLH, tak směrem k městu 
Prostějov, i ohledně mládeže nebo 
s fanoušky,“ řekl po středečním ví-
tězství trenér, současně i sportovní 
manažer LHK Jiří Vykoukal. „Sna-
žíme se, aby věci okolo neměly na 
mužstvo žádný negativní dopad. 
Je maximálně důležité soustředit 
se jen na tréninky a zápasy. Jak? 
Prostě kluky do těchto záležitostí 
vůbec nezatahovat. My se o nich 
spolu nebavíme, řešíme pouze 

hokejová témata. To znamená pří-
pravu a utkání, jak chceme hrát
i následně hrajeme. Nic jiného,“ 
vyložil trenér a současně i funkcio-
nář prostějovských Jestřábů.
 „Snažíme se tím příliš nezabývat. 
Všichni se naopak plně koncent-
rujeme na své výkony a tyhle věci 
jdou v podstatě mimo nás. Prostě 
je neřešíme, soustředíme se jen 
na hokej a na naši práci,“ potvrdil 
brankář Jakub Neužil.  
Jak situaci vidí samotný šéf pr-
voligového týmu najdete v  při-
ložené tabulce, kdy na celou zá-
ležitost reagoval exkluzivně pro 
Večerník v deseti bodech. 
  (son, pk)

PŮVODNÍ
reportáž

pro Večerník
Marek
SONNEVENDD

Jedna z atletických hvězd České re-
publiky tentokrát na Hanou jela
s odvážným cílem: překonat své 
vlastní národní maximum 13,27. 
„Před dvěma týdny na exhibici
v Kutné Hoře jsem zaběhl skvělých 
13,10 a jen proto, že nešlo o oficiální 
závod, mi rekord neuznali. Tak jsem to 

chtěl zkusit tady v Prostějově, kde má 
zdejší Velká cena ohromnou tradici
a tuzemské maximum by si zaslouži-
la,“ pověděl Svoboda Večerníku krátce 
poté, co ze všech sil vpadl do cíle.
Poté nastala chvíle napětí, kdy se 
čekalo na výsledek. A čas 13,46 
zaostal za vysněnou metou o ni-
jak propastných devatenáct setin! 
„Aspoň jsem docela výrazně zlep-
šil rekord tohoto mítinku, což se 
taky počítá,“ usmíval se Petr. Před 
sedmi lety dosáhl v  Prostějově 
výkonu 13,61 sekundy, předloni 
dokonce 13,49, ovšem s nedovo-
lenou podporou větru. Tentokrát 

bylo v téměř úplném bezvětří vše v 
pořádku. „Zaběhl jsem to, na co teď 
asi momentálně mám,“ jakoby se 
trochu omlouval Svoboda, s nímž si 
můžete přečíst exkluzivní rozhovor 
na jiném místě této strany.
Co vydatně pomohlo úrovni pře-
kážkového klání číslo jedna i celých 

nedělních závodů na školním stadi-
ónu RG a ZŠ města Prostějova ve 
Studentské ulici, to bylo umoudře-
né počasí. Ještě dopoledne silně 
pršelo, ale následně přestalo a na-
víc nebyla ani žádná citelná zima. 
Symbolicky se pak spustil nový déšť 
nedlouho po skončení akce s více 

než sedmdesátiletou tradicí. Kro-
mě několikanásobného medailisty
z mistrovství světa i Evropy
(převážně halových) se její ozdobou 
stal rovněž špičkový oštěpař Jaroslav 
Jílek. Svěřenci legendárního Jana 
Železného se však tolik nedařilo
a v Memoriálu Dr. Eduarda Rozbo-
řila triumfoval na své poměry prů-
měrným výkonem 73,82 metru.
„Nemohl jsem se pořádně srovnat
s rozběhem. Já ho potřebuju delší, než 
je místní dráha, proto jsem se musel 
rozbíhat až z trávy a přeskakovat na 
tartan. To mi asi moc nesvědčilo, ale 
nechci se vymlouvat. Každopádně 
jsem měl hodit o dost dál, vítězství 
beru jako povinnost,“ zhodnotil Jílek 
s tím, že si na závěr sezóny rád zazá-
vodil. To platilo pro úplně všechny 
účastníky, kteří do hanáckého města 
dorazili převážně z Moravy, místy
i z Čech a pár dokonce ze Slovenska.
„Mě vždycky potěší, že sem osobně 

dorazí řada dřívějších vítězů Velké 
ceny. Ať už z letité minulosti nebo 
poměrně nedávné, tentokrát přijel 
například i Standa Sajdok. Nao-
pak radost vůbec nemám ze smut-
ného a bohužel trvalého faktu, že 
Prostějov jako snad jediné okresní 
město v republice pořád nemá re-
gulérní čtyřsetmetrovou atletickou 
dráhu. V každém případě Petr Svo-
boda letos pojal svou účast hodně 
zodpovědně, a byť mu nevyšel plán 
na překonání českého rekordu, i vy-
tvořením zdejšího maxima dokázal 
svou extratřídu. A určitě je velice 
dobře, že si tu zaházel také Jarda Jí-
lek, další borec z letošního světové-
ho šampionátu,“ shrnul ředitel mí-
tinku Milan Čečman.

Výsledkový servis
najdete na straně 27

Exkluzivní rozhovor s  Petrem 
Svobodou si můžete přečíst v příš-
tím vydání Večerníku!
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SVOBODA ZABTHL REKORD VELKÉ CENY!
Překonat české maximum nad překážkami se mu nepovedlo 

o poudvě desetiny. Oštěp vyhrál účastník MS JílekPROSTĚJOV Velká cena města Prostějova v atletice nača-

la včera již osmou dekádu své dlouhé existence. A letošní 

jedenasedmdesátý ročník se do její bohaté historie zapsal 

opravdu zlatým písmem. Proč? V hlavním závodě na 110 me-

trů překážek mužů vytvořil Petr Svoboda přes ne úplně příz-

nivé podmínky nový rekord mítinku vysoce kvalitním časem 

13,46 sekundy! A mohla se dokonce přepisovat i celá tuzem-

ská historie... Večerník byl u toho!

Petr Svoboda (uprost�ed) si b
ží pro vít
zství ve Velké cen
 m
sta Prost
jova 
2017 i pro nový rekord mítinku 13,46 sekundy.  Foto: Marek Sonnevend

MLADÉ FOTBALISTKY ZAŽILY
REPREZENTA�NÍ PREMIÉRU
>>> dokončení ze strany 33
Po přestávce poslal trenér Ducháček do 
hry deset nových hráček, mezi nimiž 
se objevila další hráčka prostějovského 
regionu, která zápas dohrávala dokon-
ce s kapitánskou páskou na paži. Ta 
se v devětapadesáté minutě postarala
o vyrovnání, když její centr z pravé stra-
ny zapadl až k zadní tyči polské branky. 
„Druhý poločas už jsme se zlepšily, 
hrály víc kombinačně a hlavně jsme dr-
žely míč,“ ocenila hru národního týmu 
Ohlídalová a ke kuriózní brankové situ-
aci s úsměvem dodala: „Sklepla jsem to 
spoluhráčce na pravém křídle a ta mi to 
vrátila kousek před vápno. Snažila jsem 
se míč nacentrovat na zadní tyč, ale na-
konec z toho byl krásný gól.“
Po remíze z prvního zápasu hraného
v Náchodě se česká reprezentace žen do 
15 let přesunula do polského Dzierzo-
niówu. Zde si obě zástupkyně prostě-
jovského eskáčka vyměnily role, a tak 
se v základní sestavě nejprve představila

s kapitánskou páskou Terezie Ohlídalo-
vá. „Druhý zápas jsme hrály taky dobře, 
ale neproměňovaly jsme šance. Celko-
vě jsem ale ráda, že jsem si mohla zahrát 
zase za českou reprezentaci,“ zhodnotila 
svou třetí zkušenost s reprezentací Ohlí-
dalová.
K bezbrankové remíze i ve druhém 
utkání přispěla Jolana Ježková, jež 
nastoupila pro změnu do druhého 
poločasu. „Hra v zápasech byla rychlá
a důrazná, na což jsme s Terkou zvyklé 
ze zápasů s klukama v Prostějově. Jsem 
ráda, že mě pan trenér Ducháček po-
volal na tento reprezentační sraz. Je to 
pro mě obrovská zkušenost a motivace
k další práci,“ vypočítávala přínosy dvoj-
zápasu Ježková.
Sestřih prvního zápasu můžete 
zhlédnout na stránkách ženského 
fotbalu, kvalitu obou hráček pak ve 
výběru U15 trenérů Matěje Vybíha-
la a Tomáše Vincourka v prostějov-
ském SK. (jp)

Jest�áb�m hrozilo Jest�áb�m hrozilo vylou�ení z WSM Ligyvylou�ení z WSM Ligy
„S hráči řešíme jen hokej a do věcí okolo

je nezatahujeme, popsal strategii Vykoukal

Bty�i desítky zápas� oko�enily
hodový boxerský maraton

PROSTĚJOV Hody jsou v Pros-
tějově stále velkou tradicí, a tak je 
pořádání jakékoliv události právě 
v tuto dobu vždy obrovským svát-
kem. To stejné platilo i předminu-
lou sobotu pro všechny příznivce 
úpolového sportu. V sokolovně na 
Skálově náměstí se sjelo několik 
boxerských družstev, které přilákal 
Hanácký hodový box. O jeho hlav-
ním programu Večerník informo-
val již v  minulém vydání, dnes se 
ohlížíme za mládežnickými soubo-
ji, které večerním kláním předchá-
zely už dopoledne.
Pod záštitou primátorky Statutárního 
města Prostějova Aleny Raškové, která 
úvodními slovy celý boxerský maraton 
odstartovala, nachystali pořadatelé BC 
DTJ skvělou podívanou. První kolo 
oblastní soutěže JMO v boxu ročníku 
2017/2018 postavilo proti sobě téměř 
stovku sportovců z celé Moravy, ale 
také ze Slovenska. „Slovensko tu mělo 
hned tři oddíly, dva z Bratislavy a jedno 
mužstvo přijelo z Martina,“ prozradil 
Petr Novotný, předseda a šéftrenér 
oddílu. Zajímavostí bylo, že svěřenci 
ze slovenského Martina byli vedeni 
bývalým juniorským mistrem světa
a pětinásobným šampionem Českoslo-
venska Michalem Frankem. „Na vojně 
jsem byl nedaleko v Olomouci, takže 
znám trochu i Prostějov. Využili jsme 

nabídky a přijeli si zaboxovat a na-
brat cenné zkušenosti. Pro ty mladé je 
to velkým obohacením,“ pronesl jeden 
z nejúspěšnějších slovenských boxerů.
Úvodní zápasy byly v režii něžného 
pohlaví, poté se již na řadu dostalo
i pánské osazenstvo. K vidění bylo na 
čtyřicet soubojů od těch nejmenších 
až po zkušenější boxery či boxerky. 
Zaplněná sokolovna byla svědkem 
několika k.o., ale především dramatic-
kých soubojů až do posledního gon-
gu. „Moc jsem se do Prostějova těšila,
a i když jsem nakonec prohrála s do-
mácí Vrbovou, zápas jsem si užila,“ 
svěřila se boxerka z ostravské Poruby.
Celý boxerský maraton odstartoval 
hodinu a půl před polednem, konec 

se protáhl až téměř k osmé hodině ve-
černí. „Byla to velká nálož jak na orga-
nizaci, tak na samotný průběh. Muselo 
docházet k převážení sportovců, také 
s dalšími věcmi s tím spojenými, ale 
myslím si, že jsme to zvládli na výbor-
nou. Přál bych si, aby se i tato událost 
stala hodovou tradicí. Hlavně bych 
chtěl poděkovat všem partnerům za 
podporu v čele se Statutárním městem 
Prostějov, bez jejichž pomoci bychom 
tu nejen dnes nebyli svědky tolika vý-
borných sportovních výkonů,“ vzkázal 
Petr Novotný.
Nová sezóna prostějovským boxe-
rům už pomalu klepe na dveře. Více 
k boxerské extralize najdete v příš-
tích vydáních Večerníku.

Foto: Josef Popelka

LHK Jestřábi Prostějov „A“-team nezaplatil dvě pokuty za chování fanoušků při zápasech s Přerovem ve výši 
cca 40 a 50 tisíc korun.
Nezaplatil je ne proto, že by na to neměl, ale proto, že hlavně s výší těchto pokud na úrovni WSM ligy zásadně 
nesouhlasí.
Navíc na našem starém stadionu nikdo neumí zabránit tomu, aby se neopakovalo nežádoucí chování jedin-
ců, kteří nepřišli na hokej, ale vyhledávají nebo dokonce eskalují konfliktní situace.
Tažení svazu proti klubům za chování jejich fanoušků se podle nás i vymyká právním normám této země – 
nově máme dokonce platit i za chování našich fanoušků na cizích stadionech.
ČSLH nás nakonec zaplatit donutil, pod pohrůžkou vyloučení ze soutěže, což je uvedeno v Licenčním řádu.
Pokutu jsme jim sice velmi neradi, ale zaplatili – tím považuji tuto kauzu za ukončenou, z rozhodnutí
VV ČSLH nás nevyloučili,
Současně jsem požádal paní primátorku, abychom udělali maximum proto, abychom zajistili bezpečnost 
fanoušku a zabránili potencionální další pokutě.
Reakce města byla velmi rychlá a vstřícná a mezi sektory hostů a domácích dojde k natažení sítě, která za-
brání přehazování jakýchkoliv předmětů, které nežádoucí jednání eskalovaly.
Chtěl bych tímto poděkovat Radě města Prostějova za vstřícný postoj k řešení této otázky – moc si osobně 
tohoto přístupu vážím.
Na závěr bych chtěl požádat všechny fanoušky prostějovského hokeje, aby se vyvarovali použití veškeré py-
rotechniky na zimním stadionu. Jsem si vědom, že jste na to v minulosti byli zvyklí, ale doba jde dopředu 
a přísný zákaz, který platí jak ze strany majitele Domovní správy Prostějov, tak ze strany ČSLH, je třeba 
dodržovat a s tímto zákazem se ztotožňuje i vedení klubu. Věřím, že to pochopíte a společně budeme naše 
borce podporovat hlavně hlasivkami a to již ve středu proti nepříjemnému soupeři, kterým jistě Kadaň bude.

Vyjádøení generálního manažera
Jaroslava Luòáka k možnému

vylouèení LHK ze soutìže:
1.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.

9.

10.
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PROSTĚJOV Sportovišť není 
nikdy dost, a  zejména Prostějo-
vu stále chybí především haly či 
tělocvičny. Zatímco výstavba Ná-
rodního olympijského centra je 
v  procesu, nedávno zrekonstru-
ovaná letní tělocvična za Koste-
leckou ulicí praská ve švech. A to 
i přesto, že někteří opoziční zastu-

pitelé se snaží namluvit veřejnosti 
opak... 
Národní olympijské centrum je již 
rozestavěné, zůstává však terčem 
spekulací a  to prakticky na každém 
zasedání vrcholného městského 
orgánu. „Máme dokumenty, v  ni-
chž jak vláda, tak ministerstvo škol-
ství dotace takzvaně přikleply, ale 

prostředky jsou díky známé kauze 
pozdrženy. Čekáme nyní na další 
vývoj jednání,“ snažila se naposledy 
kritikům oponovat Alena Rašková, 
primátorka Statutárního města Pro-
stějova. 
Věční kritici v  komunální politice 
si vzali na paškál také dotaci města, 
které před pár lety podpořilo projekt 

Tenisového klubu v  Prostějově na 
rekonstrukci letní tělocvičny za Kos-
teleckou ulicí. „Tenisté ji využívají 
jen pár hodin pro sebe, jinak je zce-
la prázdná a nevyužívaná. A děti ze 
škol nemají kde cvičit,“ láteří opozič-
ní zastupitelé především z uskupení 
Změna pro Prostějov. 
Jak si ale Večerník ověřil, jejich tvrze-

ní je vylhané od „A“ do „Z“. Už z roz-
pisu hodin vyplývá, že je v tělocvič-
ně provozní ruch od rána do večera. 
A  většinový prostor zde mají právě 
prostějovské základní i střední školy. 
Aktuálně na celou záležitost rea-
guje vedení klubu otevřeným do-
pisem primátorce, který zveřejňu-
jeme v plném znění.   (mik, pk) 

Letní tělocvična je „narvaná“
OD RÁNA DO VEČERA
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TOKIO, PROSTĚJOV Na žádný oslnivý celkový výsle-
dek nedosáhly české tenistky na turnaji v Tokiu, které 
zahájily asijskou část sezóny. Barbora Strýcová sice ve 
druhém kole porazila světovou sedmičku Kontaovou 
z Velké Británie, ve čtvrtfinále ale prohrála ve třech se-
tech s Ruskou Pavljučenkovovou.
„První dva zápasy byly náročné. Ve třech setech se hrála 
zkrácená hra. Ve čtvrtfinále už mi trošku došly síly,“ uznala 
tenistka prostějovského TK Agrofert, která v rozhodující 
sadě uhrála s Pavljučenkovovou jedinou hru.
Ve stejné fázi turnaje se rozloučila také Karolína Plíšková. Ve 
vyrovnaném utkání podlehla Němce Kerberové. „Bylo to 
o kousek. Soupeřka neudělala ani jednu zbytečnou chybu. 
Rozhodl jeden ztracený servis,“ litovala Plíšková.  (lv)

Ladislav VALNÝ
Na domácích kurtech nejprve začí-
nající tenisté Prostějova porazili TC 
Brno 4:0 na zápasy. V  semifinále si 
po výsledku 6:0 poradili se sestavou 
TK Hlinsko/Jiskra Havlíčkův Brod 
a  v  souboji o  titul porazili stejným 
poměrem pražskou Spartu. 
„Výsledky jsou příjemné, ale v  této 
věkové kategorii nejsou rozhodující. 
Důležitá je radost dětí z  tenisu. Ale 
každé vítězství pochopitelně potěší 
a  tak máme z  titulu radost,“ uvedl 
nad výsledky hráčů v kategorii 7 až 9 
let Ivo Šilhánek, šéftrenér prostějov-
ského mládežnického tenisu.

Na třetím místě skončilo družstvo 
I.ČLTK Praha, čtvrté skončilo druž-
stvo Hlinska a Havlíčkova Brodu.

BABYTENISTÉ Prostějova neztratili ani bod a jsou MISTŘI
PROSTĚJOV Bez ztráty jediného bodu ovládli babytenisté TK 

Agrofert Prostějov Memoriál Zdeňka Kocmana, který byl součas-

ně dvanáctým mistrovstvím České republiky smíšených družstev 

v této kategorii. Šampionát se odehrál předminulý víkend na 

dvorcích Za Kosteleckou ulicí.

FINÁLE: 
TK Agrofert Prostìjov
 – TK Sparta Praha 6:0 

výsledky jednotlivých utkání: Jan 
Raštica – Kryštof Komínek 6:4, Ma-
thias Škrlík – Alena Kovačková 6:3, 
Jaroslav Zavřel – Laura Samsonová 
6:0, Barbora Veselá – Vanessa Do-
biášová 6:2, Tobiáš Čank, František 
Hloušek – Matěj Fejka, Filip Lad-
man 6:4, Marek Čech, Leon Slobo-
da – Vanessa Dobiášová, Kateřina 
Melicharová 6:1

2x foto: TK Plus

Start do asijského
turné tenistkám

NEVYŠEL LONDÝN, PROSTĚJOV Bývalá světová jed-
nička a  také hráčka TK Agrofert Prostějov 
Martina Hingisová může být ve švýcarské se-
stavě, která nastoupí v prvním kole Fed Cupu 
2018 proti Česku. Rozhodl o  tom londýn-
ský los soutěže. Hrát se bude 10. a 11. února 
příštího roku, dějištěm duelu bude s největší 
pravděpodobností Praha nebo Ostrava.
„To jsou destinace, kde na holky pokaždé 
přijde velký počet fanoušků. V  takové atmo-
sféře se nám hraje dobře. Určitě se to bude 
opakovat,“ těší se nehrající kapitán výběru 
Petr Pála, který věří, že bude mít k  dispozici 
ty nejlepší hráčky. „Hraje se skoro za půl roku. 
Máme dostatek prostoru, abychom zvolili 
správný tým. Věřím, že bude z  čeho vybírat.
Aktuálně je švýcarskou jedničkou Timea Bacsin-

szká, 34. hráčka světa. Dvojkou je až 110. tenistka 
žebříčku WTA Viktorija Golubicová a v pozici 
trojky by mohla přijet Patty Schnyderová, býva-
lá světová sedmička. Excelentní čtyřhru hraje již 
zmíněná Martina Hingisová. „Soupeř je těžký 
i atraktivní. I z tohoto důvodu je dobře, že hraje-
me doma. Fanoušci nás poženou,“ věří Pála. 
Vítěz utkání narazí v  semifinále na Německo 
nebo Bělorusko.  (lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV Po dva-
nácti letech sestoupili tenisté České 
republiky z  elitní společnosti Davi-
sova poháru a v příštím roce budou 
usilovat o návrat do Světové skupiny. 
Na jméno soupeře, kterého vyzvou 
na začátku dubna, si však musí po-
čkat. Díky nasazení mají v  prvním 
kole volný los. Jisté je, že narazí na ně-
koho z  tria Rumunsko, Izrael nebo 
Jihoafrickou republiku.
„Je to zatím hodně nečitelné,“ posteskl 
si nehrající kapitán Jaroslav Navrátil. 
Nejdříve se musí odehrát odložené utká-
ní Izrael - Rumunsko ve druhé polovině 
října. Vítěz pak v  úvodním dějství Ev-
ropsko-africké zóny vyzve Jihoafrickou 
republiku na začátku února. A teprve pak 
budou tenisté znát jméno svého soupeře. 
„Osobně budu fandit Rumunsku. 
Z  mého pohledu by to byl nejlepší 
soupeř. Navíc jejich tým prochází 
menší krizí. Mají sice Copila a slušné-

ho debla, druhý hráč jim ale chybí,“ 
míní Navrátil. Zbývající soupeři mají 
ve svém středu výraznou osobnost. Iz-
raelci nevyzpytatelného Selu, Jihoafri-
čané zase finalistu US Open Anderso-
na. „Už proto by šlo o těžké protivníky,“ 
tvrdí nehrající kapitán Česka.
Výhodu domácího prostředí by te-
nisté měli proti Rumunsku a  Izraeli, 
pokud postoupí Jihoafrická republika, 
pojedou na půdu soupeře. „To by byl 
další problém,“ uvědomuje si Jaroslav 
Navrátil.  (lv)

Tenisté si na daviscupového 
soupeře musí počkatŽenskou reprezentaci

prověří HINGISOVÁ



PROSTĚJOV Druhou služebně 
nejstarší členkou hráčského kádru 
volejbalových Agelek momentálně 
je Nina Herelová. V Prostějově na-
číná svou třetí sezónu a zažila tedy 
na vlastní kůži jak trápení během 
uplynulého ročníku, tak parádní 
jízdu z té předchozí. „Věřím, že teď 
budeme hrát zase kvalitní volejbal, 
kterým potěšíme sebe i  naše fa-
noušky,“ zadoufala v  následujícím 
rozhovoru čtyřiadvacetiletá blo-
kařka ze Slovenska.

v rámci exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
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�� Na úvod přípravy jste absol-
vovaly dva přípravné duely proti 
Rzeszówu. Jak se vám líbily?
„Když jsme se na soupeřky dívaly 
při tréninku, vypadaly hodně sil-
ně, a proto jsme měly ze vzájem-
ných utkání docela respekt. Zvlášť 
za situace, kdy jsme s  tak špičko-
vým týmem v  letošní přípravě 
ještě nehrály a  na trénincích nás 
bývá maximálně deset, takže ani 
nemůžeme zkoušet cvičné sety 
šest na šest proti sobě. Přesto se 
nám první zápas v pátek dost vy-
dařil, odvedly jsme velice slušný 
výkon a  díky tomu zvítězily. So-
botní odveta už byla z naší strany 
trochu horší, mnohem víc jsme 
chybovaly. Naopak polský celek 
se zlepšil a byla z toho vyrovnaná 
pětisetová bitva s naší těsnou po-
rážkou. V  součtu určitě šlo o  vý-
borné přáteláky.“
�� Měly úroveň evropských po-
hárů?
„Rzeszów má silný kádr a v Orlen 
lize Polska chce dosáhnout vy-
sokého umístění, na což vypadá 
připravený. Tím pádem měly naše 
vzájemné zápasy proti němu hod-
ně vysokou úroveň odpovídající 
mezinárodním soutěžím.“
�� Překvapilo vás, jak dobře jste 
dokázaly hrát hned v prvních os-
třejších střetnutích?
„Nevím, jestli překvapilo, ale kaž-
dopádně máme s  holkama radost, 
že jsme doma před svými příznivci 
předvedly solidní výkony. Vyplácí 
se každodenní tréninková dřina 
a  pomohl nám taky předchozí pří-
pravný zápas v  Přerově. Už tam 
jsme šly do každého setu naplno 
bez větších výpadků koncentrace, 
stejně jako proti Rzeszówu. Snad 
nám dobrá výkonnost vydrží a ještě 
ji budeme stupňovat. V  týmu teď 
máme po příchodu některých posil 
výborné opory, například Helenu 
Horkou na účku nebo Katy Weiss 

na nahrávce. Třeba Hela dokáže 
pravidelně bodovat v těžkých i roz-
hodujících situacích během utkání, 
což je pak hodně cítit, velmi to po-
máhá celému družstvu.“
�� Jak se vám osobně spolupra-
cuje s první nahrávačkou Weiss, 
kterou jste v Prostějově už zažila 
během předminulé sezóny?
„Katy je velice zkušená a  vyhraná 
volejbalistka, díky čemuž per-
fektně vidí dění na hřišti a  ví, co 
v  jakou chvíli správně udělat. My 
útočnice pak často zakončujeme 
proti méně zformované obraně 
soupeře, navíc její náhry jsou vět-
šinou přesné i po horší přihrávce. 
Je to prostě super nahrávačka.“
�� Můžete popsat vaše po-
city ze setrvání ve vékáč-
ku i  ze zdejšího kolekti-
vu po letních změnách?
„Já jsem v  Prostějově už 

zvyklá a  pro mě je určitě 
dobře, že tu můžu dál zů-
stat. Tohle angažmá mi roz-
hodně má ještě hodně co dát. 
Co se týká spoluhráček, kromě 
tří zkušených jsme tady spíš 
mladší holky a letos je to převáž-
ně český mančaft, k  čemuž se já 
coby Slovenka taky počítám. Plus 
dvě Němky, s  nimiž se bez pro-
blémů domluvíme. Hlavní je, že 
si všechny lidsky rozumíme, par-
ta i  prostředí jsou zde výborné 
podle mého názoru.“
�� Po roční odmlce budete 
opět hrát základní skupi-
nu evropské Ligy mistryň. 
Můžete v  ní se současným 
týmem zanechat příznivý 
dojem?
„Pochopitelně bude záležet i na 
losu a co jsem se dívala, z pří-
mo kvalifikovaných klubů je 
asi polovina extrémně silných 
a  ten zbytek je silný rovněž, 
více či méně. Přesto věřím, 
že minimálně vyhrát něja-
ký zápas bychom případ-
ně mohly zvládnout. Do 
každého utkání rozhodně 
půjdeme s cílem rvát se po-
kud možno vyrovnaně o co 
nejlepší výsledek.“
�� Vyvarujete se v  po-
síleném složení značných 
problémů, jež vás pronásledova-
ly v  uplynulém ročníku tuzem-
ských soutěží?
„Jak už jsem zmínila, můžeme se 
teď opřít o  kvalitní opory Helu 
Horkou a Katy Weiss, navíc zůstala 
jiná zkušená tahounka Julča Ková-
řová, na smeči Laura Emonts a při-
šla Andy Kossányiová, plus jsme 
v  mančaftu my některé další z  mi-
nulé sezóny. Tím pádem to vypadá, 
že bychom měly mít docela silný 
tým. Záleží, jak zvládneme přihráv-
ku a hlavně jestli zůstaneme zdravé. 
Pokud ano, tak věřím, že v českých 

soutěžích nás tentokrát 
nemusí pronásledovat 
natolik velké potíže. 
Byť soupeři v  čele 
s Olomoucí určitě 
budou chtít náš 
skalp.“

�� V létě jste repre-
zentovala Sloven-

skou republiku 
při kvalifikaci 
mistrovství svě-
ta a v Evropské 
lize. Jaké dojmy 
to ve vás zane-

chalo?

„Lépe jsme určitě 
hrály v tom kvalifikač-

ním turnaji o svět. Naše 
výkony ve většině utkání 

tam byly dobré, dokázaly 
jsme sebrat set domácímu 

Polsku i v derby Česku, do-
jem byl přes konečné čtvrté 

místo ve skupině příznivý. 
Do Evropské ligy jsme pak 

šly s  o  něco zkušenějším ká-
drem, ale paradoxně se nám 
dařilo méně. Připadalo mi, že 
koncentrace na jednotlivé zá-
pasy nedosahovala maximální 

úrovně, tím pádem 
i výsledky byly horší. 

Škoda, třeba v  semifinále jsme 
určitě mohly projít dál přes Fin-
sko. Doma jsme ho měly na lopa-
tě, a  přesto nezvítězily, prostě to 
nevyšlo, jak mělo.“
�� Za národní výběr hodláte 
hrát dlouhodobě?
„Letos jsem do nároďáku šla s tím, 
abych pokud možno pomohla Slo-
vensku a zároveň mě to obohatilo 
o  mezinárodní zkušenosti na re-
prezentační úrovni. Jak všechno 
bude v  příštím roce, teprve uvi-
dím. Samozřejmě záleží především 
na tom, jestli budu vůbec nomi-
novaná, a potom i na dalších okol-
nostech.“
�� Třeba na plánech ohledně 
beachvolejbalu, kterému jste se 
dřív také dost věnovala?
„Ano, na beach určitě nechci úpl-
ně zanevřít. Letos jsem na písku 
absolvovala jen nějaké tréninky 
a  čistě amatérské turnaje, proto-
že na oficiální akce mi nezbyl čas. 
Vzhledem k mým reprezentačním 
startům jsem měla volno pouze tři 
týdny v červenci a ty jsem věnova-
la oddychu na dovolené plus vyři-
zování osobních věcí.“

�� A  co škola? Jak daleko jste 
s vysokoškolským studiem?
„Už jsem úspěšně dokončila 
a  jsem inženýrka. (úsměv) Začát-
kem června během přípravy na 
Evropskou ligu jsem měla závě-
rečnou zkoušku, kterou se mi po-
dařilo udělat. A  koncem měsíce 
mě z nároďáku uvolnili na promo-
ci, tím pádem mám úplně hotovo. 
Udělalo mi to velkou radost, pro-
tože se mi povedlo Vysokou školu 
ekonomickou v  Bratislavě vystu-
dovat normálně za pět let bez ja-
kéhokoliv prodlužování či přestá-
vek, což vedle vrcholové kariéry 
ve sportu není úplná samozřej-
most. Třeba teď ke konci jsme se 
vrátily z Polska v šest hodin ráno 
a  já jsem místo odpočinku hned 
jela do školy, abych všechno stihla 
zvládnout. Studiu jsem obětovala 
docela hodně a  prožila si euforii 
z  jeho úspěšného završení. Pro-
stějovskému klubu přitom patří 
mé poděkování, že mi věnovat se 
škole v takové míře umožnil. Nyní 
už se můžu naplno soustředit na 
volejbal. A  získané vědomosti 
z univerzity pak po skončení hráč-
ské kariéry hodlám využít pro své 
zaměstnání.“

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku44 letos slavíme jubileum...

vizitka
NINA HERELOVÁ

✓ profesionální volejbalistka a třetím 
rokem hráčka VK AGEL Prostějov
✓ narodila se 30. července 1993 v Prievidzi
✓ nastupuje na pozici blokařky
✓ měří 182 centimetrů a váží 69 kilogramů
✓ v  hráčské kariéře prošla oddíly VK 
Prievidza (do 2008), COP Nitra (2008 
až 2010), Slávia UK Bratislava (2010 

až 2013) a SVS Post Schwechat (2013 až 2015), nyní působí ve VK 
AGEL Prostějov (2015 až dosud)
✓ získala dva mistrovské tituly na Slovensku (2011, 2013), v Ra-
kousku (2014, 2015) i v Česku (2016, 2017), uspěla také v mládež-
nických reprezentacích SR (kadetky - 4. na ME 2009, juniorky - 6. na 
ME 2011 a 7. na MS 2011)
✓ od roku 2015 je členkou národního výběru žen Slovenské republiky
✓ vedle šestkového volejbalu se věnuje také plážovému
✓ čerstvě vystudovala Vysokou školu ekonomickou a národohospo-
dárskou v Bratislavě, obor ekonomická žurnalistika
✓ je svobodná
zajímavost: v 18 letech vyhrála soutěž krásy Královna stužkové SR 
2011, za což získala odměnu v podobě dvoutýdenního jazykového 
pobytu na věhlasné univerzitě v Oxfordu

NINA HERELOVÁ: „POSÍLILY NÁS VÝBORNÉ HRÁČKY“
Slovenská blokařka VK Agel už má inženýrský titul a může se nerušeně věnovat volejbalu
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NAHRÁVKA

V letech 2014 až 2016 se prostějovský 
tým opíral o vynikající schopnosti ně-
mecké tvůrkyně hry Kathleen Weiss. 
Po ročním intermezzu v  Dabrowě 
Górniczi se malá, ovšem nesmírně 
šikovná dirigentka vrátila a  hned 
v  přátelácích s  KS předvedla, že ze 
svého umění nic neztratila. Samo-
zřejmě přesnost nahrávek ještě občas 
zahaprovala a  na sladěnosti s  par-
ťačkami je potřeba dál pracovat, ale 
fungování mančaftu je už teď právě 
zásluhou umu i  zkušeností Katy na 
vysoké úrovni. Coby dvojka na tomto 
postu je připravena mladší odchovan-
kyně klubu Michaela Zatloukalová, 
jíž kouč Miroslav Čada zdůrazňoval 
- stejně jako dalším mladým svěřen-
kyním - že se hlavně nesmí bát. Jen 
s odvahou může Míša posunout svou 
výkonnost výš. A když jí to v danou 
chvíli zrovna nepůjde, vždy se může 
na plac vrátit jednička Weiss.

UNIVERZÁL

Během minulé sezóny se Prostě-
jov potýkal právě na tomhle místě 
v  sestavě s  největšími problémy. Po 
letním příchodu Heleny Horké je 

zřejmé, že by měly být spolehlivě vy-
řešeny. Mezi určitou částí fanoušků 
přitom panovaly obavy podložené 
předchozím méně vydařeným pů-
sobením ostřílené Češky ve VK, zda 
s  jejím angažováním udělal trenér 
Čada dobře. Leč Horká proti De-
velopres jednoznačně demonstro-
vala, že i  v  šestatřiceti letech stále 
dokáže svůj celek bodově táhnout 
přesně takovým způsobem, jakým 
to účka moderního volejbalu mají 
zvládat. Tedy hlavně úderným úto-
kem zakončovat většinu útočných 
akcí a  skládat na zem rozhodující 
míče. Tohle Horká umí, její přeboha-
té zkušenosti z Polska navíc jsou víta-
nou nadstavbou. Druhá univerzálka 
Sarah Cruz (věkem ještě juniorka) je 
podobný případ jako Zatloukalová: 
na palubovku musí chodit s  kuráží 
a  bez zbytečného stresu či ostychu, 
pak může být přínosem. Například 
v prvním střetu s Rzeszówem se jí to 
povedlo.

BLOK

Rovněž tady se skrývá značný poten-
ciál. Obě stávající členky mančaftu 
Nina Herelová i  Veronika Trnková 
jsou zatím poměrně mladé, ale sou-
časně již toho mají dost za sebou 
a určitě by se měly nadále zlepšovat. 

Nina přitom vyniká výbornými útoč-
nými schopnostmi, zatímco Verča je 
pro změnu hodně silná při bloková-
ní. Tím se obě vhodně doplňují a při 
správné taktice může celek tím víc 
těžit z jejich herních předností. Kro-
mě toho do AGELu míří z  Kuby 
vynikající posila Heidy Casanova 
Alvarez, jejíž kvality lodivod Čada 
neváhá přirovnat k  fenomenální 
Melisse Vargas. Pokud nová akvi-
zice skutečně bude tak famózní, 
máme se na co těšit. Zvláště při 
zohlednění faktu, že Casanova umí 
vystřihnout perfektní výkon jak na 
bloku, tak na univerzálu. I tam s ní šéf 
prostějovské lavičky v případě potře-
by počítá.

SME:

Uplynulý ročník opakovaně deklaro-
val vysoké možnosti Laury Emonts 
ve všech aspektech hry, to znamená 
od ofenzivní průraznosti přes účinné 
podání až k  dobré přihrávce. Nyní 
se navíc dostane do té výhody, že 
nebude muset svými body táhnout 
celý tým a spíš mu o to víc pomáhat 
tak trochu ze závětří ještě vyšší úspěš-
ností veškerých činností. Totéž se dá 
říct o smečařce číslo dva a navrátilky-
ni z Polska Andree Kossányiové, jež 
zatím nebyla přítomna kvůli plnění 
reprezentačních povinností. Též ona 
by mohla těžit z  určité psychické 
uvolněnosti, kdy hlavní zodpověd-
nost ponesou zkušenější spoluhráčky. 
Tímhle směrem je potřeba směřovat 
i  výkonnost Lucie Nové, která proti 
Rzeszówu napoprvé vyhořela, aby 
odvetu zvládla na jedničku. Ukázala, 
že jakmile odvážně zabere, také na 
to má. Pokud by přesto na smeči 
globálně vznikla nějaká potíž tře-

ba s  přihrávkou, existuje varianta 
naskočení Heleny Horké na toto 
místo sestavy s  tím, že „účko“ by 
zajistila Heidy Casanova Alvarez.

LIBERO
Nejstabilnější ze všech postů, kde 
se VK Prostějov už řadu let opírá 
o  vysoký nadstandard Julie Ková-
řové. V předchozích sezónách měla 
někdy trochu statisticky horší vstupy 
do nich, což vycházelo z delšího času 
počátečního sehrávání kolektivu. 
A  v  hůř fungujícím mančaftu ne-
mohla defenzivní síla Julči tolik vy-
niknout. Leč souboje s  Developres 
jednoznačně ukázaly, že navzdory 
ranému období si stávající Agelky 
na hřišti dokážou zpravidla vyhovět, 
čímž obranná činnost není žádnou 
slabinou. A zkušená Kovářová coby 
její přirozená vůdkyně teď obstála, 
do budoucna pak může cizelovat 
sebe i  pozvedávat celou partu jak 
defenzivně, tak soudržností. Kromě 
toho slouží za přirozený vzor mladé 
hanácké naději na liberu Tereze 
Slavíkové, jež bude postupně sbírat 

ostruhy mezi ženami při občasném 
přeskakování do áčka z výběru oddí-
lových juniorek.

TÝM
Ze všeho nejdůležitější samozřej-
mě je a bude, aby družstvo VK v le-
tošním složení fungovalo po všech 
stránkách společně. Což znamená 
vhodně využívat jeho nejsilnějších 
předností i  zároveň minimalizovat 
případné slabiny. Klíčovým fak-
torem tady zůstává sehranost - 
a  v  tomhle směru jsou výhodou 
osobní vazby mezi drtivou větši-
nou členek kolektivu z  uplynu-
lých let nebo i z dřívější minulosti. 
Skoro celý kádr je přitom pohro-
madě již delší dobu, zapadnout 
do něj by bez trablů měla zdejšího 
prostředí důvěrně znalá Andrea 
Kossányiová. Naopak zapracovat 
do týmu kubánskou posilu Casa-
nova jistě dá nemalou práci, ovšem 
celkově existuje předpoklad kvalitní 
herní produkce Agelek v  dohledné 
době, nikoliv až za mnoho týdnů 
nebo dokonce měsíců.

Pondělí 25. září 2017
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Kapitánkou je
Kathleen Weiss

Prostějov (son) - První přípravné 
zápasy prostějovských volejbalistek 
prozradily jednu zajímavou, současně 
i důležitou věc: kdo bude v aktuální 
sezóně 2017/2018 kapitánkou žen-
stva VK. Stala se jí německá nahrávač-
ka Kathleen Weiss. „Jak už jsem řekl 
dříve před několika týdny, rozhodoval 
jsem se pro tuto funkci právě mezi 
Weiss a  Helenou Horkou. Nakonec 
dostala přednost Katy, neboť se na 
kapitánku podle mého názoru víc 
hodí. Je tvůrkyní hry celého týmu, má 
spoustu zkušeností a v Prostějově už 
dva roky působila,“ vyložil hlavní kouč 
Agelek Miroslav Čada.
Za všechna léta jeho angažmá v  ha-
náckém oddílu nikdy neprobíhalo 
žádné hlasování hráček o  obsazení 
vůdcovského postu, naopak trenér 
vždy určil kapitánku sám po vlastním 
uvážení. Téměř vždy to byla Solange 
Soares, pouze jednou Milada Spalová. 
A loňský kormidelník Peter Goga po-
dobným způsobem vybral Mareike 
Hindriksen. Tu nyní střídá jiná na-
hrávačka, třiatřicetiletá Weiss. „Když 
to ale řeknu na rovinu, nejvhodnější 
adeptkou kapitánského místa ze sou-
časného kádru jednoznačně je Julie 
Kovářová. Ve VK načíná už pátou se-
zónu, nejvíc ze všech děvčat se zajímá 
o veškeré dění uvnitř kolektivu i okolo 
něj a na mančaftu jí opravdu moc zá-
leží. Libero však ve volejbalu nemůže 
kapitánovat, takže má Julča smůlu,“ 
doplnil Čada s úsměvem. 

Trenérský štáb
u mládeže rozšíøen

Prostějov (son) - Dvě nové tvá-
ře přibyly během léta mezi trenéry 
mládežnických výběrů volejbalového 
oddílu VK AGEL Prostějov. Už dříve 
se připojila Eliška Masopustová, ne-
dávno pak i Jakub Redek.
„Eliška je vlastně naše sedmnáctiletá 
hráčka, která však musela ze zdravot-
ních důvodů předčasně ukončit ak-
tivní kariéru. Z volejbalu ale nechtěla 
odejít a proto jsme se domluvili, že ji 
budeme postupně zaučovat do tajů 
trénování,“ vysvětlil šéftrenér mláde-
že ve vékáčku Jaroslav Matěj k osobě 
Masopustové.
A  Redek? „Kuba pochází z  Kuřimi 
a  má zkušenosti z  vedení mládežnic 
v  Brně, kde působil v  Králově Poli. 
Teď projevil zájem pracovat u  nás 
a  my jsme samozřejmě rádi za kaž-
dého, kdo se mladým volejbalistkám 
v Prostějově chce věnovat. Ať už jde 
o úplného nováčka nebo člověka, kte-
rý má něco za sebou,“ zdůraznil Matěj.
Další jména lodivodů a  kormidelnic 
u talentovaných Agelek v soutěžním 
ročníku 2017/18 jsou stabilní: Lukáš 
Miček, Lubomír Petráš, Solange 
Soares, Pavel Parobek, Jindřich Ně-
meček, Denisa Jurkovičová, Barbora 
Korhoňová, Petr Kyša, Lucie Kučero-
vá a Tomáš Balák.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

PROSTĚJOV Na papíře se 

obměněné družstvo volejba-

listek VK AGEL Prostějov pro 

sezónu 2017/1208 jevilo slib-

ně. Otázkou však zůstávalo, 

jak bude vypadat, až společně 

absolvuje první přípravné zápasy. Dva úvodní sehrály Agelky pro-

ti silnému Rzeszówu z Polska. A byť nelze z tak malého počtu střet-

nutí (jakkoliv kvalitních) vyvozovat žádné konečné závěry, přesto 

současné vékáčko v novém složení ukázalo svou nespornou sílu.

Agelky sehrají čtyři zápasy ve třech dnech

Kou� Miroslav �ada radí, jak na Rzeszów. Foto: Josef Popelka

KRÁSNÉ MAČE S POLKAMI NAZNAČILY SÍLU AGELEK

PROSTĚJOV První ze dvou pří-
pravných turnajů absolvují v  nad-
cházejícím týdnu volejbalistky VK 
AGEL Prostějov. Zatímco účast 
na klání v  německé Postupimi ne-
dávno zrušily, nadcházející akci na 
Olympu Praha jistojistě odehrají. 
Od čtvrtka 28. do soboty 30. září je 
v  rámci Mizuno Cupu 2017 čekají 
čtyři duely proti soupeřům z  tu-
zemska i Německa.

Marek SONNEVEND
Celý přátelský podnik otevře na státní 
svátek 28. září od 14:00 hodin střetnu-

tí mezi pořádajícím Olympem a pro-
stějovskými ženami. O  den později 
nastoupí vékáčko hned ke dvěma sou-
bojům: ve 12:00 hodin změří síly s ju-
niorkami Münsteru do dvaceti let, od 
18:00 hodin narazí na nováčka české 
extraligy Liberec. A 30. září v pravé po-
ledne uzavřou Agelky své pražské vy-
stoupení proti bundesligovému Suhlu.
„Před náročnou generálkou na start 
soutěže v  polském Rzeszówě jsme 
chtěli nějaký ne tak úplně těžký turnaj, 
který však bude mít zároveň svou kva-
litu. Mizuno Cup tohle přesně splňuje, 
navíc jeho zápasový program není 

extrémně nabitý, což s  naším počet-
ně užším kádrem bez reprezentantek 
také vnímáme jako důležitý faktor. 
Čtyři utkání během tří dnů je rozum-
ná zátěž,“ konstatoval hlavní trenér
„A“-družstva VK Miroslav Čada.
Na přípravný test v  české metropoli 
se on i  jeho svěřenkyně těší. „Zatím 
máme za sebou jen tři přáteláky, teď 
přidáme další. Vyzkoušíme si přitom 
současnou sílu Olympu i Liberce, na 
který jsme obzvláště zvědaví. A samo-
zřejmě vítáme možnost dvojnásobné 
mezinárodní konfrontace, zejména 
střetnutí se Suhlem coby účastníkem 

německé bundesligy nás určitě pro-
věří. Uvidíme, jak celý turnaj zvládne-
me po výkonnostní stránce,“ uvažoval 
Čada.
Letošní Mizuno Cup se hraje sys-
témem každý s  každým, všechny 

mače klasicky na tři vítězné sety do 
25 bodů s  případným tiebreakem 
v  páté sadě. Konečné pořadí určí 
součet získaných bodů z veškerých 
duelů. A dějištěm je Praha, konkrét-
ně hala v Přípotoční ulici. 

PROSTĚJOV První víkend nejvyšších mládežnických soutěží ČR 
2017/2018, proti sobě stojí talentované volejbalistky Prostějova a Přerova. 
Výsledek? Nerozhodný. Juniorky i kadetky obou hanáckých oddílů se při 
premiéře nového extraligového ročníku rozešly v součtu smírně jak na vítěz-
ství a porážky 2:2, tak na body 6:6. Tohle výsledkové vyústění přitom mohly 
brát pozitivněji Agelky U17, které na rozdíl od svých klubových parťaček 
starší kategorie U19 nebyly v hanáckém derby favoritkami.

JUNIORKY

Prostějov - Přerov 1:3 (-24, -21, 
18, -23) a 3:1 (-24, 21, 17, 11)

Sestava Prostějova: Dvořáčková, 
Weidenthalerová, Dudová, Marva-
nová, Baláková, Brodzianska, libero 
Slavíková. Střídaly: Boudová, Hra-
dilová, Kocourková, Kociánová, 
Krátká.

Hodnocení trenéra Lukáše Mičeka: 
„Soupeře jsme dobře znali z příprav-
ných turnajů a vždy se nám ho poved-
lo porazit, proto jsme čekali lehčí prů-
běh zápasů. Naneštěstí se nám minulý 
týden zranila Tereza Strnadlová, což 
bylo dost cítit. Chyběla totiž přihrá-
vající smečařka s dobrou obranou. Na 
její post naskočila Terka Baláková, ale 
místo ní jsme zase hledali alternativu 

na účko, kde se střídaly Katka Kociá-
nová s Anetou Marvanovou. Nebylo 
to však ono, protože obě jsou zvyklé 
nastupovat na bloku. Přesto nako-
nec hlavní problém spočíval během 
úvodního střetnutí v  něčem jiném. 
Kde? Jako bychom to na hřišti ani ne-
byli my. Dělali jsme strašně moc chyb, 
na což hosté jen čekali, trpělivě bránili 
a přehazovali lehké míče k nám. My 
jsme si první utkání prohráli sami 
těmi hrubkami i  slabým nasazením. 
Do odvety jsme změnili sestavu 
a  proházeli posty, což se vyplatilo. 
Kromě zahajovacího setu jsme duel 
drželi ve svých rukách a kontrolovali 
celý průběh. Celkově však spokojený 
být nemůžu, neboť jsme s Přerovem 

neprohráli asi čtyři roky a teď k tomu 
jednou došlo naší vlastní vinou. Svět-
lými body byly především výkony 
Terez Balákové a Slavíkové.“
Extraliga juniorek ČR 2017/18, 
skupina „B“ - průběžné pořadí po 
2. kole: 1. Brno 6, 2. Šternberk 3, 3. 
Prostějov 3, 4. Přerov 3, 5. Ostrava 3, 6. 
Vysočina 0.

KADETKY
Prostějov - Přerov  3:0 (15, 19, 19)

 a 1:3 (-20, -27, 26, -23)
Sestava Prostějova v  1. utkání: 
Dvořáčková, Svobodová, Světlíko-
vá, Krejčiříková, Jurčíková, Dudová, 
libero Stavinohová. Střídaly: Pře-
cechtělová, Sedláčková. Sestava v 2. 

utkání: Nečasová, Svobodová, Krej-
čiříková, Jurčíková, Palová, Dudová, 
libero Stavinohová. Střídaly: Pře-
cechtělová, Dvořáčková, Sedláčková.

Hodnocení trenéra
Jaroslava Matěje: 

„Soupeř má letos kvalitní kadetky, 
ne náhodou vyhrál přípravný turnaj 
SCM v Brně. My jsme se ale na něj 
dobře připravili a  dokázali úvodní 
zápas ovládnout, když pomohlo na-
stoupení Kláry Dvořáčkové s Šarlo-
tou Svobodovou. A hlavně všechny 
holky bojovaly, plnily, co měly, celý 
tým odvedl skvělý výkon. Pro odve-
tu jsme však museli překopat sestavu 
a v jiném složení nám to nesedlo. Po 
špatném prvním setu nastalo zlep-

šení od druhého, jenže tam jsme 
vlastními chybami ztratili koncovku. 
Třetí sadu se nám naopak podaři-
lo bojovností otočit z  12:21, ale ve 
čtvrté přišel další těsně prohraný 
závěr. Tím jsme se trochu zbytečně 
připravili o  bod či dokonce body, 
i  když výsledková remíza asi byla 
zasloužená. Když to vezmu celkově, 
jedno vítězství nad silným Přerovem 
určitě není k  zahození, navíc naše 
výkony byly solidní. A je na čem dál 
stavět.“
Extraliga kadetek ČR 2017/18, 
skupina „B“ - průběžné pořadí po 
2. kole: 1. Šternberk 6, 2. Prostějov 
3, 3. Brno 3, 4. Frýdek-Místek 3, 5. 
Přerov 3, 6. Ostrava 0.  (son)

Bez dvou chybějících reprezentantek tvořily osu týmu Weiss, Horká, Kovářová, Emonts a Herelová
Původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

í

ND

Od �tvrtka do soboty se v Praze koná Mizuno Cup

PROGRAM MIZUNO CUPU 2017
čtvrtek 28. září: 14:00 hodin PVK Olymp Praha - VK AGEL Prostějov, 
16:00 hodin VfB Suhl - VK Dukla Liberec
pátek 29. září: 10:00 hodin Olymp Praha - Suhl, 12:00 hodin USC Mün-
ster U20 - Prostějov, 14.00 hodin Olymp Praha - Liberec, 16:00 hodin 
Münster U20 - Suhl, 18.00 hodin Prostějov - Liberec
sobota 30. září: 10.00 hodin Münster U20 - Liberec, 12:00 hodin Pros-
tějov - Suhl, 14.00 hodin Münster U20 - Olymp Praha

Start mládežnic VK do extraligové sezóny:
doma proti Přerovu poloviční bodový zisk



„Vedení federace dbá na to, aby klu-
by plnily veškeré závazky vyplývající 
z partnerských smluv. Snažíme se zís-
kat pro basketbal co největší množství 
finančních prostředků, partneři na 
druhou stranu očekávají odpovídají-
cí prezentaci. Všechno musí klapat,“ 
říká Martin Drábek, který s vedením 
BK Olomoucko probíral umístnění 

reklamních panelů a  možnosti dal-
ších prezentací. „Každá hala je trošku 
jiná, vždy ale najdeme společnou řeč. 
Přijdeme na řešení, které vyhovuje 
všem stranám,“ dodává marketingový 
manažer ČBF.
Vedení českého basketbalu mys-
lí také na fanoušky jednotlivých 
klubů, pro které se připravuje od-
povídající informační servis ze zá-
pasů jednotlivých kol Kooperativa 
NBL. Dostatek informací zvyšuje 
celkový zájem o  nejvyšší soutěž. 

„Povinností každého klubu je infor-
movat o aktuálním dění v kabině před 
ligovým zápasem, zajišťuje informač-
ní servis po utkání. Vše je pak zveřej-
něno na webových stránkách nbl.cz, 
samozřejmostí jsou přímé přenosy, 

které přenáší tvcom.cz,“ popisuje pře-
nos informací z  klubů k  fanouškům 
Drábek.
U internetových přenosů v minulosti 
docházelo k  výpadkům ve vysílání. 
Stávalo se, že obraz fanouškům na-

skočil až v  průběhu utkání. „Kvůli 
tomu vysílání bude začínat o  třicet 
minut dříve. Pokud by došlo k něja-
kým technickým problémům, dají se 
do úvodního rozskoku vyřešit,“ pro-
zrazuje Martin Drábek.

PROSTĚJOV Přípravu i samotný průběh předposledního pří-
pravného zápasu BK Olomoucko pečlivě sledoval také marke-
tingový manažer České basketbalové federace Martin Drábek. 
I jeho závěry potvrdily, že svým způsobem nováček elitní sou-
těže nástupce prostějovských Orlů je na sezónu připravený od-
povídajícím způsobem.

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ CESTY: 
 BEZ PROBLÉMŮ

�� Angažmá v Prostějově je vaší dru-
hou evropskou štací. Je výhoda, že 
nepřicházíte rovnou z prostředí uni-
verzitního basketbalu?
, Je to určitě výhoda, rok zkušeností mi 
určitě pomohl. Seznámil jsem se s no-
vým pojetím basketbalu a to mi v dalším 
angažmá pomůže.“
�� Jaký je z vašeho pohledu rozdíl 
mezi evropským a americkým bas-
ketbalem?
„Ten americký je přímočařejší a více in-
dividuální. V Evropě se dává přednost 
kombinacím a pečlivé obraně. Zdejší 
hráči dobře čtou hru, mají basketbalové 
cítění a dobře se s nimi spolupracuje.“

�� Naposledy jste hrál druhou nej-
vyšší španělskou soutěž. Jaká je její 
úroveň?
„Je to velice těžká soutěž. Hraje v ní 
hodně mladých hráčů, kteří se snaží 
dostat nahoru, i díky tomu je hod-
ně bojovná. Doufám, že jsem se v ní 
dobře připravil na tuto sezónu.“
�� V týmu Caceres jste v průměru 
strávil na palubovce osmnáct minut 
v každém zápase. Jaké vytížení oče-
káváte v nové sezóně?
„Nejdříve potřebuji získat pozici v týmu, 
od toho se bude mé vytížení odvíjet. 
Každý chce hrát co nejvíce, jde o to, aby 
to bylo ve prospěch celého týmu.“
�� V Prostějově se složil úplně 
nový tým. Je to velká komplikace na 
začátku sezóny?
„Každý jsme přišli odjinud, musíme se 
poznat a z tohoto pohledu je to trošku 

problém. Ale myslím si, že si na sebe 
rychle zvykneme a bude to dobré.“
�� Průběh přípravy naznačuje, 
že jste kvalitním střelcem. Cítíte, 
že na vaše body bude klub spo-
léhat?
„Nějaké body jsem dal a spo-
luhráči si toho všímají. Když 
budu volný, přihrávku do-
stanu a snad ji 
p ro m ě n í m . 
Ale jinak je 
pochopi-
telně jedno, 
kdo body dá. 
Hlavně když 
budeme vyhrávat.“ 
(úsměv)

PROSTĚJOV Proti silné Opavě, 
která dlouhodobě patří mezi elit-
ní české týmy, podali basketba-
listé BK Olomoucko zatím nej-
lepší výkon. Přestože nedokázali 
zachytit úvodní nápor soupeře, 
dokázali v  průběhu utkání mís-
ty až sedmnáctibodovou ztrátu. 

Po dramatické koncovce vyhráli 
82:79, přestože hosté trefili jede-
náct trojek.
První minuty čtvrteční odvety 
byly z  hodně špatného snu. Do-
mácí obrana nestíhala a Opava po 
třech minutách vedla 12:0. Pak se 
sice trefili i hráči BK Olomoucko, 
přesto v  průběhu osmé minuty 
prohrávali 9:26, když nedokázali 
pohlídat otevřené střely soupeře 
z  dálky. Do konce čtvrtiny ale-
spoň stačili ztrátu mírně stáhnout 
- 11:26.

Další náznak zlepšení přinesla
13. minuta, kdy se domácí dostali 
na rozdíl sedmi bodů. Slezané sice 
vzápětí získali opět dvouciferné 
vedení, když se z  dálky trefili Ši-
řina a  Jurečka, svěřenci Predraga 
Benáčka ovšem dokázali kontro-
vat. Výrazně k  tomu přispěl nový 
pivot Charles Mitchell. Do polo-
času stihl nastřílet dvanáct bodů ze 
svých dvaadvaceti v  celém zápase 
a  pomohl ke snížení na 39:42 po 
dvaceti minutách.
Opava po návratu z kabiny zkusila 
opět udeřit a odskočila na 55:44 ve 
svůj prospěch, prostějovský tým ale 
nechtěl ztratit šanci na obrat výsled-
ku. Postupně se jim stále více dařilo 
přetlačit nepříjemnou obranu pro-
tivníka a deseti minut před koncem 
ztráceli pouze dva body - 64:66.
Úvod poslední čtvrtiny vyhráli ex-
-Orli 8:0 a jejich nápor nezastavilo 
ani šest bodů Jurečky v řadě, který 
otočil na 72:75. Od tohoto stavu ve 
36. minutě dostali pouhé čtyři body 
a dosáhli na cennou výhru.
 Statistiky z utkání 
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Støedeèní
 generálka na ligu

Prostějov (lv) - V  domácím pro-
středí uzavřou basketbalisté BK 
Olomoucko své přípravné období 
před startem nového ročníku Ko-
operativa NBL. Ve středu 27. září 
je čeká odveta s  rakouským tý-
mem Arkadia Traiskirchen Lions. 
Utkání začíná v  18 hodin. „Bude 
to týden před začátkem mistrov-
ských zápasů, to je tak akorát. 
Střetnutí budeme brát hodně 
vážně. Je třeba určit základní se-
stavu, otestovat aktuální formu 
celého týmu. I  soupeř je k  tomu 
adekvátní. Střetnutí chceme ode-
hrát v  maximálním tempu, chce-
me přejít do soutěžního módu. 
Období přípravy zkrátka končí, 
teď už bude všechno naostro,“ říká 
kouč mužstva Predrag Benáček.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

BK OLM
BK OPA 98:76

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.czbasketbal46

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní rozhovor

letos slavíme jubileum...

CO ZAZN�LO  NA TISKOVCE...OVCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE........................................................................................................................
Predrag BENÁÈEKPredrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:

„Po třech minutách jsem chtěl utéct ze střídačky... Hráči se ale dokázali zved-
nout a postupně se dostávali do zápasu. Opava podala hodně kvalitní výkon, o 
to víc si vítězství cením. Je to pro nás velké povzbuzení. Hodně velkou radost 
mám ze zlepšeného výkonu pod vlastním košem. Podařilo se nám snížit počet 
opakovaných střel, snad to tak zůstane.“

Petr CZUDEKPetr CZUDEK - BK Opava:
„Povedl se nám vstup do zápasu, dařilo se nám držet vysoké tempo i díky pomo-
ci hráčů z lavičky. Na přelomu poločasů se nám na chvíli přestalo dařit při střelbě 
z dálky a domácí toho dokázali využít. Dotáhli se a do koncovky šli ve větší poho-
dě, což se v posledních minutách projevilo.“

CO ZAZN�LO NA TISKOVCE...OVCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE.....................................................................................................................
Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:

„Bylo to dramatické utkání, ve kterém jsme však dělali spoustu chyb. Je možná 
až zázrak, že jsme před takové nedostatky dokázali zvítězit. V každém případě 
z toho mám radost, ale ty nedostatky mě dost vystrašily. Čeká nás ještě hodně 
práce. Co mě těší je slušný střelecký výkon trojice hráčů Fuller, Šepa, Močnik.“

TRAISKIRCHEN (Rakousko), 
PROSTĚJOV Dalším rakous-
kým soupeřem basketbalistů BK 
Olomoucko byl celek Arkadia 
Traiskirchen Lions. Čtvrtfina-
lista nejvyšší rakouské soutěže 
z minulé sezóny se ukázal jako 
střelecky velice dobře dispo-
novaný tým. Ex-Orli ale doká-
zali odpovědět stejnou mincí 
a po divoké přestřelce zvítězili 
99:97. 

První poločas úterního střetnutí byl 
naprosto vyrovnaný. Ani jeden sou-
peř se nedostal do většího než pěti-
bodového vedení. Poslední úspěš-
nou střelu na koš vyslali domácí a po 
dvaceti minutách vedli 53:52. 
Po pauze hráči BK Olomoucko zasy-
pali koš Traiskirchenu sérií přesných 
pokusů a třetí čtvrtinu ovládli v po-
měru 32:17. Právě v této pasáži roz-
hodli o své výhře, přestože domácí 
Lvi kousali až do konce. V závěrečné 
desetiminutovce přitlačili v útoku, 
své manko ale stáhli pouze na rozdíl 
koše.
 Statistiky z utkání 
 najdete na straně 26

A TRSK L
BK OLM 97:99

Lvi z Rakouska
kousali až do konce

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

původní zpravodajství

Mitchell se uvedl dvaadvaceti bodyMitchell se uvedl dvaadvaceti body

Slovinec Jan Mo�nik ve službách BK Olomoucko. Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV 12, 11, 19, 21, 16, 19, 17, 10. Velice slušnou bodo-

vou bilancí se v ostrých přípravných zápasech zatím prezentoval 

Jon-Christopher Fuller, jedna z amerických posil BK Olomoucko. 

Kvalitní střelec by měl v novém ročníku patřit k oporám nastu-

pujícího týmu prostějovských Orlů.

ém. Ale myslím si, že si na sebe
e zvykneme a bude to dobré.“
růběh přípravy naznačuje, 

e kvalitním střelcem. Cítíte,
vaše body bude klub spo-

?
ké body jsem dal a spo-
či si toho všímají. Když 

volný, přihrávku do-
a snad ji

m ě n í m .
inak je 
opi-

jedno,
body dá.
ně když
me vyhrávat.“
v)

„S EVROPANY SE DOBŘE„S EVROPANY SE DOBŘE
SPOLUPRACUJE,“SPOLUPRACUJE,“ VŠIML SI FULLER“

Nějaké body jsem dal a spoluhráči 
si toho všímají. Když budu volný, 

přihrávku dostanu a snad ji proměním.“

PROSTĚJOV Příliš hodně opa-
kovaných střeleckých pokusů 
dovolovali v minulých týdnech 
basketbalisté BK Olomoucko 
soupeřům v přípravných zápa-
sech. Ve statistikách v tomto bodě 
nevyhráli ani jedno utkání. Zlep-
šení by mohlo přijít s příchodem 
Charlese Mitchella, který přes 
mírné potíže s kondicí hned při 
své premiéře na doskoku obstál.
„Umí si pod košem udělat pořádek. 
Míč prostě urve, navíc má na své ki-
logramy dobrý výskok. Vypadá to, že 
jsme se trefili. Hned se mi bude lépe 
spát,“ pousmál se po utkání s Opa-
vou trenér Predrag Benáček.

Nováček Kooperativa NBL kvůli 
problémům s malým počtem do-
skočených míčů sáhl i do sestavy. 
Rozloučil se Treyem McDonal-
dem a rychle angažoval nového 
podkošového basketbalistu, který 
v minulé sezoně hrál za nizozem-
ský Den Bosh. „Trey dostal dost 
šancí. Přišel ale hodně zanedbaný 
a chyběla mu výbušnost. Nepře-
skočil by papír, jeho výkony by 
nám nepomohly,“ poznamenal 
Benáček.
Kouč se při sledování předchozích 
zápasů především během hry na 
obranné polovině trápil. Při utkání 
proti rakouskému Traiskirchenu 

viděl, jak jeho svěřenci dovolili sou-
peři sedmnáct útočných doskoků. 
Ještě na zpáteční cestě v autobuse 
nechápal, že jeho tým zvítězil. „Když 
máte sedmnáct možností k opakova-
né střele, nemůžete prohrát. Alespoň 
jsem si to dosud myslel. Nám se po-
dařilo vyhrát i přes takový počet 
chyb pod vlastním košem,“ kroutil 
hlavou Benáček.
Lodivod předpokládá, že o dosko-
ky se nebudou starat pouze pivoti. 
Obranné úkoly budou muset plnit 
i další hráči. „Někdy se míč odrazí 
hluboko do pole. I tam je musíme 
sbírat. Pořád platí, že obrana vyhrává 
zápasy. Z toho je třeba vycházet.“

Obranný doskok: 
Strašák, který
začíná mizet

Foto: www.bkolomoucko.cz



Marek SONNEVEND
Před dvěma týdny Hanáci senzač-
ně otočili první vzájemné utkání 
v české metropoli z 0:3 na 5:3
a sahali po vytoužené finálové 
účasti. Jenže odvetu na vlastním 
kurtu následně nezvládli, po deba-
klu 1:5 museli znovu do Prahy. A 
tam se nepříznivý výsledek v soud-
né bitvě opakoval. Zdánlivě tedy 
jasná záležitost, ovšem prostějov-

ský trenér při bližším popisu zápa-
sového dění hovořil o dost značné 
vyrovnanosti.
„Skoro všechny jednotlivé souboje 
byly velmi dramatické a často rozho-
doval jediný míč za nerozhodného 
stavu 9:9 v daných setech. Bohužel 
jsme v podstatě všechny tyto klíčové 
momenty nezvládli buď herně, nebo 
psychicky. Asi se projevily mnohem 
větší zkušenosti soupeře, jehož hráči 
prostě mají svou kvalitu,“ uznal sice 

zklamaně, ale vyrovnaně kouč Soko-
la I Richard Beneš.
Svým svěřencům nic nevytýkal. 
„Kluci dali do rozhodujícího mě-
ření sil všechno, snažili se na ma-
ximum. V některých zlomových 
okamžicích jim však chybělo více 
klidu, jindy zase umu. A v součtu 
nás tak Start porazil, nedá se nic 
dělat. Každopádně jsme neuděla-
li žádnou ostudu a silné Pražáky 
jsme hodně potrápili. I konečné 
třetí místo v první lize a pomyslný 

bronz jsou nesporným úspěchem,“ 
zdůraznil Beneš.
Nedělní mač se lámal mezi utká-
ním číslo dva a čtyři. „Už ve dru-
hých dvojkách jsme měli blízko
k tomu, abychom je urvali pro sebe. 
Když se pak povedlo suverénně vy-
hrát první trojice, slibně jsme za sta-
vu 2:1 pro soupeře začali i druhou 
trojku. Jenže přišla těsně ztracená 
koncovka úvodní sady a to nás defi-
nitivně odrovnalo. Vzápětí domácí 
Tůma dominoval v singlu a násled-
nou trojku opět rozhodl první set 
poměrem 10:9 pro Start. Škoda, ale 
život jde dál. A celkově náš kolektiv 
předváděl v této sezóně výborný 
volejbal, za což zaslouží pochvalu,“ 
uzavřel Beneš.

Statistiky z utkání
najdete na straně 26
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PRAHA, PROSTĚJOV Sen zůstal nedosněn, do finále 
první ligy mužů ČR 2017 nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov 
nepostoupili. Včera podlehli 1:5 na Startu Praha v rozho-
dujícím třetím střetnutí semifinálové série, dohromady 
prohráli 1:2 na zápasy. A musejí se tak spokojit s koneč-
ným bronzem, což je i tak největší oddílový úspěch v ligo-
vé soutěži mezi dospělými.

NOHEJBALISTÉ VY�AZENI, MAJÍ PRVOLIGOVÝ BRONZ

PARTNE�I TJ SOKOL I PROST�JOV V SEZÓN� 2017

Prost�jov dostal od Malom��ic k.o.,
te: hostí v Kostelci ligu i pohár

MALOMĚŘICE, PROSTĚJOV 
Drtivým, více než dvaceti-
brankovým rozdílem skončilo 
druhé vystoupení prostějovských 
házenkářů v novém ročníku ji-
homoravské skupiny druhé ligy. 
Týden po porážce od Ivančic zajížděl 
hanácký soubor do Maloměřic
a ve východní části Brna zcela pro-
padl. Během první půle se trefil jen 
šestkrát a za celý zápas překonal 
soupeřova brankáře pouze patnáct-
krát, domácí tým si tak pohodlně 
dokráčel ke komfortnímu vítězství.
„Nebyli jsme schopni dát gól ze hry. Šest 
branek za celý poločas je strašně málo, 
navíc hned tři jsme dali ze sedmiček. 
Každý spoléhal, že něco vymyslí 
spoluhráč vedle, bylo to chaotické. 
Jen dřinou a snahou bychom měli 
dát víc gólů, neběhali jsme a byli jsme 
slepí, v útoku byla naše hra nekoordi-
novaná,“ smiřoval se s nelichotivým 

vystoupením hlavní kouč poražených 
Anatolij Vasiljev. 
Domácí si tak hned do přestávky vy-
pracovali šestigólový náskok, který se 
po změně stran téměř zečtyřnásobil. 
„Jediný náš hráč, co nechal na hřišti 
duši, tělo a všechny síly, byl Michal 
Zacpal. Odvedl výtečnou práci a nebýt 
něj, mohlo to být po půli třeba už 20:6 
a dostali bychom padesát branek,“ na-
lezl prostějovský lodivod alespoň něco 
pozitivního.
Rozestup mezi oběma soupeři se 
navyšoval zejména v závěru utkání, to 
už hosté zcela rezignovali a vyklidili 
pole. „Je to mimo mé chápání. Vraceli 
jsme se s útočníky, přesto se jim ale 
dařilo prosazovat a střílet góly. Možná 
se objevily nálady, že můžeme duel 
vypustit a nesnažit se udržet rozdíl,“ 
přemítal.
Vedle slabého prostějovského 
výkonu se pod výsledek podepsala 

i kvalita soupeře, právě Maloměřice 
bývají pasovány na hlavního adepta 
pro postup do první ligy. „Mají asi za 
cíl vyhrát soutěž a chtějí, je to vidět na 
celém týmu. Skvěle postavené mužstvo, 
spojky 195 centimetrů, to se těžko 
brání. V určitých okamžicích se nám to 
dařilo, pak jsme ale ztratili koncentraci 
a inkasovali laciné góly,“ vypozoroval 
rodák ze Záporoží. Kostelec dokázal to-
hoto soka o týden dříve téměř porazit, 
to druhý okresní celek se příliš nevytáhl 
a nedokázal Jihomoravany ani potrá-
pit. „Byl jsem se na tomto zápase dívat 
a neřekl bych, že budou favoritem. 
Navíc je Michal vychytal i z trháků a 
byli nervózní, nicméně je řadím mezi 
nejlepší týmy této sezóny. Také Kostelec 
ale zamíří hodně vysoko,“ domnívá se 
Vasiljev.
Další ligový souboj odehraje 
Prostějov v sobotu 30. září od 16 
hodin, kdy v kosteleckém azylu 

přivítá Bohunice. „Vyskytovaly se dříve
v první trojici, ale loni omladily a daly 
se cestou mladých hráčů. Očekávám 
průměrného a ne zcela zkušeného 
soupeře,“ podotkl s přáním, aby jeho 
svěřenci předvedli náležitou hru. „Kluci 
musejí víc věřit ve své schopnosti a vlastní 
kvalitu. Dokážeme vyhrát i proti silným 
soupeřům, musíme si to ale srovnat
v hlavě. I strom ale potřebuje čas, aby vy-
rostl a začal plodit,“ poznamenal.
Prověrkou pro tento mač se mu stane 
čtvrteční pohárový duel proti Tel-
nici, ten bude v Kostelci na pořadu 
ve čtvrtek od 18:30 hodin. „Pohár 
bereme jako přípravu na ligu a postup 
není přímo cílem. Zkusíme poskládat 
mužstvo a na pár minut poslat na hřiště i 
Kosinu, po zraněních ramene a kotníku 
dostane prostor, aby se ukázal,“ těší se na 
velký comeback Anatolij Vasiljev.  (jim)

Statistiky z utkání
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MAL 37
PRO 15

Rozhodující semifi nálový zápas v Praze prohráli 
hladce, ale jednotlivé duely byly vyrovnané

PROSTĚJOV Touha mladých no-
hejbalistů TJ Sokol I Prostějov za-
hrát si o zlato v dorostenecké lize 
ČR 2017 dostala trhlinu. Nejtěs-
nějším poměrem 3:4 totiž ztratili 
úvodní duel semifinálové série na 
kurtu MNK Silnice Group Mod-
řice. Ke druhému vzájemnému 
střetnutí nastoupí doma a v ne-
děli 1. října od 12:00 hodin musí 
v areálu u sokolovny na Skálově 
náměstí bezpodmínečně zvítězit, 
aby udrželi svou naději na postup 
do finále.
Původně měli talentovaní Hanáci 
začínat proti brněnským vrstevní-
kům na vlastním dvorci. „Vyhověli 
jsme ale prosbě soupeře o prohození 
pořadatelství prvních dvou zápasů, 
neboť to potřebovali kvůli extralize 
mužů. A teď jsme na tuhle vstřícnost 
doplatili. Zatím,“ řekl trenér Sokola 
I Richard Beneš se zdůrazněním, že 
věří ve výsledkový obrat.

Na modřické půdě se ale potvrdila 
jeho dřívější slova o protivníkově ne-
bezpečnosti. „Ne náhodou vyřadili ve 
čtvrtfinále Český Brod coby nejlepší 
celek základní skupiny A poměrem 
4:2 a 4:1. Potvrdilo se, že MNK má 
v současné sestavě kromě výborného 
Hanuse další tři hodně dobré hráče. 
Zatímco my se můžeme opřít o tři 
velmi kvalitní chlapce, zatímco čtvr-
tý dobrý nám citelně chybí. A to se 
v ligové soutěži při souboji se silným 
soupeřem ve vyrovnanějším složení 
projeví,“ vysvětlil Beneš. Přesto jeho 
svěřenci vedli v sobotní bitvě 2:1
a ještě dokázali vyrovnat na 3:3, než 
hladce projeli závěrečný debl. „Mož-
ná zkusíme do domácí odvety nasadit 
jiného hráče číslo čtyři, něco snad vy-
těžíme i z důvěrně známého prostředí 
našeho kurtu. Rozhodně nic nevzdá-
váme a podle mého názoru je účast 
ve finále pořád reálná. Bude to však 
tvrdý boj,“ odtušil Beneš směrem
k nadcházejícímu utkání Prostějov 
versus Modřice v pravé poledne první 
říjnové neděle.  (son)
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Dorostenci
Sokola I v Mod�icích padli

Odvetu hrají doma v neděli
MNK MOD
SOK I PV 4:3

Badminton & Squash - liga 2017/18 se blíží

P�IHLASTE SE!
PROSTĚJOV Už doslova za dveř-
mi je zahájení druhého ročníku 
Badmintonové ligy pořádané Hote-
lem Tennis Club pod záštitou PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku. Nově 
organizátoři připravují i premiéru 
Squashové ligy. Tato liga bude fun-
govat na stejném principu jako liga 
badmintonové klání. 
„Ligy se mohou účastnit všichni bez 
rozdílu věku a pohlaví, kteří budou 
rozděleni do tabulek. Tabulky budou 
vytvořeny na základě počtu přihlá-
šených. Stačí se přihlásit na samo-
statných stránkách soutěže nebo mě 
kontaktovat přímo,“ vzkazuje Ondřej 
Perůtka z Hotel Tennis Clubu. Partne-

rem squashové ligy je firma GALVA. 
Další důležitou informací je nábor 
dětí do squashové školičky SQKM, 
který proběhne na squashových 
dvorcích Sportcentra již 4. října. 
„Cílem obou amatérských soutěží 
je seznámit co možná největší počet 
amatérsky hrajících badmintonistů
a squashistů, rozšířit řady jejich 
sparringpartnerů a srovnat jejich 
kvalitu. Pro vítěze a umístěné jsou 
připraveny hodnotné ceny. Uzávěr-
ka přihlášek je třetího října,“ přede-
sílá Peroutka s  tím, že pravidla ligy
a všechny další aktuální informace na-
leznete na samostatných webových 
stránkách obou soutěží.    (pk)

ST PRH
SOK I PV 5:1

KONEČNÝ VÝSLEDEK SÉRIE: 2:1

Kostelec ani do t�etice
nebodoval

BOHUNICE, PROSTĚJOV Lepší 
střelecká potence v úvodu druhé 
půle stála házenkáře Kostelce bodo-
vý zisk na půdě Bohunic. V období 
od jednatřicáté do pětačtyřicáté mi-
nuty se hosté prosadili pouze dva-
krát a jejich soupeř šestkrát, domácí 
pak už svůj náskok kontrolovali
a dále navyšovali. Až na výsledných 
osm branek.
„V první půli jsme relativně plnili, co 
jsme chtěli, ve druhé nám ale úplně 
odešla střelba. Někdy jsme zakončova-
li z nepřipravených pozic, gólman sou-
peře se chytil a nebyli jsme ani schopni 

prosadit se proti jejich obraně,“ smut-
nil kostelecký trenér David Ševčík.
Nic platné tak nebylo, že po většinu 
úvodní půlhodiny byli jeho svěřenci o 
jednu až dvě branky napřed, slibný vý-
voj se nepodařilo udržet. „Domácí měli 
asi větší chuť po vítězství. A jak jsme se 
snažili snížit rozdíl, pramenily z toho 
chyby, neproměňovali jsme vyložené 
šance a z trháku jsme inkasovali,“ vysvět-
loval příčiny výraznějšího rozestupu.
Při skládání sestavy se musel obejít 
bez zkušeného Marka Švece s Jiřím 
Vymětalem, jinak měl k dispozici to 
momentálně nejsilnější. „Marek nám 
chyběl na rozehrávce a scházely nám 
i jeho góly, Jirka je oporou v obraně
i útoku,“ podotkl.
Hosté tak i potřetí v ročníku obdrželi 
více než třicet branek, naprosto stej-

ně dopadli už dříve proti Ivančicím
a Maloměřicím. „Nemáme žádný bod 
a je to neúspěch. Příprava byla zdařilá 
a s Maloměřicemi jsme podali úplně 
nejlepší výkon, s takovým nasazením 
bychom brali body. Každý zápas je ale 
jiný a nezbývá nám než bojovat,“ pokr-
čil rameny David Ševčík.
V příštím pokračování hostí Koste-
lec družstvo SKKP Brno „B“, které 
na poslední chvíli nahradilo Tišnov, 
tamější oddíl se odhlásil pro nedo-
statek hráčů. Mimořádně se začne 
hrát již v sobotu od 18 hodin. Do té 
doby budou oba hanácké soubory ce-
lou jihomoravskou skupinu druhé ligy 
z jedenácté a dvanácté pozice uzavírat. 
Shodně zatím kráčejí od porážky k po-
rážce a nastřádaly již i velice záporné 
skóre.  (jim)

PROSTĚJOV Atletický závod 
Prostějovská výška to dotáhl už
k desetileté tradici. Jak samotný 
název klání napovídá, soutěží se 
při něm ve skoku do výšky. A letoš-
ní jubilejní ročník byl stejně jako 
všech devět předchozích určen pro 
mládež ze škol našeho okresu.
Na školním stadiónu RG a ZŠ měs-
ta Prostějova ve Studentské ulici se 
znovu závodilo ve třech věkových 
kategoriích: 6. a 7. třídy, 8. a 9. třídy 
a střední školy. Týmové pořadí určil 
součet výkonů dvou nejlepších dí-
vek a dvou nejlepších chlapců z kaž-
dé školy v dané kategorii.
Mezi jednotlivci triumfovali Matěj 
Michalčík (junioři), Šárka Malíková 
(juniorky), Jakub Schneider (starší 
žáci), Andrea Vitásková (starší žá-

kyně), Denis Doležel (mladší žáci) 
a Aneta Kučerová (mladší žákyně). 
Hodnocení družstev ovládly výběry 
RG a ZŠ Prostějov (střední školy) 
a hned dvakrát ZŠ Jana Železného 
Prostějov (8. a 9. třídy i 6. a 7. třídy).

Dohromady se desáté edice školní-
ho výškařského závodění zúčastnila 
necelá stovka mladých sportovců
z osmi školských zařízení.  (son)

Výsledkový servis
najdete na straně 27

Prost�jovskou výšku vyhráli
studenti RG a ZŠ m�sta PV

a hned dvakrát žáci ZŠ J. Železného

Medailisté Prost
jovské výšky 2017 v nejmladší v
kové kategorii.  
 Foto: Michal Esterka

BOH 31
KOS 23

Badminton zde: http://htc.gotenis.cz 
Squash zde: http://htcsquash.gotenis.cz/Default.aspx 

Telefonický kontakt: 602 876 271 
Email: perutka@tennis-club.cz



STOVKY DUELÙ,
 ALE JEN 12 SOUPEØÙ

Od podzimu 2007, kdy nově vzniklé vékáčko 
vstoupilo na tuzemskou scénu pod vysokou 
sítí, odehrály prostějovské ženy až do sou-
časnosti 356 soutěžních střetnutí s českými 
protivníky. Což už je docela vysoká suma. Dr-
tivou většinu jich však absolvovaly proti stále 
stejným družstvům, neboť startovní pole v ex-
tralize i poháru se takřka vůbec nemění. Tím 
pádem zde Agelky dosud potkaly jen dvanáct 
různých soků.
Nejvíce vzájemných soubojů přitom mu-
sely svést se dvěma tradičními rivaly: jak 
UP Olomouc, tak Olymp Praha vyzvaly 
shodně ve dvaašedesáti případech. Na třetí 
příčce v tomto žebříčku nejčastějších střetů je 
Královo Pole Brno (56), se značným odstu-
pem pak následují Přerov (38), Ostrava (36), 
Frýdek-Místek a Šternberk (oba 28). Ostatní 
celky nepřekročily ani dvacítku vzájemných 
mačů, neboť z národní elity již před lety zmi-
zely (Slavia Praha, Liberec, Střešovice), nebo 
do ní poměrně nedávno naskočily (SG/Fénix 
Brno), případně šlo o krátkodobý experiment 
v minulosti (juniorky ČR).

KDO ZLOBÍ? 
OLOMOUC A KP BRNO

Kdo má dobrou paměť, může si to v  hlavě 
zhruba sesumírovat sám. Komu ovšem vlastní 
odhady nestačí a chce přesné statistiky, dojde 
po vyhodnocení zápasové bilance k  jasnému
i očekávanému závěru. Nejvíce ze všech čes-
kých protivníků dokáže Prostějovu odporovat 
nedaleká Olomouc. Přesto zvládla vyhrát pou-
hých třináct procent veškerých vzájemných 
bitev, favorit totiž vede 54:8 na utkání. A to si 
úpéčko výrazně pomohlo teprve posledním 
ročníkem se svými čtyřmi vítězstvími.
Nebýt takového vzepětí, trůnil by v  pomysl-
ném čele výsledkového vzdoru Agelkám jiho-
moravský výběr Králova Pole. Sice je porážel 
především v  prvních letech po založení VK, 
nicméně jedenáctiprocentní úspěšnost to br-
něnské družině vzít nemůže. Zajímavé je, že 
ačkoliv nějaké čtyři roky dost proháněl svě-
řenkyně Miroslava Čady též Olymp Praha, 
zdolat je uměl za kompletních deset let jen 
v pěti procentech vzájemných zápasů. To už 
je z daného hlediska mírně zdatnější i Ostrava a 
pouze těsně za PVK zaostávají Frýdek-Místek 
či Přerov.

SE ŠESTI PROTIVNÍKY
�{�������q¢

Na opačném pólu v  přehledu statistických 
rezultátů pak figuruje hned půltucet soupeřů, 
jimž prostějovské volejbalistky zatím nikdy ne-
podlehly. A tím pádem s nimi mají stoprocent-
ní výsledkovou úspěšnost. Těmito mančafty 
jsou Šternberk, Slavia Praha, SG/Fénix Brno, 
Liberec, Střešovice i juniorky ČR.
Trio z téhle šestice dokonce vékáčku ještě 
nevzalo ani set, což vedle reprezentačních 
mládežnic platí rovněž pro SG/Fénix Brno 
a Liberec. Hlavně posledně jmenované Seve-
ročešky to určitě budou chtít rychle změnit, 
protože po nynějším návratu na ženská volej-
balová kolbiště mají vysoké ambice.
Naproti tomu u Fénixu Brno i Šternberku dojde 
k vylepšení špatné bilance jen stěží, neboť jsou 
při porovnání s Agelkami v roli papírově o par-
ník slabších outsiderů. Což v minulosti platilo 
také o Slavii Praha a zejména Střešovicích, které 
teď Čadova parta nemůže soutěžně potkat.

NECELÉ PÙL 
ZTRACENÉ SADY NA DUEL

Když všechny vyhodnocené cifry sečteme
a zprůměrujeme, dojdeme k  nezpochybni-
telnému faktu uvedenému v titulku dnešního 
drobnohledu. Totiž takovému, že volejbalistky 
VK Prostějov za deset let v UNIQA extralize
a Českém poháru vítězně ovládly plných 94 pro-
cent svých střetnutí (zápasový poměr 335:21)!
A to není zdaleka vše. Pokud si na pomoc 
vezmeme veškeré odehrané sety šampió-
nek z Hané, dojdeme k úhrnnému skóre 
impozantní hodnoty 1036:161! Což zna-
mená, že Soares a spol. ztratily průměrně 
v  jednom utkání necelou půlku sady. Tu-
zemská dominance oddílového tyrana je 
zkrátka pronikavá, až drsná…
„Na tahle čísla je samozřejmě hezký pohled 
a člověka potěší. Zároveň ale platí, co jsem
v souvislosti s podobnými statistikami opako-
vaně říkal už dříve. V tuzemských soutěžích 
jsme každoročně jednoznačným favoritem
a každá výhra je vlastně splněním povinnos-
ti. Přesto zaslouží určitě ocenění skutečnost,
v jak procentuálně vysokém počtu zápasů jsme 
dokázali za celých deset let zvítězit. Svědčí to 
o trvalé zodpovědnosti našeho týmu, stabilně 
profesionálním přístupu zdejších hráček,“ oce-
nil trenérských mág v dlouhodobých službách 
vékáčka Miroslav Čada.

Pondělí 25. září 2017
www.vecernikpv.czdrobnohled48 letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOV Deset let existen-

ce volejbalového oddílu VK AGEL 

Prostějov určitě je příležitostí k ne-

jednomu ohlédnutí. V tom dnešním 

jsme se zaměřili na podrobný rozbor 

zápasové bilance devítinásobných 

vítězek UNIQA extraligy ČR i Českého 

poháru, na kterou dosáhly právě 

v těchto dvou národních soutěžích během uplynulé dekády. A vězte, že dů-

kladný „průlet“ výsledkovými archivy vynesl na světlo skutečně zajímavá čísla.

Historicky nejvíc prostějovským volejbalistkám vzdorují 
Olomouc a KP Brno, naopak tři soupeři ještě nezískali set
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AGELKY V KLUBOVÝCH DĚJINÁCH DOSUD VYHRÁLY
94 PROCENT SVÝCH UTKÁNÍ V ČESKÝCH SOUTĚŽÍCH

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND
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 Vzájemných utkání: 56. Celková bilance: Prostějov - KP Brno 50:6 na zápasy (160:38 na sety). Procento vítězných utkání: 89 
procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0,68.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 12. Celková bilance: Prostějov - F. (SG) Brno 12:0 na zápasy (36:0 na sety). Procento vítězných utkání: 
100 procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 28. Celková bilance: Prostějov - Frýdek-Místek 27:1 na zápasy (81:8 na sety). Procento vítězných utkání: 
96 procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0,29.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 8. Celková bilance: Prostějov - Liberec 8:0 na zápasy (24:0 na sety). Procento vítězných utkání: 100 pro-
cent. Průměr ztracených setů na zápas: 0.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 62. Celková bilance: Prostějov - Olomouc 54:8 na zápasy (175:46 na sety). Procento vítězných utkání : 
87 procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0,74.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 62. Celková bilance: Prostějov - Olymp Praha 59:3 na zápasy (180:36 na sety). Procento vítězných utkání 
95 procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0,58.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 36. Celková bilance: Prostějov - Ostrava 34:2 na zápasy (106:14 na sety). Procento vítězných utkání: 94 
procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0,39.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 38. Celková bilance: Prostějov - Přerov 37:1 na zápasy (112:12 na sety). Procento vítězných utkání: 97 
procent. Průměr ztracených setů na zápas: 0,32.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 19. Celková bilance: Prostějov - Slavia Praha 19:0 na zápasy (57:4 na sety). Procento vítězných utkání: 
100. Průměr ztracených setů na zápas: 0,21.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 28. Celková bilance: Prostějov - Šternberk 28:0 na zápasy (84:2 na sety). Procento vítězných utkání 100. 
Průměr ztracených setů na zápas: 0,07.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 4. Celková bilance: Prostějov - Střešovice 4:0 na zápasy (12:1 na sety). Procento vítězných utkání: 100. 
Průměr ztracených setů na zápas: 0,25.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Vzájemných utkání: 3. Celková bilance: Prostějov - Juniorky ČR 3:0 na zápasy (9:0 na sety). Procento vítězných utkání: 100. 
Průměr ztracených setů na zápas: 0
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